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ÖZET 

 

YÜREKTÜRK, Fatma Nur. Teknolojiye Dayalı Yürütülen Türkçe Derslerinin 

Öğretmen ve Öğrenci Görüşleri Bağlamında Değerlendirilmesi, Yüksek Lisans Tezi, 

Van, 2019. 

 

Eğitimde teknoloji kullanımı eğitim ve öğretim sürecinin bir parçası haline 

gelmiĢtir. Çağın getirdiği değiĢimlerden eğitim ortamlarının da etkilendiği, eğitimde 

teknoloji kullanımının artıĢ göstermesiyle net bir Ģekilde görülmektedir. Teknolojik 

araçların birden çok duyuya hitap etmesi eğitim-öğretim sürecini kolaylaĢtırmakla 

kalmayıp, öğrenmenin kalıcı olmasını da sağlamaktadır. Özellikle Türkçe dersi gibi 

temel dil becerilerinin öğretildiği bir ders sürecinde teknoloji kullanımı öğretmen ve 

öğrenciler açısından birçok yeniliği ve etkiyi beraberinde getirmektedir.  

Bu araĢtırma, teknolojiye dayalı yürütülen Türkçe derslerinin öğretmen ve 

öğrenci görüĢleri bağlamında değerlendirilmesi amacıyla yapılmıĢtır. Nitel araĢtırma 

yöntemiyle yapılan bu araĢtırmanın çalıĢma grubunu; Van ili, Ġpekyolu ilçesinde 

bulunan altı ortaokulda görev yapan 12 Türkçe öğretmeni ve bu öğretmenlerin 

derslerine girdiği 24 öğrenci oluĢturmaktadır. 

Veri toplama sürecinde yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu kullanılmıĢtır. Elde 

edilen veriler içerik analizi ile çözümlenmiĢtir. AraĢtırmanın bulguları Türkçe 

öğretmenlerinin derslerinde teknolojiyi kullanma durumlarıyla ilgili öz 

değerlendirmeleri ve teknoloji destekli yürütülen Türkçe derslerinin etkililiği ile ilgili 

öğretmen ve öğrenci görüĢlerinden oluĢmaktadır. 

AraĢtırmanın sonuçlarına bakıldığında hem öğretmenler hem öğrenciler 

teknoloji kullanımının faydalı olabileceğini ifade etmiĢlerdir. Teknoloji kullanımının, 

öğrenme isteğini artırdığı, öğrenme materyallerinin daha çok duyuya hitap edecek 

Ģekilde etkileĢimli olmasını sağlayabildiği, öğrenme kaynaklarının niceliği ve niteliğinin 

geliĢtirilmesine katkı sunduğu; ayrıca dört temel dil becerisi edindirme sürecinde 

yardımcı olabildiği görülmektedir. Öğretmenler tarafından teknoloji kullanımının dört 
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temel dil becerisinden en çok dinleme becerisine katkı sağladığı belirtilmektedir. 
Öğretmenlerin büyük bir çoğunluğunun teknoloji kullanımı konusunda kendini kısmen 

yeterli veya yetersiz hissettiği görülmektedir. 

Öğrencilerin görüĢlerine dair sonuçlara bakıldığında öğrenciler, teknoloji ile 

iĢlenen dersleri salt öğretmen anlatımıyla iĢlenen derslere tercih ettiklerini 

söylemektedir. Teknoloji destekli sürdürülen derslerin, dersleri sıkıcılıktan kurtardığı ve 

daha eğlenceli hale getirdiği de öğrencilerin büyük bir çoğunluğu tarafından 

belirtilmektedir. Öğretmenler ve öğrenciler teknoloji kavramını kolaylık tanımı 

üzerinden yapmakta ve zamandan tasarruf sağladığını ifade etmektedir. Ayrıca 

öğretmenler EBA‟dan yararlandıklarını belirtirken öğrenciler de ders iĢleme sürecinde 

en çok EBA‟daki içeriklerden faydalandıklarını belirtmektedir. 

 

Anahtar Sözcükler 

Türkçe Öğretimi, Teknoloji Kullanımı, Öğretmen GörüĢleri, Öğrenci GörüĢleri.  
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ABSTRACT 

 

YÜREKTÜRK, Fatma Nur. Evaluation of Technology-based Turkish Classes in The 

Context of Teacher and Student Views, Master Thesis, Van, 2019. 

 

Technology use has become an essential part of education and teaching 

processes. It is obvious that education settings have been affected by the changes of our 

era as technology usage in education is on continuous rise. Technology devices appeal 

to several of our senses, and so they facilitate education-teaching processes and also 

they do it in a more permanent manner. In special, in Turkish classes where essential 

language skills are taught, technology usage brings about several innovations and 

impacts for both teachers and students. 

This study aims at evaluating techology-based Turkish language classes in 

regard to views of teachers and students. The study group of this quantitative study 

includes; 12 Turkish language teachers who teach in one of selected six secondary 

schools located in Ġpekyolu county of Van, as well as 24 students of those teachers. 

For data gathering, semi-structured meeting forms has been collected. Content 

analysis methods has been used for solving data. Findings of this study include; self-

assasement of technology usage levels of Turkish language teachers in the classrom, 

and also views of both teachers and students about the efficiency of Turkish classes that 

are run based on technology.  

Accordig to findings of the study; both teachers and students think that 

technology usage might be useful. Findings Show that technology usage is able to raise 

motivation for learning, make learning materials interactive that appeal to more senses, 

improve both quantity and quality of learning materials, and help obtain four essential 

language skills. Majority of teachers consider themself partially capable or incapable in 

technology usage. It is also obvious that both teachers and students need to get educated 

for using technology. According to teachers, technology usage contributes most to 
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listening skill among four essential language skills. Majority of teachers consider 

themself either partially sufficient or insufficient in using technology. 

 Findings on student views show that students prefer technology-supported 

classes better over teacher-only classes. Majority of students also state that technology-

supported classes are less boring and even more enjoyable. Both teachers and students 

define technology as a facilitator that helps save time in teaching and learning. 

Furthermore, teachers express that they use EBA intensively and students say that they 

benefit contents of EBA most for their classes.     

  

Key Words 

Turkish Education, Technology Usage, Teacher Views, Student Views. 
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1. BÖLÜM 

GĠRĠġ 

Bilgi ve teknolojinin hayatın her alanına nüfuz ettiği bilgi çağında; toplum, 

kültür ve ekonomi, giderek yoğunlaĢan bir dönüĢüm sürecinden geçmektedir. Bu 

doğrultuda fert ve toplum hayatının geliĢimi, bilgiye dayalı hale gelmekte; öğrenme, 

bilgi toplumunun en önemli eylemi olarak ön plana çıkmaktadır. Günümüzde öğrenme 

ve eğitim, teknoloji vasıtasıyla dünya çapında çevrimiçi, uygulamalı ve hayat boyu hale 

gelmektedir. Eğitim, hem çağın yüksek nitelikli iĢgücü talebini karĢılaması hem de 

sürekli geliĢen bilgiden beslenmesi hasebiyle, bilgi toplumunun geliĢiminde ivme 

artırıcı bir etkiye sahip olmaktadır.  

Bilgi kavramı insanlar için bir güç olup önem kazanarak 21. asırdaki insanı 

değiĢtirmektedir. Bu durum sadece insanlar arası iletiĢim kurabilen değil bilgiyle 

iletiĢim kurabilen insanlara ihtiyaç duymayı da beraberinde getirmektedir. Böyle bir 

ihtiyaç eğitimde de yenilikler olmasını kaçınılmaz hale getirmiĢtir. Eğitim ortamlarının 

bilgiye kolay ulaĢma imkânlarını barındırabilmesi gerekmektedir (Atav, Akkoyunlu ve 

Sağlam, 2006, s.38). 21. asır becerilerinin zarureti, teknolojiden azami ölçüde 

faydalanmak suretiyle, eğitimin öğrenci merkezli, esnek ve cazip bir yapıya 

kavuĢturulmasını zorunlu kılmaktadır. 

Bu geliĢmelerden hareketle öğrencilerin öğrenmesinde büyük öneme sahip olan 

öğretmen ve teknoloji eğitim alanında iki önemli öge haline gelmektedir. Günümüz 

eğitim sürecinde öğretmene teknolojiyi kullanma ve teknolojinin nasıl kullanılacağını 

öğrenciye öğretme gibi sorumluluklar verilmektedir. Böylece öğretmen eğitim sürecine 

teknolojinin dâhil olmasıyla farklı roller üstlenmek durumunda kalmaktadır. Eğitim 

teknolojisinde ortaya çıkan ürünler örgün eğitimde öğrenci baĢarısını artırma, yaygın 

eğitimde de çalıĢanların iĢ verimini artırma amacıyla kullanılabilmektedir. Bu Ģekilde 

eğitim teknolojisi hem öğretmene hem öğrenciye yarar sağlamaktadır (Alpar, Batdal ve 

Avcı, 2007, s.19-20). 

Teknolojinin dünya çapında eğitimde kullanılmaya baĢlanmasıyla Türkiye‟de de 

bu yönde giriĢimler meydana gelmiĢtir. Ġlerleyen yıllarda teknolojinin eğitimde 

kullanımına yönelik projeler (FATĠH Projesi vb.) ortaya çıkarılmıĢtır. Böylece 
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teknolojinin eğitim ortamlarında kullanılmasını sağlayacak biçimde alt yapı okullarda 

oluĢturulmaya çalıĢılmıĢtır. Teknolojinin öğretim sürecine dâhil edilmesi yalnızca 

projelerle değil hazırlanan öğretim programları ile de desteklenmektedir. Teknolojik 

imkânlar, ilk etapta sayısal içeriklere sahip derslerde daha aktif kullanılabilirmiĢ gibi 

görünse de sosyal alan derslerinde de etkili bir biçimde kullanılmaktadır. 

Sosyal bilimlerin diğer dallarına göre dil öğretiminde teknolojik araçlara daha 

çok gereksinim duyulmaktadır. Öğretilecek dilin konuĢanlarına hitap edecek sesler, 

görüntüler oluĢturma ve bunları ders materyali olarak kullanma ihtiyacı oluĢmaktadır. 

Dil öğreniminde arayıĢların sürerlik göstermesi bu alandaki teknolojik aletlerin 

kullanımını da gerekli kılmaktadır (Kartal, 2005, s.384). 

1.1. AraĢtırmanın Amacı 

Bu çalıĢma, teknolojiye dayalı yürütülen Türkçe derslerinin öğretmen ve öğrenci 

görüĢleri bağlamında değerlendirilmesini amaç edinmiĢtir. Bu amaç kapsamında 

oluĢturulan alt amaçlar Ģu Ģekildedir: 

 Türkçe öğretmenlerinin derslerinde teknolojiyi kullanma durumlarıyla ilgili 

öz değerlendirmelerini belirlemek, 

 Teknoloji destekli yürütülen Türkçe derslerinin etkililiği ile ilgili öğretmen 

görüĢlerini belirlemek, 

 Teknoloji destekli yürütülen Türkçe derslerinin etkililiği ile ilgili öğrenci 

görüĢlerini belirlemektir. 

1.2. AraĢtırmanın Önemi 

Çağımızın bir gereği olarak teknoloji, öğretim ortamlarıyla iç içedir. Okuldaki 

öğretimin temelini teĢkil eden ve içerisinde dil öğretimini barındıran Türkçe öğretimi de 

teknolojik geliĢmelerden etkilenmektedir. Teknolojik imkânların derste kullanımı ile 

öğrencilerin dili kullanma becerilerinin tüm yönlerden desteklenmesi sağlanmakta ve 

çok yönlü bir öğretim gerçekleĢtirilebilmektedir. Türkçe öğretiminin dil becerilerinden 

dinleme, konuĢma, okuma ve yazmayı kapsaması öğrencilerin çok yönlü bir biçimde 

geliĢmesini gerektirmektedir. Ders iĢleme sürecinde aynı anda farklı beceri alanlarına 
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hitap edilmesi gereken durumlar da oluĢabilmektedir. Bu noktada teknolojik imkânlara 

baĢvurulmaktadır. 

Yenilenen Türkçe öğretim programında da teknolojinin etkin kullanılacağı metin 

türlerine (blog, e-posta, sosyal medya mesajları, Türkçe ders kitaplarında bilim ve 

teknoloji temasında yer alan metinler vb.) yer verilmiĢtir. Ayrıca teknoloji temelli 

etkinlikler de kitaplarda yerini almıĢtır. MEB‟in eğitim portalı EBA ve destekleyici özel 

eğitim portalları göz önüne alındığında, bu imkânlardan yararlanmak adına Türkçe 

öğretmeninin bu alandaki yetkinliğini artırması ve derste bilgisini aktarıcı eğitim 

ortamları sağlaması önemlidir. Bu durum çalıĢmanın önemini bir kez daha 

vurgulamaktadır. Ayrıca çalıĢma sadece Türkçe öğretmenleri ile sınırlı kalmayacak 

Türkçe dersinin bütününü de teknolojiye dayalı ders yürütülmesi açısından öğrenci 

görüĢleri bağlamında değerlendirecektir.  

1.3. AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

AraĢtırma Van ili Ġpekyolu ilçesinde yer alan teknolojik imkânlara sahip 

okullardan sosyoekonomik düzeyi farklılık gösteren bölgelerde yer alan altı ortaokulda 

görev yapan 12 Türkçe öğretmeni ve bu öğretmenlerin 24 öğrencisi ile 

sınırlandırılmıĢtır. Bu okullardaki öğretmenlere resmi izin alınarak ulaĢılmıĢtır.  
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2. BÖLÜM 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

2.1. Eğitim ve Teknoloji 

Ġnsanlığın tarihsel süreç içerisindeki geliĢimi ve değiĢimi irdelendiğinde bu 

geliĢim ve değiĢimin eğitimden bağımsız olmadığı açıkça görülmektedir. Eğitim her 

insanın hayatında var olan ve yaĢamı boyunca varlığını sürdürecek bir kavramdır. 

Eğitim ile ilgili pek çok tanım yapılmıĢtır. Bruner‟dan aktaran ĠĢman (2015) eğitimin 

bireyin zihninde ve davranıĢlarında kalıcı izli değiĢimin gerçekleĢtiği bir süreçolduğunu 

söylemektedir. Alkan (2011), eğitimi davranıĢ ve yetenek geliĢtirme, bilgi-beceri ve 

tutum kazanma süreci olarak tanımlamaktadır. Külahoğlu (2011) ise eğitimin insan 

davranıĢını istendik yönde geliĢtirdiğini ve insan geliĢimi ile ilgilenen uygulamalı bir 

bilim alanı olduğunu belirtmektedir. 

Tanımlarda vurgulanan ortak sözcükler “davranıĢ, kalıcı izli, süreç, istendik 

yön” kavramlarıdır. Eğitimin gerçekleĢebilmesi için bireye sunulan bilgilerin bir sürece 

yayılması, bireyde davranıĢ değiĢikliğine yol açması ve bu davranıĢ değiĢikliğinin 

istendik yönde ve kalıcı olması gerekmektedir. Bunların yanı sıra eğitimin bireyin 

hayatında değiĢim yönüyle birlikte geliĢime de yol açtığı bilinmektedir. Eğitim, genel 

olarak bireyi temel alan bir bilim ve toplum tarafından sıkça kullanılan bir kavramdır.  

Eğitimin temel amacı kültür nakli ve daha önemlisi toplumu, arzulanan bir 

geleceğe götürmektir. Eğitim, toplumun kendini daha yüksek bir düzeyde ve daha iyi 

bir Ģekilde kanıtlaması için kullandığı bir araçtır. Bunun da tek tek insanlarla 

gerçekleĢtirilmesi zorunlu olduğundan, eğitimin temel iĢlevinin insanları geliĢtirmek, 

ilerletmek olduğu açıklık kazanır (Morris, 1963, s.47). Toplumsal değiĢim ile eğitim 

arasında bir bağ olduğu yadsınamaz bir gerçektir. Toplumda meydana gelen değiĢimler 

eğitimi belli ölçüde değiĢime zorlamaktadır. Eğitim yoluyla toplumu hedefler 

doğrultusunda Ģekillendirmek mümkündür (Uça GüneĢ, 2016, s.192). YaĢadığımız 

çağda hayatımızın bir parçası haline gelen teknoloji her Ģeyi olduğu gibi eğitimi de 

etkilemektedir. Böylece eğitim alanında da teknoloji etkin Ģekilde kullanılan bir araç 

haline gelmektedir. 
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Teknoloji teknik bir kavram olarak görülse de geliĢimi ve yaygınlaĢması 

doğrudan insan eksenlidir (Akkoyunlu, 2002, s.1). Alkan‟a (2011) göre teknolojinin 

insanlar tarafından hayatın ayrılmaz bir parçası olarak görülmesi neticesinde bilim ve 

teknoloji yalnızca maddi olanakları değiĢtirmemiĢ bir değer değiĢimine de yol açmıĢtır. 

Böylesi bir değiĢim ve dönüĢüm ortamında eğitim de bilimsel ve teknolojik bir boyut 

kazanmıĢtır. 

Teknoloji, kuramsal bilgilerin uygulamaya koyulmasında kullanılan bir 

yöntemdir. Eğitimde yaĢanan problemleri çözümlemek için fizik bilimlerdeki geliĢmeler 

sonucu ortaya çıkan araç-gereçlerden eğitsel amaçlı olarak yararlanılmaktadır (Hızal, 

1983, s.23). Teknoloji, eğitimle kazandırılmaya çalıĢılan bilgi ve becerilerin insan 

yaĢamında daha iĢlevsel bir biçimde kullanılmasını sağlayabilir. Teknoloji kullanımıyla 

toplumun hızlı bir değiĢim sürecine girmesi, yeni koĢullara uyması, eğitim sisteminin de 

yenilenmesini zorunlu kılmaktadır.  

BaĢta bilgi ve iletiĢim teknolojileri olmak üzere, teknoloji kullanımı günümüzde 

toplumsal yaĢamın önemli bir parçası haline gelmiĢ durumdadır. Mobil teknolojilerin 

yaygınlaĢma hızına bağlı olarak, 2019 yılı itibarıyla dünya nüfusunun yaklaĢık yüzde 

56,8‟inin internet kullanıcısı olup, bu oranın önümüzdeki yıllarda hızla artmaya devam 

edeceği öngörülmektedir (Internet World Stats, 2019). Özellikle sosyal paylaĢım 

ortamlarının yaygınlık kazanmasıyla birlikte; internet aracılığıyla içerik kullanımı, 

paylaĢımı ve üretimi, günlük yaĢamın bir parçası haline gelmiĢtir. Teknolojik altyapının 

dünya genelinde yaygınlaĢmasıyla birlikte, bu teknolojilerin öğrenme ve eğitim 

amacıyla kullanımı da artmakta, bu alanda yeni yaklaĢımlar geliĢtirilmektedir. 

Teknoloji alanında yaĢanan büyük geliĢmeler, yeni bir eğitim anlayıĢını da içine 

alan „bilgi toplumu‟ kavramının doğmasına sebep olmuĢtur. Geleneksel tarifiyle bilgi 

toplumu; mesafeden bağımsız olarak mekânlar arasında hızlı veri iletimi marifetiyle; 

kiĢisel, toplumsal, eğitsel ve iĢ yaĢamı ile ilgili etkinlikleri de kapsayan geniĢ bir 

yelpazede, ortak ve birbiriyle uyumlu teknolojilerin kullanımına dayanan; çoğu 

vatandaĢ, örgüt ve iĢyerinin günlük yaĢamındaki yüksek seviyeli bilgi yoğunluğu ile 

karakterize edilen bir toplumdur (IBM, 1997). Bu bağlamda öğrenme ve eğitim alanında 

yaĢanan dönüĢüm, hem bilgi toplumuna geçiĢin önemli bir göstergesi olarak ön plana 

çıkmakta hem de bilgi toplumunun Ģekillenmesinde ciddi bir etki sağlamaktadır. 
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Toplumsal hayatta bir devrim niteliği taĢıyan internetin kullanılması, yayılması 

ve internete eriĢim olanaklarının yaygınlaĢması çok sayıda kullanıcının internete 

ulaĢmasını sağlamaktadır. Bu durum yeni bir kültürün ve dijital bir dünyanın 

oluĢmasına sebep olmaktadır. Var olan değiĢimleri kabullenen insanlar olduğu gibi 

alıĢkanlıklarını koruma eğilimi gösterenler de bulunmaktadır (Karabulut, 2015, s.11). 

Böylece internet kullanımıyla birlikte yeni kültürel kuĢaklar oluĢmaktadır. Prensky‟e 

göre (2001, s.1-2), bu kültürel dönüĢüm, söz konusu teknolojileri küçük yaĢlardan beri 

kullanan ve bir bakıma bilgi çağına doğrudan maruz kalan nesiller (dijital yerliler) ile bu 

dönüĢüme ayak uydurmaya ve adapte olmaya çalıĢan nesiller (dijital göçmenler) 

Ģeklinde bir sınıflandırmanın oluĢmasına neden olmuĢtur. 

Teknolojinin topluma hızlı ve yoğun Ģekilde nüfuz etmesiyle birlikte hem birey 

ve aile hayatı hem de toplumsal kurumlar dönüĢüm geçirmekte, yeni örgütlenme 

biçimleri ve toplumsal ağlar ortaya çıkmakta, tüm dünya genelinde yoğun kültürel 

alıĢveriĢ ve bilgi değiĢimi yaĢanmaktadır. Tüm bu süreç ve geliĢmeler doğrultusunda, 

kapsam ve yapı itibarıyla köklü değiĢiklikler geçiren öğrenme, bilgi toplumunun en 

önemli eylemi olarak ön plana çıkmaktadır. Günümüzde bilgi ve becerilerin sürekli 

güncel tutulması gerekmekte ve bu ihtiyaç doğrultusunda hayat boyu öğrenmenin önemi 

giderek artmaktadır (Field, 2000). 

Bilgi toplumunda, bilginin kamusal bir mal olduğu, toplumun her kesiminin 

katılımıyla Ģekillenen, iĢ birliğine dayalı bir geliĢme anlayıĢı ön plana çıkmaktadır. 

UNESCO'ya göre kültürel çeĢitlilik, eğitime eriĢimde fırsat eĢitliği, bilgiye evrensel 

eriĢim ve ifade özgürlüğü, bilgi toplumunun dört temel ilkesidir (UNESCO, 2015). 

Bilgi toplumunun geliĢim sürecinde karĢılaĢılan baĢlıca zorluklardan biri, sayısal 

bölünmedir. Sayısal bölünme, teknolojiye eriĢim olanakları açısından, farklı 

sosyoekonomik düzeydeki bireyler, haneler, iĢletmeler ve coğrafi bölgeler arasındaki 

ayrıĢmayı ifade etmektedir (OECD, 2001). Teknolojiye eriĢim açısından öğretmenler, 

öğrenciler, okullar veya veliler arasında görülen farklılıklar, sayısal bölünmenin 

getirdiği zorlukların eğitim alanında da ortaya çıkmasına sebep olmaktadır. Teknolojiye 

ulaĢma imkânları açısından farklılıklar oluĢsa da eğitimde teknoloji kullanımı 

teknolojiye ulaĢabilenler tarafından tercih edilmiĢ ve eğitim teknolojisi kavramının 

oluĢumuna zemin hazırlamıĢtır. 
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2.2.  Eğitim Teknolojileri 

Teknoloji eksenli toplumsal ve ekonomik dönüĢümün, tüm dünyada etkin 

Ģekilde hissedildiği günümüzde; eğitim, dönüĢümün seyrini ve sonuçlarını Ģekillendiren 

baĢlıca unsurlardan biridir. Bilgi toplumunda, yüksek seviyeli becerilere sahip nitelikli 

iĢgücü ve bu iĢgücünü sağlayan eğitim, büyüme ve nitelikli istihdam açısından oldukça 

önemlidir. Günümüz toplumu ve iĢ dünyasının talep ettiği becerilerde önemli 

değiĢiklikler yaĢanmaktadır. Rutin ve el yordamıyla yapılan iĢlere ve bu alandaki 

becerilere olan talep ciddi ölçüde azalırken hem mevcut iĢ sahalarında hem de yeni iĢ 

kollarında, rutin olmayan, analitik ve kiĢisel beceriler gerektiren iĢgücüne olan talep 

hızla büyümektedir (OECD, 2016). Bu doğrultuda, teknoloji okuryazarlığı, etkili 

iletiĢim, yapıcılık, problem çözme ve iĢ birliği gibi beceri ve kiĢisel özellikler önem 

kazanmaktadır. 

Özellikle internet ve mobil teknolojilerin yaygınlaĢması, günümüzde eğitim 

alanındaki teknolojik dönüĢüme yön vermiĢ, „çevrimiçi eğitim‟ ve „mobil eğitim‟ gibi 

kavramlar tartıĢılır hale gelmiĢtir. Farklı öğrenme modellerinin avantajlarını bir araya 

getirerek daha verimli bir öğrenme sürecinin amaçlandığı harmanlanmıĢ eğitim, 

geleneksel sınıf içi yüz yüze eğitimin çevrimiçi eğitim ile harmanlanması ve 

zenginleĢtirilmesine dayalı eğitim modelidir (Friesen, 2012). Geleneksel öğrenme 

ortamı ile çevrimiçi öğrenme ortamının hangi oranda ve ne Ģekilde bir araya 

getirildiğine bağlı olarak, harmanlanmıĢ eğitimi farklı modeller dâhilinde uygulamak 

mümkündür. 

Ġnternetin eğitim ortamında kullanılması öğretmen ve öğrenci arasındaki iliĢkiyi 

yeniden ĢekillendirmiĢtir. Öğretmen öğreten konumundan, öğrenciye bilgi edinmede 

rehberlik eden konumuna geçmiĢtir. GeniĢ yelpazede bir bilgi birikimine ev sahipliği 

yapan internet, öğretmen ve öğrencilere bilgiye ulaĢmada ciddi kolaylık sağlamıĢtır. 

Eğitim ortamında bu teknolojinin etkin bir biçimde kullanılması öğretmenlerin bu 

konuda iyi eğitilmeleri ile doğru orantılıdır (Akkoyunlu, 2002, s.1). 

Eğitimin dönüĢtürülmesinde teknoloji kullanımını önemli bir kaldıraç olarak ele 

alan yaklaĢım ve politikalar incelendiğinde; bu alandaki ilerleme sürecini genel olarak 

dört aĢamadan oluĢan bir kavramsal çerçeveye oturtmak mümkündür (UNESCO, 2011); 
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1) Geleneksel eğitim: Eğitim süreç ve çıktılarının standartlaĢtığı; müfredat 

bilgisinin disipliner olduğu, merkezi yönetimin güçlü olduğu; öğretmenin bir 

otorite, öğrencinin ise bilgi alıcısı konumunda olduğu; teknolojinin sadece 

mevcut süreçleri desteklemek amacıyla kullanıldığı yaklaĢım. 

2) Bilgi edinimi: Eğitim süreçlerinde bilgiye eriĢimin ön plana çıkartıldığı, 

müfredatın teknoloji kullanım becerilerini içerdiği, teknolojinin büyük 

ölçüde, mevcut içeriğin ve öğretimin sayısal olarak sunumuna hizmet ettiği 

yaklaĢım. 

3) Bilgide derinleĢme: Eğitimin ekonomik ve toplumsal çıktılara odaklandığı; 

müfredatın bilgide derinleĢmeye imkân sağlayacak Ģekilde çeĢitlendirildiği, 

çevrimiçi öğrenme ağlarının oluĢturulduğu; öğretmenin müfredat üzerinde 

karar esnekliğinin bulunduğu yaklaĢım. 

4) Bilgi üretimi: Eğitim süreç ve çıktılarının kiĢiselleĢtirilebildiği; müfredatın 

temel becerilerin yanında 21‟inci asır becerilerini de içerdiği; öğretmenin bir 

danıĢman ve yol gösterici olduğu; öğrencinin bilgi üretimine etkin Ģekilde 

katıldığı, teknolojinin merkezi bir rol oynadığı yaklaĢım. 

Eğitimde teknoloji destekli dönüĢüm, geleneksel bilgi ve öğrenme kaynakları ile 

eğitim kurumlarına olan ihtiyacı ortadan kaldırmamakta, bilakis bu kaynak ve 

kurumların etkinliğini artırıcı imkânlar sunmaktadır (UNESCO, 2019). 

Eğitim, öğretim ve öğrenme kavramlarının iç içe olması teknoloji teriminin 

kavramsal olarak kullanımını da etkilemiĢtir ve öğrenme teknolojisi kavramı ortaya 

çıkmıĢtır. Bu kavram kimi araĢtırmacılar tarafından eğitim teknolojisi ile aynı anlamda 

kullanılsa da bu kavramı eğitim teknolojisinin alt boyutu olarak ifade eden 

araĢtırmacılar da vardır. Alkan (2011), öğretim teknolojisini eğitim teknolojisi 

kavramının bir alt boyutu olarak ele alır. Öğretim teknolojisini, belirli öğretim 

disiplinlerinin kendine has yönlerini dikkate alarak düzenlenen teknolojiye ait bir terim 

olarak tanımlar. ĠĢman (2015) kitabında eğitim teknolojisi kavramının, öğretim 

teknolojisi ve öğrenme teknolojisi kavramlarını içerdiğini kabul ederek sadece eğitim 

teknolojisi kavramına yer vermiĢ ve bu Ģekilde ele almıĢtır. 

Eğitim teknolojisi öğrenme sürecini geliĢtirmek için oluĢturulan tüm unsurları 

içinde barındırır. Coliver vd. (Aktaran Demirel ve Yağcı, 2017), böyle bir yapı içinde 
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dört özelliğin önemine vurgu yapar ve bu özellikleri Ģöyle sıralar: Öğrenci tarafından 

ulaĢılması istenen amaçların belirlenmesi; öğretilecek konunun öğretim ilkelerine göre 

analiz edilip öğrenmeye uygun Ģekilde yapılandırılması; konunun aktarımı için uygun 

ortamın belirlenip kullanılması; dersin ve derste kullanılan araçların etkililiğini ve 

öğrencilerin baĢarı durumlarını değerlendirme yöntemlerinin kullanılmasıdır. 

Eğitim teknolojisi, eğitimin daha nitelikli bir biçimde gerçekleĢmesini 

sağlayabilmektedir. Birçok eğitimci tarafından benimsenenin aksine teknolojik imkânlar 

öğretmenin ders yükünü hafifletmek için amaç haline getirilmemelidir. Bu imkânlar 

ders sürecinin daha nitelikli ve yararlı olabilmesi için kullanılan bir araca 

dönüĢtürülmelidir (Demirel ve Yağcı, 2017).  

ĠĢman (2015), eğitim teknolojisinin etkin olarak kullanılmasının çeĢitli 

gerekçeleri olduğunu söylemiĢ ve bu gerekçeleri Ģu Ģekilde sıralamıĢtır.  

 Her yerde bulunması 

 Bilgiyi hızlı olarak yayması 

 Bireye özgü eğitim hizmeti vermesi 

 Öğrenci merkezli öğrenme ortamları sunması 

 EleĢtirel düĢünmeyi öğrenmede yardımcı olması 

 KubaĢık çalıĢmayı sağlaması 

 Bireylerarası iletiĢimi sağlaması 

 Küresel eğitimi sağlaması 

 Bilgiyi öğrenmeye karĢı güdülenmeyi artırması  

 Problem çözme yeteneğini geliĢtirmesi 

Belirtilen bu gerekçeler 21‟inci asır becerileri olarak adlandırılan becerilerle de 

bağlantılıdır. 2002 yılında kurulan 21‟inci Asır Becerileri Ġçin Ortaklık giriĢiminin, 

geleneksel müfredatın içerdiği bilgi, beceri ve farkındalıklara (örneğin matematik, tarih, 

coğrafya, dil, fen, vatandaĢlık bilgisi vs.) ek olarak üç sınıfa ayırdığı bu beceriler özetle 

aĢağıdaki gibidir (P21, 2016); 

1) Öğrenme ve yenilik becerileri 

a) Yapıcılık ve yenilik 



10 

b) EleĢtirel düĢünme ve problem çözme 

c) ĠletiĢim 

d) ĠĢ birliği 

2) Bilgi, medya ve teknoloji becerileri 

a) Bilgi okur-yazarlığı 

b) Medya okur-yazarlığı 

c) Bilgi ve iletiĢim teknolojileri (BĠT) okur-yazarlığı 

3) YaĢam ve kariyer becerileri 

a) Esneklik ve uyumluluk 

b) GiriĢkenlik ve özyönetim 

c) Sosyal ve kültürler arası beceriler 

d) Üretkenlik ve hesap-verebilirlik 

e) Liderlik ve sorumluluk 

2017 yılında yeniden düzenlenen Türkçe Öğretim Programı incelendiğinde bu 

becerilerin eğitim ortamına aktarılamaya çalıĢıldığı görülmektedir. Programda yer alan 

“Öğretim Programında Temel Beceriler” bölümünde bu becerilere dolaylı biçimde yer 

verilmiĢtir. Teknolojinin eğitim ortamında kullanılmasına yönelik olarak öğretim 

programının genelinde çeĢitli ifadeler de yer almaktadır (MEB, 2017). Programın 2018 

yılında güncellenen son halinde Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi içerisinde ele alınan 

anahtar yetkinliklerde de bu becerilere benzer yetkinlikler yer almaktadır (MEB, 2018). 

Müfredatta yenilik, eğitimde teknolojik yeniliğin önemli bir ayağıdır. 

Teknolojiye dayalı olarak Ģekillenen bilgi toplumunda müfredatın yenilenmesi, hem 

21‟inci asır bilgi ve becerilerinin edinilmesi hem de öğrencilerin teknoloji kullanma 

eğilimlerinin olumlu yönde değerlendirilmesi adına oldukça önemlidir. Bu açıdan 

21‟inci asır becerileri içinde önemli bir yer tutan bilgi, medya ve teknoloji becerileri 

(sayısal beceriler), yeni müfredatın teĢkil edilmesinde kilit bir rol oynamaktadır. 

Eğitimde teknoloji destekli dönüĢümün, geleneksel bilgi ve öğrenme kaynakları 

ile eğitim kurumlarına olan ihtiyacı ortadan kaldırdığını söylemek mümkün değildir 
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(UNESCO, 2016). BĠT, eğitimin temel amaçlarına ulaĢması yolunda önemli fırsatlar 

sunan bir katalizör görevi üstlenmekte; bir bakıma, bilgi çağının ihtiyaçları 

doğrultusunda teknoloji marifetiyle dönüĢmesine aracılık etmektedir. 

Çocuk ve gençlerin internet ve teknoloji bağımlılığı, eksik ya da yanlıĢ biçimde 

uygulanan bir teknoloji-destekli eğitim modelinin taĢıdığı baĢlıca risklerden biridir. Bu 

türden bir bağımlılık, zihinsel, davranıĢsal ve bedensel açıdan önemli sağlık sorunlarına 

yol açabilmektedir (Ong ve Tan, 2014). Bu riski asgari düzeye indirmek için, 

öğrencileri bir anda teknoloji-yoğun bir ortama maruz bırakmadan önce; teknoloji 

destekli eğitim süreçlerinin güvenilir pedagojik yaklaĢımlar doğrultusunda tasarlanmıĢ 

olması, ayrıca bu alandaki güvenlik ve mahremiyet tedbirlerinin alınmıĢ olması 

gerekmektedir. 

Bilgi ve iletiĢim teknolojilerini öğrencilerin etkili ve verimli bir Ģekilde 

kullanmaları, bu teknolojilerin eğitim ortamında kullanabilir hale gelmesiyle 

bağlantılıdır (Ozan ve TaĢgın, 2017). Teknoloji‟nin eğitim süreçlerine verimli Ģekilde 

dâhil edilebilmesi ve bu alanda geliĢtirilen yeni yaklaĢımların baĢarılı Ģekilde 

uygulanabilmesi adına; baĢta öğretmen ve öğrenciler olmak üzere teknoloji kullanıcıları 

için sağlanması gereken Ģartları üç sınıfta incelemek mümkündür (ġekil 1). 

ġekil 1. Teknoloji Kullanımında EriĢim, Yeterlilik ve Motivasyon Modeli 

 

Kaynak: OECD, 2009:38 

Yeterlilik ve Motivasyon (EYM; Access, Competence and Motivation) modeli 

olarak da adlandırılan bu sınıflandırmaya göre; eğitsel teknolojinin etkin Ģekilde 
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iĢletilmesi için öğretmen ve öğrencilerin teknolojiye eriĢim sağlaması, teknolojiyi 

kullanacak yeterlikte olması ve teknolojiyi benimseyecek motivasyona sahip olması 

gerekmektedir (Alan I). Söz konusu alanın dıĢına çıkıldığı herhangi bir durumda 

teknolojinin verimli Ģekilde uygulanması mümkün değildir. Örneğin teknolojiye 

eriĢimin sağlanabilir olduğu, öğretmen ve öğrencilerin bu teknolojiyi kullanma 

yeterliliğine sahip olduğu, öte yandan söz konusu teknolojiyi kullanma motivasyonunun 

olmadığı bir durumda (Alan II), söz konusu yeni yaklaĢımın baĢarılı olması 

düĢünülemez. 

2.3.  Dil Öğretiminde Teknoloji Kullanımı 

Eğitimin her alanında olduğu gibi dil öğretiminde de teknolojinin kullanımı 

tercih edilir hâle gelmektedir. Dört temel dil becerisinin edinimi sürecinde materyallere 

duyulan ihtiyacı karĢılayacak niteliğe sahip teknolojinin, birçok duyuya hitap etmesi dil 

öğretiminde kolaylık sağlamaktadır.  

Dil öğreniminin en önemli unsurlarından biri; öğretmenin dil öğrenme 

süreçlerini baĢarılı Ģekilde yürütmek için kullandığı yöntemlerdir. BaĢta bilgi ve iletiĢim 

teknolojileri olmak üzere, teknoloji kullanımı, dil öğretimi açısından ciddi fırsat 

sunmaktadır. Eğitimin pek çok alanında olduğu gibi, teknoloji kullanımı, günümüzde dil 

öğretimine dair yöntem ve süreçlerin de doğal olarak değiĢimine etki etmektedir 

(Ahmadi, 2017).  

Öğretmenlerin ihtiyaç duyduğu materyallere eriĢim sağladığı, derse 

hazırlanabildiği ve müfredat konusunda belirli bir esnekliğe sahip olması halinde, 

teknolojinin, etkili dil öğrenimi için önemli bir öğretim aracı olduğunu söylemek 

mümkündür (Becker, 2000, s.51). 

Dil öğrenme süreçleri ile teknoloji kullanımını nasıl bütünleĢtirileceğine yönelik 

iki farklı yaklaĢımdan bahsedilebilir (Warschauer, 2000). Bu yaklaĢımlardan ilki olan 

biliĢsel yaklaĢıma göre öğrenciler dil ile olan etkileĢimlerini daha yoğun ve anlamlı hale 

getirmek suretiyle kendi bilgi dağarcıklarını Ģekillendirebilmektedir. Ġkinci görüĢü 

temsil eden sosyal yaklaĢıma göreyse, öğrencilere gerçek yaĢam becerilerini geliĢtirmesi 

için nitelikli sosyal etkileĢim ve iĢ birliği imkânları sağlanmalıdır. 
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Dil öğretiminde diğer öğrenme alanlarında olduğu gibi birçok duyuya hitap etme 

büyük önem taĢımaktadır. Teknolojik imkânlar ile dil öğretiminde eğitsel oyunların 

varlığı hızla yaygınlaĢmaya baĢlayan bir akım haline gelmektedir (Kocadağ ve Aksoy, 

2018). 

Teknoloji, öğrenciler için çok sayıda öğrenme kaynağı sunmakta ve bu 

kaynakların doğru kullanılması halinde, dil öğrenimi için oldukça faydalı imkânlar 

sunmaktadır (Bull ve Ma, 2001). Öğretmenlerin, kendilerine uygun teknolojik 

kaynakları araĢtırma ve edinme konusunda öğrencileri teĢvik etmesi, dil öğretiminin 

baĢarılı olması açısından oldukça önemlidir (Genç Ġlter, 2015, s.313). 

Bilgisayar destekli dil öğrenme etkinlikleri öğrenciler arasındaki iĢ birliği ve 

yardımlaĢmayı pekiĢtirmekte, bu etkinlikler aynı zamanda öğrencilerin doğru 

kaynaklara hızlı Ģekilde eriĢimine imkân tanımaktadır. Bunun yanı sıra, özellikle 

internet vasıtasıyla kaynaklara eriĢim öğrencileri motive etmekte ve ileri düzey 

öğrenmeyi cazip hale getirmektedir (Tomlison, 2009 akt. Genç Ġlter, 2015, s.312). 

Böylece özgün öğrenme deneyimleri elde edilebilmekte ve öğrenme isteği 

güçlendirilebilmektedir. 

Teknoloji kullanımı, mevcut dil öğretim modellerinin dönüĢtürülmesi açısından 

önemli bir potansiyele sahiptir. Teknoloji sayesinde öğrenciler kendi öğrenme süreçleri 

üzerinde hâkimiyet kurabilmekte ve öğretmenin olmadığı durumlarda da öğrenmeye 

devam edebilmektedir (Pourhossein Gilakjani, 2013, s.262). Bu açıdan öğretmenlerin, 

öğrenim süreçlerine doğal olarak nüfuz eden teknolojik yenilikleri takip etmesi, 

gerektiği Ģekilde uygulaması ve bu doğrultuda gerekli olan teknoloji kullanım 

becerilerine sahip olması önem kazanmaktadır. 

Dil öğreniminde teknolojinin rolünü anlamaya yönelik yürütülen bir çalıĢmaya 

göre, teknolojinin sınıf ortamına baĢarılı Ģekilde uygulanması durumunda öğrencilerin 

öğrenme düzeyi geliĢmektedir (Baytak, Tarman ve AyaĢ, 2001, s.144). Bu çalıĢmanın 

bulgularına göre öğrenciler, teknolojinin öğrenmeyi daha zevkli ve etkileĢimli hale 

getirdiğini, ayrıca öğrenme motivasyonunu artırdığını ifade etmiĢtir. Bir diğer 

araĢtırmaya göre, teknoloji ve bilgisayar destekli sınıflarda öğrenciler daha gerçekçi bir 
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öğrenme deneyimi yaĢayabilmekte ve öğrenme konusunda daha sorumlu 

davranabilmektedir (Drayton vd., 2010, s.9-11). 

Teknolojinin dil sınıflarındaki öğrenme süreçlerine olan baĢlıca etkilerinden biri, 

öğretmenler ve öğrenciler arasındaki iĢ birliği ve bilgi/tecrübe paylaĢımını artırmasıdır 

Söz konusu iĢ birliğini mümkün kılan en önemli unsurlardan biri; hem öğretmenler 

arasında, hem öğrenciler arasında hem de öğretmenlerle öğrenciler arasındaki iletiĢimin 

teknoloji marifetiyle kolaylaĢması ve daha da etkileĢimli hale gelmesidir (Sabzian, 

Pourhossein Gilakjani ve Sodouri, 2013). 

Teknoloji kullanımının, öğrencilerin okuma ve yazma becerilerinin 

geliĢtirilmesine olan katkısını inceleyen bir çalıĢmaya göre; bu teknolojilerin kullanıcı-

dostu olması ve aynı zamanda öğrencilere daha hızlı ve etkili öğrenme yöntemleri 

sunması, okuma ve yazma becerilerini güçlendirmektedir. Aynı çalıĢmaya göre, bu 

teknolojiler öğrencilerin geleneksel ortamlar haricinde yeni bir platform üzerinden 

çalıĢma isteğini ve öğrenme verimini artırabilmektedir (Peregoy ve Boyle, 2012). 

Dil öğreniminde teknolojinin baĢarılı Ģekilde kullanılması, öğretmenlerin bu 

alandaki imkân ve kabiliyetleriyle yakından ilgilidir. Öğretmenlerin öncelikli olarak 

teknolojinin sınıf ortamıyla bütünleĢtirilmesine yönelik bilimsel bir plan dâhilinde 

hareket etmesi ve uygulamaları bu plan doğrultusunda tasarlaması ve yürütmesi 

gerekmektedir. Öğretmenlerin, dil öğrenimine ortam hazırlayan bir rehber rolü 

üstlenmesi sağlanmalı ve bu alandaki farkındalıkları üst seviyeye çıkarılmalıdır 

(Pourhossein Gilakjani ve Sabouri, 2017, s.80). 

2.4.  MEB’in Eğitim Teknolojileri Alanındaki GiriĢimleri 

Türkiye‟de bilgisayarların eğitim kurumlarında kullanılmasına yönelik ilk 

giriĢim 1984 yılında MEB tarafından baĢlatılmıĢ olup, BĠT destekli eğitim 1989 yılında 

6‟ncı BeĢ Yıllık Kalkınma Planı‟nın kapsamına alınarak devlet politikası haline 

getirilmiĢtir. BĠT destekli eğitime geçiĢ sürecinde 1984‟ten bu yana yürütülen 

çalıĢmalarda öncelikli olarak okulların bilgisayar ve donanım altyapısının 

güçlendirilmesi hedeflenmiĢtir. Yapılan bir araĢtırmaya göre, Türkiye‟de 1998-2007 

yılları arasında gerçekleĢtirilen BĠT destekli eğitim projelerinin toplam bütçesinin 

önemli bir bölümü donanım teminine ayrılmıĢtır (Ekici ve Yılmaz, 2010, s.320). 
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Türkiye‟de 1990‟da hayata geçirilen Milli Eğitim Projesi kapsamında, okullarda 

deneme amaçlı ilk bilgisayar sınıfları kurulmuĢ, bu uygulama 90‟lı yıllar boyunca 

yaygınlaĢtırılmıĢtır. 1998-2007 yıllarını kapsayan Temel Eğitim Projeleri bünyesinde, 

kırsal bölgeleri de kapsayacak Ģekilde pek çok okula bilgisayar laboratuvarı kurulmuĢ 

ve öğretmenlerin tamamına yakınına bu alanda hizmetiçi eğitim verilmiĢtir (Engin, 

Tösten ve Kaya, 2010).  

2000‟li yılların baĢından itibaren sürdürülen çalıĢmalar sonucunda Türkiye, 

okullardaki eğitim kaynaklarının niteliğini önemli ölçüde artıran OECD ülkelerinden 

biri olmuĢ, bu kapsamda okullarda BĠT altyapısının yetersizliği belirli ölçüde 

giderilmiĢtir. Bilgisayar yetersizliğinin öğretim kapasitesini sınırlayan önemli bir engel 

olduğunu düĢünen okul yöneticilerinin oranı 2003‟ten 2012‟ye gelindiğinde azalma 

gösterse de bu oran diğer ülkelere kıyasla hâla yüksektir. OECD tarafından oluĢturulan 

okullarda BĠT kullanım endeksine göre Türkiye, okullardaki biliĢim altyapısının 

yeterliliği ve kullanımı bakımından 42 ülke arasından 37‟inci sıradadır (OECD, 2015). 

2010 yılında yapılan 18. Millî Eğitim ġûrası kararlarında Öğretmenin 

YetiĢtirilmesi, Ġstihdamı ve Mesleki GeliĢim alt baĢlığında teknoloji kavramına yönelik 

alınan kararlar Ģu Ģekildedir: 

 Eğitim-öğretim yılı baĢında ve sonunda yapılan mesleki çalıĢmalar iyi bir 

planlama ile etkin bir Ģekilde değerlendirilmeli, öğretmenlerin eğitim 

teknolojilerini kullanarak internet üzerinden interaktif yöntemlerle hizmet içi 

eğitim almaları sağlanmalı ve öğretmenlerin kendi geliĢimlerinden sorumlu 

olacakları okul temelli bir sistem geliĢtirilmelidir. 

 Öğretmenlerin değiĢen ve geliĢen bilgi teknolojilerini takip edebilmeleri için 

gerekli tedbirler alınmalı, ihtiyaç analizine dayalı olarak il/ilçe/okul bazında 

hizmet içi eğitim etkinlikleri düzenlenmelidir. 

Eğitim Ortamları, Kurum Kültürü ve Okul Liderliği baĢlığı altında ise eğitimde 

teknoloji kullanımına yönelik kararlar alınmıĢtır. “Okul binalarının tasarlanmasında 

teknolojik ve bilişim altyapısı göz önünde bulundurulmalı…” kararı ile sadece öğretmen 

yetiĢtirme aĢamasında değil, aynı zamanda okullardaki fiziksel Ģartlar itibariyle de 

teknolojinin kullanımı üzerinde durulmuĢtur (MEB, 2010). 
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MEB 2015-2019 Stratejik Planı‟nda, MEB‟in biliĢim teknolojilerine iliĢkin 

vizyonu “Eğitim sistemini ileri teknolojilerle kaynaştırmak, yeniliklerle desteklemek, 

ölçüp değerlendirerek sürekli geliştirmek, bilişim teknolojilerini kullanarak öğrenci 

merkezli ve proje tabanlı eğitim sağlamak” olarak ifade edilmiĢtir. Bu amaçla okullarda 

biliĢim altyapısının güçlendirileceği ve teknolojik olanakların daha verimli Ģekilde 

kullanılacağı belirtilmiĢ, bu alanda hem öğrencilere hem de öğretmenlere yönelik eğitim 

etkinliklerinin yaygınlaĢtırılması öngörülmüĢtür. Planda ayrıca BĠT desteği kullanılmak 

suretiyle eğitimin öğrenci merkezli hale getirilmesi, eğitimde fırsat eĢitsizliğinin 

giderilmesi, okul yönetim süreçlerinin yapılandırılması ve nitelikli eğitim içeriğinin 

oluĢturulmasına yönelik çalıĢmaların hız kazanacağı belirtilmiĢtir (MEB, 2015b). 

2016 yılında yapılan 19. Millî Eğitim ġûrası kararlarında da teknoloji kavramına 

yer verilmiĢtir. Öğretmen Eğitiminde Hizmet Öncesi Eğitimin Niteliği baĢlığı altında 

“Millî Eğitim Bakanlığı´nın FATİH Projesi´yle birlikte okullarda kurduğu/kuracağı 

teknolojiler öğretmen yetiştiren yükseköğretim kurumlarında kurulmalı ve öğretmen 

aday adaylarına bu teknolojilere ilişkin temel bilgi ve beceriler kazandırılmalıdır.” 

ifadesi yer almaktadır. Ayrıca teknolojinin olumsuz etkilerinin yol açtığı sorunlar ve 

güvenli internet kullanımı bağlamında “Cep telefonlarının okulda uygunsuz 

kullanılmasının önlenmesi amacıyla, bilişim teknolojilerinin etik kullanımı konusunda 

öğrenci, öğretmen ve velilere dönük eğitim çalışmaları yürütülmelidir.” ifadesine de yer 

verilmiĢtir. 

2010 yılında baĢlatılan FATĠH Projesiyle birlikte donanım temininin yanı sıra 

okullarda internet ve ağ altyapısının güçlendirilmesine ağırlık verilmiĢ, bunun yanı sıra 

eğitim içeriğinin geliĢtirilmesi ve hizmetiçi eğitimin yaygınlaĢtırılması öngörülmüĢtür. 

2.4.1. FATĠH Projesi 

FATĠH (Fırsatları Artırma ve Teknolojiyi ĠyileĢtirme Hareketi) Projesi, 

Türkiye‟de eğitimin kapsam ve niteliğinin teknoloji desteğiyle güçlendirilmesi ve 

eğitim çıktılarının geliĢtirilmesi amacıyla 2010 yılında baĢlatılan, geniĢ ölçekli bir kamu 

BĠT projesidir. Proje‟nin oluĢumu, 9‟uncu Kalkınma Planı ve 2006-2010 Bilgi Toplumu 

Stratejisi (BTS) ile ortaya konan; BĠT‟in, eğitim süreçlerinin temel araçlarından biri 
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olmasını ve eğitimin paydaĢlarının bu teknolojilerden etkin Ģekilde faydalanmasını 

öngören politika ve eylemlere dayandırılmıĢtır (MEB, 2015b). 

FATĠH Projesi eğitimde fırsat eĢitliğini sağlamak, okullardaki teknolojik 

imkânları iyileĢtirmek ve biliĢim teknolojilerinin daha fazla duyuya hitap edecek 

biçimde derslerde kullanılmasını amaçlamaktadır. Projenin baĢarı faktörleri beĢ temel 

esasa dayandırılmıĢtır. Bu esaslardan erişilebilirlik ile her an her yerden zaman ve 

araçlardan bağımsız olarak hizmet verebilmek, verimlilik faktöründe hedef odaklı daha 

verimli çalıĢma ortamları ve geliĢim alanları sunabilmek, eşitlik (fırsat eşitliği) ile tüm 

paydaĢların en iyi hizmete ulaĢabilmesini sağlamak, ölçülebilirlik ile geliĢimin doğru 

değerlendirilebilmesi için sürecin ve sonuçların doğru ölçülebilmesini sağlamak ve buna 

göre düzgün geri bildirim verebilmek, kalite faktörü ile de tüm eğitimin kalitesini 

ölçülebilir Ģekilde yükseltmek amaçlanmaktadır (MEB, 2019a). 

Millî Eğitim Bakanlığı sahipliğinde yürütülen projenin kurgusunda beĢ ana 

bileĢen belirlenmiĢtir; 

ġekil 2. Eğitimde FATĠH Projesinin Ana BileĢenleri 

 

Kaynak: MEB, 2019 

ġubat 2012‟de pilot çalıĢmalarına baĢlanan ve 2017 yılı itibarıyla yaygınlaĢtırma 

çalıĢmalarına devam edilen Proje kapsamında; 
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1) Her okul için; teknik altyapı, bir adet çok fonksiyonlu yazıcı ve yüksek hızlı 

internet eriĢimi, 

2) Her derslik için; etkileĢimli tahta, kablolu/kablosuz internet bağlantısı ve 

sınıf yönetimi teknolojisi, 

3) Her öğretmen için; tablet bilgisayar, EBA portal ve market hesabı, e-posta ve 

bulut hesabı, öğrenim yönetim sistemine eriĢim ve ders notları paylaĢım 

imkânı, 

4) Her öğrenci için; tablet bilgisayar, EBA portal ve market hesabı, e-posta ve 

bulut hesabı, dijital kimlik, ödev paylaĢım imkânı ve bireysel öğrenim 

materyallerinin temin edilmesi hedeflenmektedir. 

Eğitim kaynaklarının sayısallaĢtırılmasına ve paylaĢımına yönelik çalıĢmalar 

FATĠH Projesi‟nde önemli bir yer tutmaktadır. Bu amaçla, Proje'nin e-içerik bileĢeni 

bünyesinde 2012 yılında Eğitim BiliĢim Ağı (EBA) kullanıma açılmıĢtır. MEB Yenilik 

ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü (YEĞĠTEK) yönetiminde iĢletilen ve açıldığı 

günden bu yana önemli ilerlemeler kaydeden EBA‟nın amaçları (MEB, 2016); 

1) BĠT destekli eğitim için ihtiyaç duyulan sayısal içeriğin geliĢtirilmesi, 

2) Ġçeriğe hem okul içinden hem de okul dıĢından eriĢimin sağlanması, 

3) Kullanıcıların içerik üretimine dâhil olması için olanakların sağlanması, 

4) Eğitimin paydaĢlarının içerik aracılığıyla etkileĢim kurmasının teĢvik 

edilmesi, olarak tanımlanmıĢtır. 

FATĠH Projesi kapsamında 2018 yılı sonu itibarıyla 300.000‟i öğretmenlere 

olmak üzere toplam 1.437.800 adet tablet bilgisayar dağıtılmıĢ; 15.103 okulda 325.883 

derslikte ağ altyapısı kurulumu gerçekleĢtirilmiĢtir. Aynı yıl itibarıyla yaklaĢık 11,6 

milyon kayıtlı kullanıcısı bulunan EBA‟da; 1.208 adet e-kitap, 91.957 adet görsel, 

27.966 adet video, 8.637 adet ses dosyası ve 550 adet e-dergi bulunmaktadır. Zaman 

içinde önemli boyutta sayısal içeriği kullanıcıların hizmetine açan EBA, 2015 yılından 

itibaren, içeriğin öğretimle iliĢkilendirilmesine yönelik yenilik çalıĢmalarını 

hızlandırmıĢtır. Öte yandan EBA'nın, sürdürülebilir bir içerik ekosistemi yaklaĢımına 

göre tasarlanması ve geliĢtirilmesine duyulan ihtiyaç devam etmektedir (MEB, 2019b). 
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2.4.2. Türkçe Öğretim Programlarında Teknoloji 

Teknoloji kullanımına yönelik yönergelere Türkçe Öğretim Programlarında da 

yer verilmiĢtir. 6, 7 ve 8. Sınıflar için hazırlanan 2006 Türkçe Öğretim Programı 

incelendiğinde programın genel amaçlar ve temel beceriler bölümünde teknoloji 

kullanımına yönelik ifadelere yer verilmiĢtir. Genel amaçlar bölümünde “Bilgiye 

ulaşmada kitle iletişim araçlarından yararlanmaları, bu araçlardan gelen mesajlara 

karşı eleştirel bakış açısı kazanmaları ve seçici olmaları,” ifadesi yer almıĢtır (MEB, 

2006). Bu ifadeyle, öğrencilerin sadece bu araçları kullanmakla kalmamaları aynı 

zamanda bu araçlardan edindikleri bilgilere eleĢtirel bir bakıĢ açısıyla bakabilmeleri ve 

edinilen bilgiler konusunda seçici olmaları amaçlanmıĢtır. Öğrencilerin sekizinci sınıfın 

sonunda edineceği ve hayat boyunca kullanabileceği temel beceriler bölümünde de 

“Bilgi teknolojilerini kullanma” becerisine yer verilmiĢtir. Yine aynı programın 

öğrenme alanları (dinleme, konuĢma, okuma, yazma) içerisinde yer alan kazanımlarda 

da teknoloji kullanımına dair ifadelere yer verilmiĢtir. Konuyla ilgili programda yer alan 

kazanımlar Ģöyledir: 

 Görsel/iĢitsel unsurlarla dinledikleri/izledikleri arasında ilgi kurar.  

 Çok yönlü iletiĢim araçlarındaki yayınlardan ilgi, istek ve ihtiyaçlarına 

uygun olanlarını takip eder.  

 Kaset, CD, film vb. kaynaklardan kiĢisel arĢiv oluĢturur.  

 KonuĢmasını sunarken görsel, iĢitsel materyalleri ve farklı iletiĢim 

araçlarını kullanır.  

 Elektronik ortamdaki yazıĢmalarda biçim ile ilgili kurallara uyar. 

Programda ders kitaplarında bulunması gereken ana temalar içerisinde “İletişim, 

Bilim ve Teknoloji” temaları yer almıĢtır. „İletişim‟ temasının alt temaları içerisinde 

„Bilgi iletişimi ve Kitle iletişim araçları‟na, “Bilim ve Teknoloji” temasında da „İletişim 

araçları, Bilgisayar, Buluşlar, Teknoloji ve hayat‟ alt temalarına yer verilmiĢtir (MEB, 

2006).  

1-8. sınıflar için hazırlanan 2015 Türkçe Öğretim Programında programın 

vizyonu açıklanınca “Bilgi teknolojilerini güvenli bir Ģekilde kullanarak bilgi edinme, 

oluĢturma ve paylaĢma becerileri geliĢmiĢ bireyler yetiĢtirmek.” ifadesi yer almıĢtır. 
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Yine “Bilgi teknolojilerini kullanma” temel beceriler içerisinde yer almıĢtır. Programın 

temel amaçları 1739 sayılı Millî Eğitim Temel Kanunu‟nda ifade edilen Türk millî 

eğitiminin genel amaçları ve temel ilkeleri doğrultusunda düzenlenmiĢ ve “Basılı 

materyaller ile çoklu medya kaynaklarından bilgiye eriĢme, bilgiyi kullanma ve üretme 

becerilerini geliĢtirmek, çoklu medya ortamlarında aktarılanları sorgulamalarını 

sağlamak” maddelerine yer verilmiĢtir. “Bilim ve Teknoloji” teması bu programda da 

yer almıĢtır. Programda teknoloji kullanımına katkı sağlayacak kazanımlar Ģu Ģekildedir 

(MEB, 2015a): 

 Çoklu medya kaynaklarının güvenilirliğini sorgular.  

 Yazılı kaynaklar veya çoklu medya kaynaklarından görüĢlerini 

destekleyecek gerekçeler ve kanıtlar toplar, bunları görüĢünü 

desteklemek için kullanır. 

 Yazdıklarını, yazılı/basılı olarak veya imkân ve fırsatlar ölçüsünde çoklu 

medya ortamlarını kullanarak paylaĢır.  

 Bir bilgiye veya içeriğe eriĢmek için basılı ve dijital içeriklerde 

içindekiler ve sözlük bölümünü kullanmayı bilir. 

 Dinlediği/izlediği bir metnin, medya içeriğinin veya sözel sunumun 

örtülü anlamını belirler. 

1-8. sınıflar için hazırlanan 2018 Türkçe Öğretim Programında diğer 

programlardan farklı olarak Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinde yer alan anahtar 

yetkinliklere yer verilmiĢtir. Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinde yer alan sekiz anahtar 

yetkinlik içerisinde “Dijital yetkinlik” yer almaktadır. 

Programın özel amaçları kapsamında “Basılı materyaller ile çoklu medya 

kaynaklarından bilgiye eriĢme, bilgiyi düzenleme, sorgulama, kullanma ve üretme 

becerilerinin geliĢtirilmesi,” yer almıĢtır. Programın “Öğrenme Öğretme YaklaĢımı” 

baĢlığı altında öğrenme öğretme sürecinde bilgi ve iletiĢim teknolojilerinden 

yararlanılması istenmiĢtir. “Dersin iĢleniĢinde ve uygulamalarda görsel iletiĢim 

araçlarına yer verilmeli; slayt, bilgisayar, televizyon, etkileĢimli tahta, internet, EBA 

içerikleri vb. etkin olarak kullanılmalıdır. Teknolojik araç ve gereçler kullanılırken 

gizlilik, bütünlük ve eriĢilebilirlik göz önüne alınmalı ve internetin güvenli kullanımı 

konusunda gerekli uyarılar yapılmalı ve tedbirler alınmalıdır. Dijital kaynakların, 
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özellikle internetten indirilen materyallerin kullanımında intihal yapılmamalı, etik 

kurallara ve telif haklarına uyulmalıdır.” bölümü yer almıĢtır. Bu programda da “Bilim 

ve Teknoloji” temasına yer verilmiĢtir. Ders kitabında yer alacak metin türleri içerisinde 

“Blog ve e-posta” yer almıĢtır. Programda dört temel beceriye ait kazanımlar arasında 

Ģunlar yer almaktadır (MEB, 2018): 

 Kısa ve basit dijital metinlerdeki mesajı kavrar.  

 Bilgi kaynaklarını etkili bir Ģekilde kullanır.  

 Bilgi kaynaklarının güvenilirliğini sorgular.  

 Medya metinlerini değerlendirir. 

 Metinlerin yazılı hâli ile medya sunumlarını karĢılaĢtırır.  

 Medya metinlerini analiz eder. 

2.5. Türkçe Öğretiminde ve Diğer Alanlarda Teknoloji Kullanımına 

Yönelik ÇalıĢmaların Değerlendirilmesi  

Karasakaloğolu, Saracalıoğlu ve Uça‟nın (2011) yaptığı Türkçe Öğretmenlerinin 

Teknoloji Tutumları İle Bilgi Teknolojilerini Kullanma Düzeylerinin İncelenmesi adlı 

çalıĢmada, Türkçe öğretmenlerinin teknoloji tutumları ile bilgi teknolojilerini kullanma 

düzeyleri incelenmiĢtir. Sonuçta, Türkçe öğretmenlerinin teknolojiye yönelik 

tutumlarının olumlu ve öğretimde bilgi teknolojilerini kullanma düzeylerinin orta 

düzeyde olduğu görülmüĢtür. 

Kahraman (2013), Türkçe Öğretmenlerinin Bilgisayar Destekli Eğitim ve 

Teknolojiye Yönelik Tutumları Arasındaki İlişkinin İncelenmesi adlı tez çalıĢmasında, 

Türkçe öğretmenlerinin bilgisayar destekli eğitime ve teknolojiye yönelik tutumları 

arasındaki iliĢkinin incelenmesini amaçlamıĢtır. ÇalıĢmanın evrenini, 2011-2012 eğitim-

öğretim döneminde Niğde Ġlinde görev yapan Türkçe öğretmenleri oluĢturmaktadır.  

AraĢtırmanın verileri “Bilgisayar Destekli Eğitim Yapmaya ĠliĢkin Tutum Ölçeği” ve 

“Teknolojiye Yönelik Tutum Ölçeği” kullanılarak toplanmıĢtır. Türkçe öğretmenlerinin 

bilgisayar destekli eğitime ve teknolojiye yönelik tutumlarının olumlu olduğu 

görülmüĢtür. 
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Karakaya (2013), FATĠH Projesi kapsamında pilot olarak belirlenen okullardaki 

kimya öğretmenlerinin teknolojik pedagojik alan bilgilerini tespit etmeyi amaçlamıĢtır. 

Hem nitel hem nicel verilerin elde edildiği bu çalıĢmada; nicel verilerin analizinde 

öğretmenlerin teknolojik yenilikleri çok fazla takip etmedikleri, ayrıca teknolojik 

pedagojik alan bilgilerinin pek yeterli olmadığı belirlenmiĢtir. ÇalıĢmanın nitel 

verilerinde ise; öğretmenlerin sistemi tam olarak çalıĢtıramama, tabletler nedeniyle 

öğrencileri derse ilgili hale getirememe, yeterli teknolojik bilgiye sahip olamama gibi 

sorunlar yaĢadıkları tespit edilmiĢtir. 

Akman Selçuk‟un (2013), FATĠH (Fırsatları Arttırma Teknolojiyi ĠyileĢtirme 

Hareketi) Projesinin Öğretmenler Tarafından Değerlendirilmesi adlı çalıĢmasında 

FATĠH Projesi bileĢenlerinin öğretmenler tarafından değerlendirilmesi amaçlanmıĢtır. 

öğretmenlerin FATĠH Projesi kapsamında sunulan teknolojilerden en fazla etkileĢimli 

tahta kullanımı ve etkileĢimli tahta kullanılan sınıfın yönetimi konusunda kendilerini 

yeterli hissettikleri, tablet bilgisayar kullanılan sınıfın yönetiminde ise yetersiz 

hissettikleri ve FATĠH Projesinin bileĢenleri ile ilgili olarak öğretmenlerin FATĠH 

Projesini olumlu yönde değerlendirdikleri sonucu elde edilmiĢtir. Öğretmenlerin bu 

değerlendirmede cinsiyetleri, yaĢları, eğitim durumları, hizmet yılları ve branĢları 

arasında anlamlı bir farklılığın olmadığı bulunmuĢtur. FATĠH Projesinin, öğrenmeyi 

arttırması, zaman tasarrufu sağlaması, motivasyonu ve dikkati arttırması, eğitimi ilgi 

çekici yapması, ders materyali taĢıma sorunun kaldırarak zengin öğrenme ortamı 

sağlaması, öğretimde kolaylık sağlaması, internet bağlantısının tüm sınıflarda olması 

olumlu değerlendirilirken, FATĠH Projesinde tablet bilgisayarlar olumsuz olarak 

değerlendirilmiĢtir. EtkileĢimli tahta ve tablet arasında etkileĢimin bulunmayıĢı, e 

içeriklerin yetersiz oluĢu, tabletlerin çeĢitli özelliklerinin kısıtlanmıĢ olması, tabletlerde 

internet bağlantısının olmayıĢı, tabletlerin öğrenciler tarafından oyun amaçlı 

kullanılması, ders yönetimini zorlaĢtırması, tabletlere veri aktarımının olmayıĢı olumsuz 

değerlendirmeler olarak belirlenmiĢtir. 

Ertem ve Özen‟in (2014) yaptığı çalıĢmada 5. sınıf öğrencilerinin Türkçe 

dersinde ekran okumasının anlam kurmaya etkisi araĢtırılmıĢtır. Ekran okumanın anlam 

kurmaya etkisini belirlemek için geleneksel okumaya göre anlam kurma düzeyi 

karĢılaĢtırılmıĢtır. Uzman görüĢleri doğrultusunda belirlenen geleneksel ortamda ve 
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bilgisayar ortamında iki tane bilgilendirici ve iki tane hikâye edici metin olmak üzere 

dört farklı metin kullanılmıĢtır. Anlam kurma becerisini ölçmek için hazırlanan sorular; 

metin içi, metin dıĢı ve metinler arası olmak üzere üç farklı kaynağı içermektedir. 

AraĢtırmanın bulgularında metin içi anlam kurma açısından geleneksel okuma yönünde 

anlamlı bir farklılık çıkarken, metin dıĢı ve metinler arası anlam kurma yönünden 

anlamlı bir farklılık görülmemiĢtir. Ayrıca genel anlamda anlam kurma açısından ise 

geleneksel okuma lehine anlamlı bir farklılık oluĢmuĢtur. Bilgilendirici ve hikâye edici 

metinlerde ise geleneksel okuma ile ekrandan okuma arasında anlamlı bir farklılık 

görülmemiĢtir. 

Cücü (2014), yapmıĢ olduğu çalıĢmasında FATĠH Projesi ile ilgili öğretmen, 

öğrenci ve yöneticilerin görüĢlerini almıĢtır. Öğretmenlerden alınan görüĢlerde 

öğrencilerin üzerinde projenin olumlu ve olumsuz etkilerinin neler olduğu sorusu da 

sorulmuĢtur. Öğretmenler, öğrencilerin güdülenmelerinin ve ders motivasyonlarının 

artmasının sağlanabilmesi, bilgiye daha hızlı ulaĢabilme ve görsel ve iĢitsel materyalden 

daha fazla yararlanılabilmesi gibi olumlu gerekçeleri sıralamıĢlardır. Olumlu 

gerekçelerin dıĢında ilgiyi dağıtabilecek çok fazla uyarıcının bulunması yanı sıra ders 

içinde teknik ve altyapı sorunları yüzünden zaman kaybına sebep olması gibi 

gerekçelerde projenin öğrenciler açısından olumsuz yansımalarına örnek olarak 

sıralanmıĢtır. Öğrencilerle yapılan görüĢmelerde ise ders olarak öğrencilere ne kattığı 

sorulduğunda öğrencilerin genel olarak ders kitaplarını taĢımaktan kurtulduklarını ifade 

etmiĢlerdir. Bunun dıĢında ders iĢleniĢine vurgu yapan ve kendi araĢtırmalarını internet 

üzerinden yapabildiğini belirten öğrenciler olmuĢtur. 

Altın (2014) yapmıĢ olduğu çalıĢmasında incelediği araĢtırmaların sonucunda 

FATĠH projesinin beğenilen ve beğenilmeyen yanlarının olduğu görülmüĢtür. Projenin 

beğenilen yanlarına bakıldığında; eğitim-öğretim ortamında etkileĢimli tahtanın 

faydalanılabilir ve derslerin iĢleniĢinde verim alınabilen bir cihaz olduğu, öğrenciler 

arasında fırsat eĢitliğinin sağlandığı, teknolojik cihazların derslerde kullanılması ile 

birlikte zamandan tasarruf sağlandığı ve z-kitapların tablet PC‟lere yüklenmesi ile 

öğrencilerin kitap-defter taĢımak zorunda kalmadığı görülmüĢtür. Projenin 

beğenilmeyen yanlarına bakıldığında; projenin birtakım eksikliklerden dolayı doğru 

Ģekilde yürümeyebileceği hem etkileĢimli tahta hem tablet PC içerisindeki içeriklerin 
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yeterli ve güncel olmadığı ve teknik arızalarda teknik servisin cihazlara zamanında 

müdahale etmediği görülmüĢtür. 

Dargut ve Çelik‟in (2014) yaptığı Türkçe Öğretmeni Adaylarının Eğitimde 

Teknoloji Kullanımına İlişkin Tutum ve Düşünceleri adlı araĢtırmada veriler “Teknoloji 

Tutum Ölçeği” ve yarı yapılandırılmıĢ görüĢme tekniği ile toplanmıĢtır. ÇalıĢmanın 

bulgularında, Türkçe Öğretmen adaylarının eğitimde teknoloji kullanımına iliĢkin 

tutumlarının genel olarak olumlu olduğu, cinsiyet ile tutumlar arasında kadınlar lehine 

anlamlı bir iliĢki olduğu, ancak sınıf düzeyi ve mezun oldukları okul yönünde anlamlı 

bir iliĢki olmadığı anlaĢılmıĢtır. Yapılan görüĢmeler sonucunda da öğretmen adaylarının 

en çok öğrenmeyi kolaylaĢtırdığı için bilgisayar kullanımı yönünde olumlu düĢünceye 

sahip oldukları görülmüĢtür. 

Akın (2015), Çoklu Ortam Uygulamalarına Dayalı Öğretimin 6. Sınıf 

Öğrencilerinin Anlama Becerilerine ve Türkçe Dersi Tutumlarına Etkisi adlı çalıĢma 

karma yöntem kullanılarak yapılmıĢtır. Sonuç olarak çoklu ortam uygulamalarına dayalı 

öğretim ile ders iĢlenen deney grubundaki öğrencilerin akademik baĢarıları ile 

okuduğunu ve dinlediğini anlamadaki kalıcılık durumu ve Türkçe dersine yönelik tutum 

seviyelerinin arttığı görülürken, kontrol grubunda anlamlı bir değiĢime rastlanmamıĢtır. 

Deney ve kontrol grup ortalamaları arasındaki fark deney grubu lehine tüm bulgularda 

istatistiksel açıdan anlamlı bulunmuĢtur. Deney grubundaki öğrencilerin çoklu ortam 

uygulamalarına dayalı öğretim ve araçlarından memnun oldukları gözlemlenmiĢtir. 

ġimĢek (2015), tez çalıĢmasında sosyal bilgiler öğretmen adaylarının eğitimde 

teknoloji kullanımına iliĢkin tutum ve görüĢlerinin incelenmesi hedeflenmiĢtir. 

Teknolojiye yönelik tutumlar üzerinde cinsiyet, sınıf düzeyi, mezun olunan lisenin bir 

etkisinin olmadığı görülmüĢtür. Öğretim üyelerinin derste teknoloji kullanım 

durumlarının, sınıflardaki teknoloji donanımlarının, derslerde internete bağlanma 

durumlarının teknoloji tutumlarına etki ettiği görülmüĢtür. 

Alabay (2015), tez çalıĢmasında ortaöğretim öğrenci ve öğretmenlerinin EBA 

kullanımına iliĢkin görüĢlerini tespit etmeyi amaçlamıĢtır. Öğretmenler tarafından 

EBA‟nın ders iĢleyiĢ sürecinde yeterince kullanılmadığı görülmüĢtür. Öğretmenlerin 

EBA kullanım düzeylerinde cinsiyet, yaĢ, mesleki deneyim ve öğrenim durumu 
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değiĢkenleri açısından anlamlı düzeyde farklılık bulunamamıĢtır. Buna karĢılık 

öğretmenlerin EBA kullanım düzeyinde branĢ değiĢkenine bağlı anlamlı farklılıklar 

bulunmuĢtur. Öğretmenlerin EBA kullanım düzeylerinde FATĠH Projesi hakkında 

yeterli bilgiye sahip olanların lehine anlamlı düzeyde farklılık bulunmuĢtur. EBA'da 

ders içeriklerinin kendi branĢlarında yeterli olduğunu düĢünen öğretmenlerin EBA'yı 

kullanma ortalaması yüksek çıkmıĢtır. Öğrencilerin EBA‟ da öğrendiklerini uygulama 

imkânı bulduklarını ve öğrenmelerinin kendi kontrollerinde olduğunu belirtmiĢlerdir. 

Öğrencilerin EBA hakkında görüĢlerinde cinsiyet, sınıf ve tablet PC kullanma 

yeterlilikleri açısından anlamlı farklılıklar görülmemiĢtir. 

Tutar‟ın (2015), Eğitim BiliĢim Ağı (EBA) Sitesine Yönelik Olarak 

Öğretmenlerin GörüĢlerinin Değerlendirilmesi adlı çalıĢmasında; Milli Eğitim 

Bakanlığı‟na bağlı okullarda görev yapan öğretmenlerin Eğitim BiliĢim Ağı‟na yönelik 

bakıĢ açılarının ve kullanım durumlarının belirlenmesini ve siteye iliĢkin bir 

değerlendirme yapılmasını amaçlamıĢtır. AraĢtırma sonucunda, öğretmenlerin EBA ile 

ilgili yeterli bilgilerinin olmadığı görülmüĢtür. Ayrıca öğretmenlerin EBA‟yı sıklıkla 

kullanmadıkları ancak EBA‟nın kullanıĢlı, etkili ve verimli bir site olduğu düĢüncesine 

sahip oldukları da belirlenmiĢtir. 

Kaya (2017), araĢtırmasında sınıf öğretmenlerinin eğitimde teknoloji 

kullanımına yönelik tutumları ile öğretmenlik mesleğine yönelik tutumları arasındaki 

iliĢkiyi çeĢitli değiĢkenler açısından incelemeyi amaçlamıĢtır. Sonuç olarak sınıf 

öğretmenlerinin öğretmenlik mesleğine yönelik tutumları ile öğretmenliğe iliĢkin öz 

yeterlik algıları arasındaki iliĢki anlamlıdır. Katılımcıların eğitimde teknoloji 

kullanımına yönelik tutumları incelendiğinde ise yaĢ, görevdeki unvan, mesleki kıdem, 

bilgisayar sertifikasına sahip olma, ücret memnuniyeti, yöneticilerle olan iliĢki 

değiĢkenlerin anlamlı olduğu görülürken, cinsiyet, medeni durum değiĢkenlerin 

eğitimde teknoloji kullanımı üzerinde anlamlı bir etkisi görülmemiĢtir. 

Aksoy (2017),  EBA (Eğitim BiliĢim Ağı)‟ nın Kullanım Amacı, KarĢılaĢılan 

Sorunlar ve Çözüm Önerileri adlı çalıĢmasında devlet okullarında görev yapan 164 

öğretmenle yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formunu kullanarak görüĢme yapmıĢtır. 

Öğretmenler, EBA' yı kullanım amaçlarının öğretim, sınavlara hazırlık, içeriklerden 

faydalanma ve etkileĢim eğlence olduğunu ve EBA‟ yı sık kullanmadıklarını 
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belirtmiĢlerdir. Öğretmenler, EBA kullanımında donanım-altyapı eksikliği ve içeriklerin 

yetersiz olması gibi sorunlarla karĢılaĢtıklarını ifade etmiĢlerdir. GörüĢmeciler, öğrenci 

ve öğrenci velilerinin EBA hakkında yeterli bilgilerinin olmadığını ifade ederken 

meslektaĢlarının EBA hakkında yeterli bilgiye sahip olduklarını belirtmiĢlerdir. Ayrıca 

EBA‟ nın eğitim öğretim açısından kısmen etkili ve verimli olduğunu ifade etmiĢlerdir. 

Ġnce (2018), Eğitim BiliĢim Ağında (Eba) Yer Alan Soruların Türkçe Öğretim 

Programıyla KarĢılaĢtırılması adlı çalıĢmasında EBA genel ağ sitesinde yer alan 

ortaokul düzeyindeki soruların incelenmesinı ve TDÖP (Türkçe Dersi Öğretim 

Programı) ile uyumluluğunun ortaya konulmasını amaçlamıĢtır. EBA‟da Türkçe dersine 

ait üniteler ve bu ünitelerin alt baĢlıklarında yer verilen sorular ele alınmıĢ ve bu sorular 

TDÖP‟teki kazanımlarla karĢılaĢtırılmıĢtır.  AraĢtırmada EBA‟daki çoktan seçmeli 

soruların hem EBA Ders‟te hem de E Kurs‟ta yer almasından sınıf seviyeleri için yeterli 

olduğu TDÖP‟te yer verilen kazanımların büyük bir çoğunluğu EBA‟da çoktan seçmeli 

sorularla ölçülmektedir; ancak dinleme/izleme, konuĢma öğrenme alanlarında çok az 

çoktan seçmeli soruya yer verildiği tespit edilmiĢtir. EBA‟daki ünite ve konu 

baĢlıklarının TDÖP‟e uygun hazırlandığı; baĢlıklar, alt baĢlıklar ve bunlara ait ders 

materyallerinin büyük bir çoğunluğunun TDÖP‟te yer verilen kazanımlarda yer 

verildiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Metin (2018), Eğitimde Teknoloji Kullanımı Öğretmen Eğitimi: Bir Durum 

ÇalıĢması adlı araĢtırmasında öğretmenlere sunulan teknolojiye yönelik hizmetiçi 

eğitimlere yönelik öğretmenlerin memnuniyet düzeylerinin, bu eğitimden edindikleri ve 

eğitim sonunda edindiklerini sınıf içerisine nasıl kullanacaklarının tespit edilmesini 

amaçlamaktadır. AraĢtırmanın sonucunda elde edilen veriler; memnuniyet, teknoloji 

kullanımı için gereklilikler ve yeni öğrenilenler baĢlıkları altında toplanmıĢ ve 

katılımcıların demografik bilgileri analiz edilmiĢtir. Eğitimden genel olarak memnun 

kalınmıĢtır, en çok öğrenilenler Microsoft uygulamaları olmuĢtur ve öğretmenlerin 

öğrendiklerini sınıf içerisinde kullanabilmeleri için teknik alt yapı çok önemli olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Özkan (2019), EtkileĢimli Tahtanın Öğretimde Kullanımının Değerlendirilmesi 

etkileĢimli tahtanın öğretimde kullanımını değerlendirmeyi amaçlamaktadır. ÇalıĢma 

kapsamında etkileĢimli tahtanın öğretimde nasıl kullanıldığı, klasik ve etkileĢimli tahta 
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ile ders iĢleme süreçlerinin karĢılaĢtırılmasını, etkileĢimli tahtanın öğretimde 

kullanımının avantaj ve dezavantajlarını, etkileĢimli tahtanın öğretimde daha etkili 

kullanımına yönelik öneriler ele alınmıĢtır. AraĢtırmada elde edilen bulgulara 

bakıldığında, etkileĢimli tahtanın öğretimde yoğun Ģekilde kullanıldığı bunun 

sonucunda etkileĢimli tahtanın avantaj ve dezavantaj oluĢturduğu durumların iyi 

bilindiği, etkileĢimli tahtanın öğretime büyük fayda sağladığı, öğretmen ve öğrencilerin, 

etkileĢimli tahtanın öğretimde kullanımının bazı eksikleri olmasına rağmen 

uygulamadan memnun oldukları tespit edilmiĢtir. 
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3. BÖLÜM 

YÖNTEM 

Bu bölümde, araĢtırma yapılırken nasıl bir yol izlendiği ile ilgili bilgiler sunmak 

amacıyla araĢtırmanın hangi araĢtırma yöntemiyle gerçekleĢtirildiği, çalıĢma grubu, veri 

toplama aracı ve verilerin analizi hakkında bilgi verilecektir.  

3.1. AraĢtırmanın Yöntemi 

Teknolojiye dayalı yürütülen Türkçe derslerinin öğretmen ve öğrenci görüĢleri 

bağlamında değerlendirilmesini amaç edinen bu çalıĢma nitel araĢtırma yöntemine göre 

yapılandırılmıĢtır. Verilerin toplanması ve analiz edilmesinde de yine nitel veri toplama 

ve analiz tekniklerinden yararlanılmıĢtır. Nitel araĢtırma "Gözlem, görüşme ve doküman 

analizi gibi nitel veri toplama yöntemlerinin kullanıldığı, algıların ve olayların doğal 

ortamda gerçekçi ve bütüncül bir biçimde ortaya konmasına yönelik nitel bir sürecin 

izlendiği araştırma" olarak tanımlanmaktadır (Yıldırım ve ġimĢek,2016, s. 41). Nitel 

araĢtırma “Varsayımlarla ve bireyler veya grupların bir sosyal ya da insan sorununa 

atfettikleri anlamlara değinen ve araştırma problemlerinin incelenmesini içeren 

yorumlayıcı/kuramsal çerçevelerin kullanımı ile başlar” Ģeklinde tanımlanmaktadır 

(Budak, 2016, s.44). ÇalıĢma, nitel araĢtırma yaklaĢımları tasnifinden ilki olan temel 

nitel araĢtırmaya göre yapılandırılmıĢtır. Tüm nitel araĢtırmalar anlamın nasıl 

oluĢturulduğunu, insanların hayatlarını ve dünyalarını nasıl anlamlandırdıklarını tespit 

etmeye çalıĢır. Temel nitel araĢtırmanın öncelikli amacı bu anlamları açığa çıkarmak ve 

yorumlamaktır (Merriam, 2013). Bu araĢtırma temel nitel araĢtırmaya göre 

tasarlanmıĢtır. 

Nitel araĢtırma yönteminde veri toplama aĢamasında en çok kullanılan 

yöntemler; görüĢme, gözlem ve doküman incelemedir. Bu yöntemler arasında en sık 

kullanılanı görüĢmedir. GörüĢmeden sonra gözlem ve doküman inceleme yaygın olarak 

kullanılır (Yıldırım ve ġimĢek, 2016). Nitel araĢtırma yönteminin kullanıldığı bu 

araĢtırmada veri toplama araçlarından görüĢme kullanılmıĢtır.  
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3.2. ÇalıĢma Grubu 

AraĢtırmanın çalıĢma grubunu Van ili, Ġpekyolu ilçesine bağlı 6 ortaokuldaki 12 

öğretmen ve bu öğretmenlerin 24 öğrencisi oluĢturmaktadır. ÇalıĢma grubunun 

seçiminde amaca hizmet etmesi bakımından teknolojik Ġmkânların (Ġnternet Bağlantısı 

ve Akıllı Tahta) olduğu okullar seçilmiĢtir. Okul seçiminde de sosyoekonomik düzeyi 

farklı olan okullar seçilmiĢtir. Her bir okuldan 2 Türkçe öğretmeniyle ve her bir 

öğretmenin ikiĢer öğrencisiyle görüĢme yapılmıĢtır. AĢağıdaki tablolarda çalıĢma 

grubuna dâhil olan öğretmen ve öğrencilere iliĢkin bilgiler yer almaktadır. 

Tablo 1. Çalışma Grubundaki Öğretmelere Ait Kişisel Bilgiler  

  n 

Cinsiyet Kadın 6 

Erkek 6 

 

 

YaĢ aralığı 

30 yaĢ ve altı 5 

31-35 yaĢ 3 

36-40 yaĢ 2 

41-45 yaĢ  

46 yaĢ ve üstü 2 

 

 

Kıdem 

0-5 yıl 4 

6-10 yıl 2 

11-15 yıl 2 

16-20 yıl 1 

21 yıl ve üstü 3 

 

AraĢtırmaya 6‟sı kadın, 6‟sı erkek olmak üzere 12 öğretmen katılmıĢtır. 

AraĢtırmaya katılan 12 öğretmenden 5‟i 30 yaĢ ve altındadır. 3 öğretmen 31-35 yaĢ 

aralığında, 2 öğretmen 36-40 yaĢ aralığında ve 2 öğretmen de 46 yaĢ ve üzerindedir. 

Kıdemlerine bakıldığı zaman araĢtırmaya katılan öğretmenlerimizin 4‟ü 0-5 yıldır, 2‟si 

6-10 yıldır, 2‟si 11-15 yıldır, 1‟i 16-20 yıldır ve 3‟ü de 21yıl ve üzerinde görev 

yapmaktadır. 
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Tablo 2. Çalışma Grubundaki Öğrencilere Ait Kişisel Bilgiler 
  n 

Cinsiyet 
Kız 14 

Erkek 10 

Sınıf düzeyi 

5. Sınıf 4 

6. Sınıf 8 

7. Sınıf 8 

8. Sınıf 4 

Gün Ġçerisinde Teknoloji Ġle 

Geçirilen Zaman Aralığı 

5 Dakika- 30 Dakika 8 

45 Dakika- 60 Dakika 5 

60 Dakika- 120 Dakika 6 

150 Dakika- 240 Dakika 4 

Kullanılan teknolojik araçlar 

Cep Telefonu 15 

Bilgisayar 9 

Tablet 3 

Diğer 7 

 

AraĢtırmaya 14‟ü kız, 10‟u erkek olmak üzere toplam 24 öğrenci katılmıĢtır. 

ÇalıĢmaya katılan 24 öğrenciden 4‟ü 5. sınıf, 8‟i 6. sınıf, 8‟i 7. sınıf, 4‟ü 8. sınıf 

öğrencisidir. Öğrencilerin gün içerisinde teknoloji ile geçirdikleri zaman aralığına 

bakıldığında 8 öğrencinin 5 ile 30 dakika arasında, 5 öğrencinin 45 ile 60 dakika 

arasında, 6 öğrencinin 60 ile 120 dakika arasında, 4 kiĢinin 150 ile 240 dakika arasında 

zaman geçirdiği görülmektedir. Öğrencilerin kullandığı teknolojik aletlere bakıldığında 

ise cep telefonu ile zaman geçiren öğrenci sayısının 15, bilgisayar ile zaman geçiren 

öğrenci sayısının 9, tabletle zaman geçiren öğrenci sayısının 3 ve diğer teknolojik 

aletlerle zaman geçiren öğrenci sayısının 7 olduğu görülmektedir. 

3.3. Veri Toplama Araçları 

AraĢtırmanın veri toplama aĢamasında, nitel araĢtırma yönteminin veri toplama 

araçlarından olan görüĢme yöntemi kullanılmıĢtır. GörüĢme, önceden belirlenmiĢ ve 

ciddi bir amaç için yapılan, soru ve yanıtlama tarzına dayalı karĢılıklı ve etkileĢimli bir 

iletiĢim sürecidir (Stewart ve Cash‟tan aktaran Yıldırım ve ġimĢek, 2016). GörüĢme 

öğrenmek için yapılabilecek sistematik bir eylemdir (Merriam, 2013). 
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Veriler toplanırken öğretmen ve öğrenciler için ayrı ayrı oluĢturulmuĢ yarı 

yapılandırılmıĢ görüĢme formları kullanılmıĢtır. OluĢturulan görüĢme formu için 

literatürdeki araĢtırmaların veri toplama araçları taranmıĢtır (Eyüp, 2012; Balcı, 2013; 

Akın, 2015; Altın ve Kalelioğlu, 2015; ġimĢek, 2015). Literatürden hareketle 

oluĢturulan soru havuzundaki sorular arasından eleme yapılarak görüĢme soruları 

hazırlanmıĢtır. GörüĢme sorularının daha nitelikli ve amaca hizmet edebilir hale gelmesi 

için Türkçe eğitimi alanındaki dört öğretim üyesinden de uzman görüĢü alınmıĢtır. 

Soruların anlaĢılır olup olmadığını ve araĢtırmanın amacına hizmet edecek cevapların 

alınıp alınmadığını tespit etmek için pilot görüĢme yapılmıĢtır. Yapılan çalıĢmalar 

sonrasında Öğretmen görüĢme formunda 16, öğrenci görüĢme formunda 7 soru 

olmasına karar verilmiĢtir. GörüĢme sorularının görüĢme yapılacak bireyler tarafından 

kolayca algılanabilmesi için anlaĢılır olmasına dikkat edilmiĢtir. Ayrıca görüĢme 

soruları ile görüĢme yapılacak kiĢileri yönlendirmekten kaçınılmıĢ ve sorular mantıklı 

bir biçimde düzenlenmeye çalıĢılmıĢtır. Pilot uygulama sonucunda sorular son Ģeklini 

almıĢtır. 

Nitel araĢtırmada geçerlik araĢtırmacının araĢtırdığı olguyu, olduğu biçimiyle ve 

olabildiğince yansız gözlemesi anlamına gelmektedir (Kirk ve Miller‟den aktaran 

Yıldırım ve ġimĢek, 2016). Verilerin detaylı bir biçimde sunulması ve araĢtırmayı 

yapan kiĢinin sonuçlara nasıl ulaĢtığını belirtmesi nitel araĢtırmada geçerliliğin en 

önemli ölçütlerindendir. (Yıldırım ve ġimĢek, 2016). Nitel araĢtırmada; alanda geçirilen 

sürenin fazla olması, ayrıntılı ve yoğun bir betimleme ve araĢtırma yaparken 

araĢtırmacının katılımcılara olan yakınlığı, birlikte çalıĢmanın değeri ve doğruluğu 

farklı bir güçtür (Birgin, 2016, s.243). 

Nitel araĢtırmalarda güvenirlik genellikle veri setlerinin birden fazla 

kodlayıcının cevaplarındaki kararlılık anlamına gelmektedir. Nitel araĢtırmada 

güvenirliğe iliĢkin odak nokta yazıya aktarılmıĢ verilerin analizi için çoklu 

kodlayıcıların kullanılmasına dayanan kodlayıcılar arası görüş birliği olacaktır 

(Silverman‟den aktaran Birgin, 2016, s.243B).  

Doğru bilgiye ulaĢmada gereken önlemlerin alınması (yani "geçerlik") ve 

araĢtırma sürecini ve verileri açık ve ayrıntılı bir biçimde, yani bir baĢka araĢtırmacının 

değerlendirmesine olanak verecek biçimde tanımlanması (yani" güvenirlik"), nitel 
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araĢtırmacının karĢılaması gereken önemli beklentilerdir. Geçerliğin, güvenirliği önemli 

ölçüde güvence altına aldığı düĢünüldüğünde, geçerliğe verilen önem aynı zamanda 

güvenirliği sağlamaya yönelik alınmıĢ bir önlem olarak algılanmalıdır (Yıldırım ve 

ġimĢek, 2016). 

Bu araĢtırmada geçerliği sağlamak için çalıĢmaya katılan bireylerden doğru ve 

gerçek bilgiler elde edilmeye çalıĢılmıĢtır. Bilgilerin edinilmesi sürecine etki eden 

görüĢme formlarının hazırlanma sürecinde alan uzmanlarından alınan görüĢlerle 

görüĢme formları ĢekillendirilmiĢ ve böylece doğru bilgilerin toplanabilmesi noktasında 

oluĢabilecek sıkıntılar giderilmeye çalıĢılmıĢtır. Ayrıca araĢtırma sonuçlarının aktarımı 

sırasında verilen ayrıntılı bilgiler de yine geçerliği artırmak amacıyla sunulmuĢtur. 

Güvenirlik ise kodlayıcılar arası görüĢ birliği ile sağlanmaya çalıĢılmıĢtır. 

ÇalıĢmada güvenirliği sağlamak için kodlayıcılar arası güvenirlik yapılmıĢtır. 

Verilerin yüzde 50‟lik kısmı araĢtırmacı ve alan uzmanı tarafından ayrı ayrı kodlanmıĢ 

daha sonra bir araya getirilerek kodlamalar karĢılaĢtırılmıĢtır. Tüm kodlarda görüĢ 

birliği sağlandıktan sonra araĢtırmacı analize devam etmiĢtir. 

3.4. Verilerin Toplanması 

 Verilerin toplanma aĢamasında Van ili Ġpekyolu ilçesindeki okullara gidilmiĢtir. 

Okullardaki araĢtırmalar yapılmadan önce ilçe milli eğitim müdürlüğünden gerekli 

izinler alınmıĢtır. Öğretmen ve öğrencilerin ders saatlerine engel olmamak açısından 

araĢtırmacı tarafından öğretmenlerle önceden bir planlama yapılmıĢtır. Öğretmenlerin 

ve öğrencilerin müsait olduğu zamanlarda görüĢmeler yapılmıĢtır. Okullara gidilerek 

öğretmenlerle 20-30 dakika ve öğretmenlerin dersine girdiği öğrencilerle yaklaĢık 15-20 

dakika görüĢme yapılmıĢtır. GörüĢme yapılacak bireylere araĢtırmaya yönelik gerekli 

açıklamalar yapılmıĢ ve görüĢmenin ses kayıt cihazı ile kaydedileceği bildirilerek bu 

konuda onayları alınmıĢtır. 

AraĢtırmacı tarafından sorular sırayla yöneltilmiĢ ve soruların sözlü olarak 

cevaplanması sağlanmıĢtır. Ġhtiyaç duyulan noktalarda ek sorularla öğretmen ve 

öğrencilerden amaca hizmet eden cevaplar alınmaya çalıĢılmıĢtır. GörüĢmeler okullarda 

ayrı ayrı zamanlarda araĢtırmacı tarafından yapılmıĢtır. Ses kayıtları araĢtırmacı 
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tarafından yazılı hale getirilmiĢtir ve tasnif sürecinde her bir öğretmene ve öğrenciye 

ayrı bir kod verilmiĢtir (A1, A2, A3, …/ Ö1, Ö2, Ö3, …).  

3.5. Veri Analizi 

Elde edilen veriler içerik analizi yapılarak analiz edilmiĢtir. Ġçerik analizinde, 

birbirine benzeyen veriler belirli kavramlar ve temalar çerçevesinde bir araya getirilir ve 

okuyucunun anlayacağı biçimde düzenlenerek yorumlanır. Ġçerik analizinde elde edilen 

veriler kodlanıp temalara ayrıĢtırılır, kodlar ve temalar düzenlenerek bulgular tanımlanır 

ve yorumlanır (Yıldırım ve ġimĢek, 2016). 

Öğretmen ve öğrencilerden ses kaydı Ģeklinde elde edilen veriler yazılı hale 

getirilmiĢtir. Verilerin yazılı hallerinden yararlanarak kodlamalar yapılmıĢ ve analiz 

birimleri oluĢturulmuĢtur. Analiz birimlerinin de ortak olanları birleĢtirilerek birimlere 

son hali verilmiĢtir. 

GörüĢme yapılan öğretmenlerin teknolojiyi kullanma durumlarıyla ilgili öz 

değerlendirmeleri ve teknoloji destekli yürütülen Türkçe derslerinin etkililiğine yönelik 

değerlendirmeleri analiz edilirken kod ve anahtar sözcükler kullanılmıĢtır. Örneğin 

“Teknoloji kullanımına yönelik geliĢmeleri takip ediyor musunuz?” sorusuna yönelik 

evet, hayır ve kısmen olmak üzere kodlar oluĢturulmuĢtur. “Takip etmeye çalıĢıyorum.” 

ifadesi anahtar sözcük olarak kabul edilmiĢ ve kısmen takip ediyorum kodu altında 

sınıflandırılmıĢtır. A4‟ün “Takip etmeye çalıĢıyorum.” ve A12‟nin “Teknolojiyi takip 

etmeye çalıĢıyorum ama yeterince tamamıyla takip ettiğimi söyleyemem.” ifadeleri 

kısmen kodu altında sınıflandırılmıĢ ve “takip etmeye çalıĢıyorum” ifadesi anahtar 

sözcük olarak iĢaretlenmiĢtir. Bu Ģekilde yapılan analizler araĢtırmaya katılan 12 

öğretmenden 6‟sına ait görüĢme formları için araĢtırmacı tarafından yapılmıĢ ve 

güvenirliğinin sağlanması için alanında uzman danıĢmanı tarafından da ayrı bir biçimde 

analiz edilmesi sağlanmıĢtır. Sonuç olarak örtüĢen kodlar birleĢtirilerek ve görüĢ 

birliğine varılarak aynı iĢlem diğer görüĢme formları için de yapılmıĢtır. Sonuçta analizi 

yapılan veriler bulgular bölümünde yer almıĢtır.  
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4. BÖLÜM  

BULGULAR 

Bu bölümde çalıĢmaya katılan Türkçe öğretmenlerinin derslerinde teknolojiyi 

kullanma durumlarıyla ilgili öz değerlendirmeleri ve teknoloji destekli yürütülen Türkçe 

derslerinin etkililiği ile ilgili öğretmen ve öğrenci görüĢlerine ait bulgular 

yorumlanmıĢtır. Öğretmen ve öğrencilerin görüĢlerine örnekler verilerek araĢtırmaya ait 

veriler aktarılmıĢtır. 

4.1. Türkçe Öğretmenlerinin Derslerinde Teknolojiyi Kullanma 

Durumlarıyla Ġlgili Öz Değerlendirmeleri 

Teknoloji kavramına iliĢkin algılarını ve bu alandaki öz yeterliliklerini 

belirlemek amacıyla, Türkçe öğretmenlerine çeĢitli sorular yöneltilmiĢtir. Alınan 

cevaplar aĢağıda sunulan tablolarda özetlenmiĢ ve değerlendirilmiĢtir. 

Tablo 3. Türkçe Öğretmenlerinin Teknoloji Kavramına İlişkin Görüşleri 
Kod f 

Hayatı, öğrenmeyi kolaylaĢtırma  8 

Hayatı olumlu etkileyen unsurlar (Yenilik, zamandan tasarruf, geliĢme, yararlı, renklilik, faydalı) 8 

Bilimsel çalıĢmalar sonucu elde edilen veriler 5 

Duyu organlarına hitap etme (Görsel, iĢitsel, dokunma) 2 

Bilgiye Hızlı UlaĢma 2 

 

Tablo 3 incelendiğinde öğretmenlerin teknoloji kavramının tanımına yönelik en 

çok iki unsur üzerinde durduğu görülmektedir. Öğretmenlerin çoğu teknolojiyi hayatı ve 

öğrenmeyi kolaylaĢtıran (f=8) ve hayatı olumlu etkileyen unsur (f=8) olarak 

tanımlamıĢtır. BeĢ öğretmen teknolojiyi, bilimsel çalıĢmalar sonucu elde edilen 

veriler(f=5) olarak tanımlamaktadır. Teknolojiyi bilgiye hızlı ulaĢma (f=2) olarak 

tanımlayan öğretmenlerin yanı sıra 2 öğretmen de teknolojinin olumsuz etkilerinden 

yola çıkarak teknoloji tanımını, öğrenciler üzerindeki olumsuz etkisi (f=2) üzerinden 

yapmaktadır. Bir öğretmen de teknoloji tanımını yaparken teknolojinin birçok duyu 

organına hitap etmesi (f=2) üzerinde durmaktadır. Soruyla ilgili öğretmen görüĢlerine 

örnekler Ģu Ģekildedir: 
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A7: “Çoğu zaman hayatımızı kolaylaştıran yapmamız gereken işleri 

hayatımızda daha kolay yapmamızı sağlayan her türlü gelişmeye teknoloji adını 

verebiliriz.” 

A10: “Teknoloji, insan hayatını kolaylaştıran yeniliklerdir.” 

Öğretmenlerden teknoloji kullanımı konusunda kendi yeterlikleriyle ilgili 

değerlendirme yapmaları istenmiĢtir. AraĢtırmaya katılan öğretmenlere teknoloji 

yeterliliklerine dair kendilerine 1 ile 5 arasında bir puan vermeleri istenmiĢtir. 

Öğretmenlerden dokuzu teknoloji konusundaki yeterliliklerine 3 puan, ikisi 4 puan ve 

biri 2 puan vermiĢtir.  Konuyla ilgili diğer değerlendirmeler aĢağıdaki tabloda 

sunulmuĢtur. 

Tablo 4. Türkçe Öğretmenlerinin Teknoloji Kullanımı Konusundaki Yeterliliklerine 

İlişkin Görüşleri 
Kod n Neden f 

 

 

Yeterli 

2 

Bilgisayar konusunda üst düzey kullanıcı olma 1 

Akıllı tahtayı kolaylıkla kullanabilme, sorunları çözebilme 1 

Online ders sistemlerini kullanabilme 1 

Derste teknolojik uygulamalardan faydalanma  1 

Yetersiz 7 

Teknolojik bakımdan eksik hissetme  2 

Teknolojik bilgiyi derse aktarmada zorlanma 1 

Yeni teknolojiler hakkında bilgi sahibi olmama  1 

Materyal üretme konusunda yetersiz hissetme 1 

Donanımla ilgili yetersiz hissetme 1 

Aktif kullanamama 1 

Teknolojinin sosyal medya yönüne odaklanma 1 

Lisans eğitiminin yetersizliği  1 

Hızlı olamama  1 

Kısmen 3 

Teknolojik bakımdan eksik hissetme 2 

Çok aktif olmama 1 

Orta düzeyde bir kullanıcı 1 

Okulda derslerimi yönetecek kadar yeterli olma  1 

Program hazırlama konularında yetersizlik 1 

Teknolojik araçları yeteri kadar verimli kullanamama  1 

  

Tablo 4 incelendiğinde öğretmenlerin teknoloji kullanımı konusunda yaptıkları 

öz değerlendirme; kendini yeterli (n=2) görenler, kısmen (n=3) yeterli görenler ve 

yetersiz (n=7) görenler Ģeklindedir. Teknoloji kullanımı konusunda öğretmenlerin 

yaptıkları öz değerlendirme de 12 öğretmenden sadece ikisinin kendini teknoloji 

kullanma konusunda yeterli gördüğü tespit edilmektedir. Kendini yeterli gören 

öğretmenlerden de sadece biri üst düzey bir bilgisayar kullanıcısı olduğunu ve akıllı 

tahtada donanım dâhil problemleri kendi baĢına çözebildiğini ifade etmiĢtir. Kendini 
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yetersiz hisseden ve kısmen yeterli hisseden öğretmenlerin görüĢlerine bakıldığında 

bildiklerini aktarma da ve bilgiyi uygulamaya dönüĢtürmede sıkıntı yaĢadıkları 

görülmektedir.  

Teknoloji kullanımı konusunda kendini yeterli gören A9‟un görüĢü Ģu 

Ģekildedir:  “Akıllı tahtayı çok kolaylıkla kullanabildim her şeyini donanım problemi 

olduğunda kendim rahatlıkla çözebildim. Bu yüzden teknoloji kullanımında kendimi iyi 

görüyorum.” 

Konuyla ilgili diğer öğretmenlerin görüĢleri aĢağıdaki gibidir: 

A10: “Eğitimde teknoloji kullanırken çok da yeterli olduğumu söyleyemem. 

Teknolojiden yararlanırken hızlı olmak konusunda sıkıntılarımız var.” 

A6: “Okulda derslerimi işlerken yararlanacağım kadar biliyorum diyelim. Onun 

dışında çok ileri düzeyde program hazırlama falan bu konularda yetersizim.” 

Öğretmenlerden teknoloji kullanımı konusundaki geliĢmeleri takip etmeye 

yönelik görüĢlerini belirtmelerine yönelik soru sorulmuĢtur. Takip etmeye yönelik 

görüĢler ve takip edilen teknolojik geliĢmelere dair yapılan açıklamalar aĢağıdaki 

tabloda gösterilmiĢtir. 

Tablo 5. Türkçe Öğretmenlerinin Teknoloji Kullanımı Konusundaki Gelişmeleri Takip 

Etmeye Yönelik Görüşleri 
Kod n Takip Edilen Hususlar f 

Evet 

 
6 

Ġlgi ve ihtiyaçlara göre  2 

Eğitim ortamında kullanılacak olanlar  2 

GeliĢmelerden haberdar olma  1 

Hayır 

 
1 

  

Kısmen 

 
2 

  

 

Tablo 5 incelendiğinde görüĢme yapılan öğretmenlerin büyük bir çoğunluğunun 

(n=6) teknolojik geliĢmeleri takip ettiği görülmektedir. Teknolojik geliĢmeleri takip 

edenlerin büyük çoğunluğu da sadece ihtiyaçlarına yönelik olanları takip ettiğini 

söylemektedir. Bir öğretmenin teknolojik geliĢmeleri takip etmediği ve iki öğretmenin 

de kısmen teknolojik geliĢmeleri takip ettiği görülmektedir. GeliĢmeleri takip 

etmediğini ve kısmen takip ettiğini söyleyen öğretmenler herhangi bir gerekçe 
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sunmamaktadır. Takip eden öğretmenler; ilgi ve ihtiyaçlarına yönelik olan geliĢmeleri 

(f=2), eğitim ortamında kullanılacak olanları (f=2) ve geliĢmelerden haberdar olmak 

için (f=1) takip ettiğini belirtmektedir.  

Teknoloji konusundaki geliĢmeleri takip ettiğini söyleyen A1‟in görüĢleri Ģu 

Ģekildedir: “İhtiyaçlarıma hitap eden gelişmeleri takip ediyorum. Ama ihtiyacım 

olmayan bir alandaki gelişmeleri takip etmiyorum.” 

A11 ise konuyla ilgili Ģu görüĢü sunmuĢtur: “Evet. Genellikle eğitime yönelik 

gelişmeleri takip ediyorum.” 

Öğretmenlere Türkçe derslerinde teknolojiyi etkin kullanma konusundaki 

görüĢleri sorulmuĢtur. Verilen cevaplar aĢağıda gösterilmiĢtir. 

Tablo 6. Türkçe Öğretmenlerinin Türkçe Derslerinde Teknolojiyi Etkin Kullanma 

Konusunda Görüşleri 
Kod n Gerekçe f 

Etkin Kullanan 6 

Soyut olan kavramları somutlaĢtırmak 3 

Akıllı tahtayı aktif bir Ģekilde kullanabilme 1 

Öğrencinin teknolojik imkânı olmayınca derste daha fazla kullanma 1 

Kısa sürede daha çok bilgi aktarabilme  1 

Öğrenciyi aktif kılma  1 

PekiĢtirme amacıyla teknolojiden yararlanma 1 

Birçok duyuya hitap etme 1 

Derse takviye yapma  1 

GörselleĢtirme 1 

Etkin Kullanmayan 4 
Kitaba dayalı ders yürütme  1 

Kendini tam olarak yeterli görmeme 1 

Kısmen Etkin Kullanan 2 
Zaman zaman kullanma 1 

Yeni materyal üretmede yetersizlik 1 

 

Tablo 6 incelendiğinde çalıĢmaya katılan öğretmenlerin yarısının (n=6) 

teknolojiyi derslerinde etkin olarak kullandığı görülmektedir. Teknolojiyi derslerinde 

etkin olarak kullanan öğretmenlerin gerekçelerine bakıldığında en çok soyut olanları 

somutlaştırma (f=3) gerekçesiyle teknolojiyi derslerinde kullandıklarını ifade 

etmektedirler. Etkili kullanmayanların (f=3) kendilerini yeterli görmediklerini ve daha 

çok kitaba dayalı ders yürüttüklerini söylemektedirler. Kısmen etkin kullananların (f=2) 

da materyal üretmede yetersiz hissettiklerini ve teknoloji kullanımında çok aktif 

olmadıklarını ifade ettikleri görülmektedir. 

Öğretmen görüĢlerinden örnekler aĢağıda yer almaktadır. 
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Derslerinde teknolojiyi aktif olarak kullandığını ifade eden A3‟ün konuyla ilgili 

gerekçesi Ģöyledir: “Türkçe derslerinde etkili olarak kullanıyorum. Derslerimde 

anlattıklarımı somutlaştırmak için kullanıyorum.” 

Kitaba dayalı ders yürütmenin daha verimli olduğunu ifade eden A7 Ģöyle 

demiĢtir: “Kitaptan öğrenilenin daha kalıcı olduğunu düşündüğüm için çok böyle 

ağırlık vermiyorum akıllı tahtaya.” 

Derse yönelik materyal üretmede sorun yaĢayan A5‟in konuya yönelik görüĢü Ģu 

Ģekildedir: “Akıllı tahtayı aktif kullanıyorum video izletme bir soru çözmedir bu tür 

aktiviteleri çok yapıyorum ancak yeni bir materyal üretme konusunda uygulamaya 

dökemiyorum bu konuda yetersizlik yaşıyorum.” 

GörüĢme yapılan öğretmenlere öğrencilerle teknoloji destekli çalıĢmalar 

yapmakta zorlanıp zorlanmadıkları sorulmuĢtur. Öğretmenlerden alınan görüĢler 

aĢağıda belirtilmiĢtir. 

Tablo 7. Türkçe Öğretmenlerinin Öğrencilerle Okula Yönelik Teknoloji Destekli 

Çalışmalar Yapma Konusundaki Görüşleri  

 

  

Tablo 7‟de okulda yapılan teknoloji destekli çalıĢmalara bakıldığında 

öğretmenlerin büyük bir çoğunluğunun (n=9) herhangi bir zorlukla karĢılaĢmadıklarını 

görülmektedir. Okullarda teknolojik imkânların varlığı ve öğrencilerin teknolojiye karĢı 

ilgi duymaları öğretmenlerin büyük çoğunluğunun okullarda teknoloji destekli 

çalıĢmalar yürütmesine olumlu yönde etki etmektedir. Bunu aksi yönde görüĢ belirten 

öğretmenler de bulunmaktadır. 

Okula yönelik teknoloji kullanımına yönelik görüĢlere örnekler: 

Okul ortamında teknoloji destekli çalıĢmalar yürütme konusunda zorluk 

yaĢamadıklarını belirten A3 ve A7‟nin yorumlarına aĢağıda yer verilmiĢtir: 

Kod Alt Kod n Gerekçe f 

Okul 

Evet 2 Öğrencilerin teknolojik donanımlarının olmaması 1 

Hayır 9 
Teknolojik imkânların varlığı 4 

Öğrencilerin teknolojiye ilgisi 3 

Kısmen 1 Ailelerin çocukları teknolojiden uzak tutmaya çalıĢması 1 
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A3: “Öğrencilerle okul ortamındaki uygulamalarda herhangi bir zorluk 

yaşamıyorum.” 

A7: “Zorlanıyorum çünkü öğrenciler de bu konuda yeterli değil.” 

Tablo 8. Türkçe Öğretmenlerinin Öğrencilerle Evde Teknolojik Destekli Çalışmalar 

Yapma Konusundaki Görüşleri 

 

Tablo 8 incelendiğinde öğretmenlerin büyük çoğunluğunun (n=8) öğrencilere 

teknolojik imkânların kullanılmasına yönelik ev ödevleri veremediği görülmektedir. 

Öğrencilerin evlerinde teknolojik imkânlara sahip olamamaları bu durma neden 

olmaktadır. Öğrencilere ev ödevi vermekte kısmen zorlandığını söyleyen A5‟te ailelerin 

öğrencileri teknolojiden uzak tutmaya çalıştıkları için böyle bir problem yaĢadığını dile 

getirmektedir. Öğrencilerle evde verilen teknoloji destekli yapılması gereken ödevlerde 

zorlanmadıklarını söyleyen öğretmenlerin (f=3) de öğrencilerin ilgili olmalarını 

gerekçe olarak sundukları görülmektedir.  

Evde teknoloji kullanımına yönelik görüĢlere örnekler: 

A1: “İmkân bulma konusunda sıkıntı yaşıyorlar. Mesela evde araştırma yapın 

deyince onda sıkıntı yaşıyorum.” 

A6: “Çünkü öğrenciler teknolojide bizden daha iyi.” 

A5: “6. Sınıflarda teknoloji destekli çalışmaları çok yapamıyorum çünkü aileler 

çocuklarını teknolojiden biraz uzaklaştırmaya çalışıyor.” 

AĢağıdaki tabloda öğretmenlerin almıĢ oldukları hizmetiçi eğitimler ve bu 

eğitimlerin derslerinde teknoloji kullanımını nasıl etkilediğine yönelik görüĢler yer 

almaktadır. 

Kod Alt Kod n Gerekçe f 

Ev 

Evet Zorlanıyorum 8 

Ġmkân yetersizliği 4 

Ġnternetin olmaması 4 

Bilgisayarın olmaması 4 

EBA‟dan ödev gönderememe 2 

Hayır Zorlanmıyorum 3 
Öğrencilerin yeterli olması 1 

Öğrencilerin ilgili olması 1 

Kısmen Zorlanıyorum 1 Ailelerin çocukları teknolojiden uzak tutmaya çalıĢması 1 
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Tablo 9. Türkçe Öğretmenlerinin Hizmetiçi Eğitimlere Yönelik Görüşleri ve Bu 

Eğitimlerin Derslerde Teknolojiyi Kullanmaya Yönelik Etkilerine Dair Görüşler 
Hizmetiçi 

Eğitim 

n Aldıkları 

Eğitim 

f GörüĢ Katkısı ve niteliği f 

Evet 8 

 

 

 

FATĠH 

Projesi 

 

 

 

 

6 

Olumlu 

Akıllı tahta kullanma   1 

Materyal geliĢtirme  1 

Bilgiye hızlı ulaĢma  1 

Bilgiyi aktif kılmaya yönelikti  1 

 Derse hazırlık yaparak gelme 1 

Kendi alanımızla ilgili bir Ģey hazırlama 

konusunda katkısı oldu  

1 

Olumsuz 

Teoriye dayalıydı 1 

Eğitim verilirken bölgesel Ģartların dikkate 

alınmaması 

1 

Eğitimin ve teknolojik imkânların aynı anda 

verilmemesi 

2 

Basit kullanımla ilgili olması 1 

Antropi 

Teach 

2 Olumlu   

Olumsuz Etkin kullanılamaması  1 

EBA ile ilgili 
1 Olumlu Ġçerik hazırlama konusunda faydalı olma  1 

Olumsuz Eğitimi kısıtlı bir zamanda alınması 1 

Hayır 4 

   Ücretli öğretmen olması 1 

Eğitimin verilebilmesi için yeterli sayıda 

öğretmenin baĢvuru yapmaması 

1 

 

Tablo 9 incelendiğinde görüĢme yapılan öğretmenlerden 4‟ü hariç diğerlerinin 

teknoloji kullanımına yönelik MEB tarafından düzenlenen hizmetiçi eğitimi aldıkları 

görülmektedir. Öğretmenlerin genelde FATĠH Projesine yönelik eğitimler aldıkları 

(f=6) görülmektedir. FATĠH Projesi özelinde de Antropi Teach ve EBA‟ ya yönelik 

eğitimler aldıklarını belirtmektedirler. Alınan hizmetiçi eğitimlere yönelik olumlu 

yönde görüĢ bildiren öğretmenlerin daha çok materyal ihtiyacını karĢılama noktasında 

teknolojik ihtiyaçlardan yararlandıkları tablo incelendiğinde görülmektedir. Olumsuz 

yönde görüĢ bildiren öğretmenlerin de büyük oranda verilen eğitimin bölgesel Ģartlar 

dikkate alınmadan verilmesi yönünden sıkıntı yaĢadıklarını dile getirdikleri 

görülmektedir. Bunun dıĢında verilen eğitimle teknolojik imkânların eĢ zamanlı bir 

biçimde sunulmaması da öğretmenlerin yakındığı bir diğer durumdur.  

Hizmetiçi eğitimlerin kendisine yararlı olduğunu düĢünen A11 konuyla ilgili 

“Etkileri oldu en azından kendimiz kendi alanımızla ilgili bir şeyler hazırlayacağımız 

zaman yeni kaynaklar yeni projeler nasıl olur bunları takip etme imkânımız da oldu 

nasıl hazırlayacağımızı da öğrendik.” ġeklinde görüĢünü belirtmiĢtir.  

Konuyla ilgili diğer öğretmenlerin görüĢlerine örnekler aĢağıdaki Ģekildedir. 



41 

A1: “Katkıları oldu bir kere akıllı tahtayı kullanma bakımından kesinlikle bilgi 

sahibi olduk nasıl kullanmamız gerektiğini biliyoruz.” 

A2: “FATİH Projesi kapsamında akıllı tahtayı biz kullanmaya başladık bir yıl 

geçti. Biz bu bir yıllık süre zarfında biraz daha deneme yanılma yoluyla ya da kendi 

imkânlarımızla öğrendik bir yıl sonra bizi hizmetiçi eğitime tabi tuttular gecikmiş bir 

eğitimdi.” 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlere Türkçe Öğretim Programında yer alan 

teknoloji kullanımına dair hedeflerden haberdar olup olmadıklarını sorulmuĢtur. Alınan 

cevaplar aĢağıdaki gibidir. 

Tablo 10. Türkçe Öğretim Programında Yer Alan Teknoloji Kullanımına Dair 

Hedeflerden Haberdar Olmaya Yönelik Görüşler 
Programda Yer Alan Ġfade f 

Genel Ağ 12 

Akıllı tahta 10 

EBA 10 

Slayt 7 

Bilgisayar 4 

Çoklu Medya 3 

Ġntihal/Etik 2 

Görsel ĠletiĢim Araçları 1 

 

Tablo 10 incelendiğinde öğretmenlerin tamamının programda belirtilen 

hedeflerden en az birinden haberdar olduğu görülmektedir. Genel ağ kullanımı (f=12), 

akıllı tahta kullanımı (f=11) ve EBA (f=10) programda belirtilen ve öğretmenler 

tarafından en çok bilinen hedeflerdendir.  

Konuyla ilgili öğretmenlerden alınan örneklere aĢağıda yer verilmektedir. 

A12: “Etkileşimli tahtayı sürekli zaten kullanıyoruz. Genel ağ, EBA. Türkçe ders 

kitabında yer alan metinlerde etkinliklerde güvenli internet kullanımına yönelik 

etkinlikler var zaten. Sonu gov ya da edu uzantılı sitelerin kullanımı etkinliklerde yer 

alıyor.” 

A9: “Güvenli siteler güvensiz siteler, güvenli içerikler güvensiz içerikler var. 

Özellikle öğrencilere söylüyorum bazı sitelerin güvenli olmadığını. Bilgilerin teyit 

edilmediğini, bu konuda özellikle üniversite araştırmalarını dikkate almalarını eğer 
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alamazlarsa gelip bize sormalarını söylüyorum. Çünkü araştırma ödevleri veriyorum 

çocuklara bu araştırma ödevleri sadece Türkçe dersiyle ilgili değil öğretimin yanı sıra 

çocukları aynı zamanda eğitiyoruz.” 

Öğretmenlere öğretimde kullanılan teknolojik projelerin hangilerinden haberdar 

oldukları sorulmuĢtur. Verilen cevaplar aĢağıda gösterilmiĢtir. 

Tablo 11. Öğretimde Haberdar Olunan ve Kullanılan Teknolojik Projeler ve Bunların 

Hangilerinin Ders İşleme Sürecinde Kullanıldığına Dair Görüşler 
Haberdar Olunanlar f Derste Kullanılanlar f 

FATĠH Projesi 11 EBA 11 

EBA 12 FATĠH Projesi 10 

Vitamin 4 Özel Yayınevleri 4 

Özel Yayınevleri 4 Vitamin 3 

Morpa Kampüs  3 Okulistik 2 

Okulistik 2 Morpa Kampüs 2 

Khan Org 1 Khan Org 1 

 

Tablo 11 incelendiğinde öğretmenlerin tamamı eğitimde MEB tarafından 

oluĢturulan projelerden (FATĠH projesi ve bunun kapsamında EBA) haberdar 

olduklarını belirtmektedir. Bu projelerin öğretmenlerin tamamına yakını tarafından ders 

iĢleyiĢ sürecinde kullanıldığı da görülmektedir. Bunların yanı sıra özel yayınevleri 

tarafından hazırlanan sitelerden ve eğitim materyali hazırlamaya yönelik oluĢturulan 

sitelerden de yaralandıkları görülmektedir. 

Öğretmenlerin soruya yönelik verdikleri cevaplara örnekler Ģu Ģekildedir: 

A10: “EBA‟ dan FATİH projesinden haberdarım akıllı tahtada ders işleyiş 

sürecinde kullanıyorum, kolaylık sağlıyor.”  

A6: “EBA, FATİH Projesi. EBA‟yı kullanıyorum.” 

4.2. Teknoloji Destekli Yürütülen Türkçe Derslerinin Etkililiği ile Ġlgili 

Öğretmen GörüĢleri 

 Öğretmenlere teknolojik yeterliliklerine dair sorular sorulduktan sonra teknoloji 

destekli yürütülen Türkçe derslerinin etkililiğine dair görüĢleri de alınmıĢtır. Teknoloji 

kullanılarak iĢlenen Türkçe derslerinin etkililiğine dair görüĢler aĢağıdaki bölümde yer 

almaktadır. 
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Tablo 12. Türkçe Öğretmenlerinin Derste Teknoloji Kullanımının Kendilerine Etkisini 

Değerlendirmelerine Yönelik Görüşleri 

 
Kod f 

Öğretimi kolaylaĢtırma 8 

Alanında kendini yenileme 2 

Zamandan tasarrufu sağlama 2 

Sınıf hâkimiyetini kolaylaĢtırma 1 

GeniĢ kitlelere bilgi sunma 1 

Motivasyonu artırma  1 

Mesleki doyum sağlama  1 

Öğretim sürecini zenginleĢtirme 1 

 

Tablo 12 incelendiğinde öğretmenlerin büyük bir çoğunluğunun teknoloji 

kullanımının Türkçe öğretiminde öğretme sürecini kolaylaştırdığına(f=8) dair görüĢ 

belirttiğini görüyoruz. Teknolojinin zaman tasarrufu sağlaması (f=2) da Türkçe 

derslerinde teknolojinin etkililiğine dair görüĢler arasındadır. Ġki öğretmenimiz de 

teknolojiye dayalı dersler yürütmenin alanında kendini yenilemeye (f=2) yardımcı 

olduğunu söylemektedir. Sınıf hâkimiyetini kolaylaştırması (f=1), geniş kitlelere bilgi 

sunma (f=1), motivasyonu artırma (f=1), mesleki doyum sağlama (f=1) ve öğretim 

sürecini zenginleştirme (f=1) de öğretmenler tarafından sunulan görüĢlerdendir.  

Öğretmenlerin konuya yönelik görüĢlerine aĢağıda örnek cümlelerle yer 

verilmektedir. 

A4: “Öğrenci adaptasyonunu daha kolay sağlıyorum.” 

Teknoloji destekli ders yürütürken daha yüksek verim elde ettiğini belirten 

A9‟un konuyla ilgili görüĢü Ģu Ģekildedir: “Sınıflarda edatlar konusunda gibi edatını 

anlatınca akıllı tahtayı kullandığım zaman öğrencileri sürece kattığım için öğrenciler 

sınavlarda deneme sınavlarında daha yüksek verimler elde ediyor. Bende mesleki 

doyum sağlıyor.” 

Öğretmenlerden teknolojiye dair yürütülen Türkçe derslerinin etkililiğini 

öğrenciler açısından değerlendirmeleri istenmiĢtir. Öğretmenlerden alınan cevaplar 

aĢağıdaki gibidir. 
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Tablo 13. Türkçe Öğretmenlerinin Teknoloji Kullanımını Ders Süreci Açısından 

Değerlendirmelerine Yönelik Görüşleri 
Kod  f 

Birden fazla duyu organına hitap etme 6 

Dikkat çekme  5 

Kalıcı öğrenme 5 

Öğrenciyi motive etme 4 

Öğrenciyi aktifleĢtirme 4 

SomutlaĢtırma 3 

Etkililik 3 

Tekrar yapabilme 2 

Öğrencinin hoĢuna gitmesi 3 

Öğrenmeyi kolaylaĢtırma 3 

Faydalı 2 

Hızlı geri dönüt 2 

Zamandan tasarruf 2 

Daha çok öğrenciye ulaĢma imkânı 1 

Öğrenciler için ek öğrenme kaynağı 1 

Çoklu öğrenme ortamı 1 

DüĢünmeye yönlendirme 1 

Öğretmenin doğru model olması 1 

  

 Tablo 13‟te görüldüğü üzere, teknolojiye dayalı yürütülen Türkçe dersleri 

öğrenciler açısından değerlendirildiğinde öğretmenlerin en çok, birden fazla duyuya 

hitap etmesi(f=6) üzerinde durdukları görülmektedir. Dikkat çekme (f=5) ve kalıcı 

öğrenme (f=5) de öğretmenler tarafından dile getirilen diğer etkilerdendir. Teknoloji 

kullanımının; öğrenciyi aktifleĢtirdiğini (f=4), etkili (f=3) olduğunu, öğrencilerin 

öğrendiklerini somutlaĢtırdığını (f=3), öğrencilerin hoĢuna gittiğini (f=3), öğrenmeyi 

kolaylaĢtırdığını (f=3) söylemektedirler. Öğrencilerin öğrenmelerinde tekrar (f=2) 

etmelerini sağlaması, faydalı olması (f=2) ve hızlı geri dönüt (f=2) sağlaması üzerinde 

de durulmaktadır. Ayrıca düĢünmeye yönlendirme (f=1), öğretmenin doğru model 

olması (f=1), daha çok öğrenciye ulaĢma imkânı (f=1), hızlı geri dönüt (f=1), öğrenciler 

için ek öğrenme kaynağı (f=1), çoklu öğrenme ortamı (f=1), zamandan tasarruf (f=1) 

konularında da öğrenciler üzerinde etkili olduğu üzerinde durulmaktadır. 

Teknolojik gereçlerin birçok duyuya hitap ettiğini söyleyen A1 konuyla ilgili  

“Birçok duyu organına hitap ediyor. Çok dikkatli bakıyorlar. Bir de çizgiye/ 

animasyona dayalı şeyler daha çok dikkatlerini çekiyor. Düşünüyorlar, tekrar 

ediyorlar.” ġeklinde görüĢ sunmuĢtur.  
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Konuya diğer öğretmenlerle yapılan görüĢmelere yönelik ifadeler de Ģöyledir: 

A6: “Öğrenciler aktif olarak derse katılmış oluyor. Görsellik yönünden 

öğrenciler çok daha etkilenebiliyor. Derste daha iyi motive olabiliyor.” 

A2: “Biz öğrenciler için rol modeliz, teknolojiyi doğru bir şekilde kullandığımız 

zaman, bu çocuklara yansıyacaktır.” 

Öğretmenlerimizden teknolojiye dair dersleri kendileri ve öğrencileri açısından 

değerlendirmelerini istedikten sonra ders süreci açısından değerlendirmeleri de 

istenmiĢtir. Yapılan görüĢme sonuçları aĢağıdaki gibidir:  

Tablo 14. Türkçe Öğretmenlerinin Derslerde Teknoloji Kullanımını Öğrenciler 

Açısından Değerlendirmelerine Yönelik Görüşleri 
Kod f 

Zaman tasarrufu 10 

Ders süresinin aktif olması 3 

Etkili ders  2 

Derslerin daha eğlenceli olması 2 

Derse katılım artıyor 2 

Ekonomiklik 1 

Kâğıt tasarrufu 1 

Bilginin kalıcılığı 1 

SomutlaĢtırma 1 

Öğretmen-öğrenci aktif 1 

Planlılık 1 

 

  Tablo 14 incelendiğinde öğretmenlerin teknolojinin ders sürecine etkileriyle 

ilgili en çok zamandan tasarruf (f=10) konusu üzerinde durdukları görülmektedir. Ders 

süresinin daha aktif (f=3) ve eğlenceli (f=2) bir biçimde geçtiği de belirtilmektedir. 

Ayrıca teknolojiye dayalı yürütülen ders sürecinde öğrencilerin derse katılımının arttığı 

(f=3)da görülmektedir.  

Konuyla ilgili öğretmen görüĢleri Ģu Ģekildedir: 

A10: “Zamanı etkili kullanma dışında kâğıt israfından bizi kurtarmış oluyor.” 
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A5: “Daha aktif oluyoruz derslerde bilginin kalıcı olmasını ve somutlaştırmaya 

sağlıyor daha fazla sayıda soruyu daha kısa sürede çöze biliyoruz eksiklerimizi anında 

görebiliyoruz.” 

GörüĢme yapılan öğretmenlere öğrencilerin teknoloji kullanımı hususunda 

taleplerinin olup olmadığını ve varsa bu taleplerin neler olduğu sorulmuĢtur. 

Öğretmenlerden alınan cevaplar aĢağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Tablo 15. Dersleri Teknolojiye Dayalı Yürütme Hususunda Öğrencilerin Taleplerine 

İlişkin Türkçe Öğretmenlerinin Görüşleri  
Kod n Talepleri f Örnekler f 

Evet 10 Akıllı tahta 7 

Film izleme 6 

EBA 2 

Oyun oynama 2 

Hayır 2     

Kısmen      

 

Tablo 15 incelendiğinde öğrencilerin büyük oranda teknolojiye dayalı ders 

iĢleyelim talebinde (n=10) bulundukları görülmektedir. Sadece 2 öğretmen 

öğrencilerinin teknolojiye dayalı ders yürütme konusunda herhangi bir istekte 

bulunmadıklarını( n=2) söylemiĢlerdir. Derste teknoloji kullanımını isteyen öğrencilerin 

de büyük çoğunluğunun bu taleplerinin film izleme (f=6) isteği gibi ders dıĢı istekler 

olduğu görülmektedir. Bunu yanı sıra derse yönelik akıllı tahtadan oyun oynama (f=2) 

taleplerinin olduğu da görülmektedir. Öğretmenlerin 2‟si öğrencilerinin EBA‟yı açalım 

(f=2) yönünde talepte bulunduklarını belirtmektedir. 

Konuyla ilgili öğretmen görüĢme formundan alınan örnekler aĢağıdaki gibidir: 

A3: “Yazma işlemi uzun sürerse öğretmenim bize film açar mısınız ya da bize 

çizgi film açar mısınız şeklinde istekleri oluyor.” 

A7: “Akıllı tahtadan oyun oynayalım veya film izleyelim eğlenirken öğrenelim.” 

A5: “Öğrenciler genellikle seviyorlar mesela sınıfa girer girmez hepsi birden 

öğretmenim EBA‟yı açalım diyorlar.” 

EBA‟dan ve özel kurumların ders içeriklerinden yararlanan öğretmenler bu ders 

içeriklerinin uygunluğunu ve iĢlevselliğini değerlendirmiĢlerdir. Öğretmenlerin 

değerlendirmeleri aĢağıda sunulmuĢtur. 
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Tablo 16. Öğretmenlerin Türkçe Dersine Yönelik EBA ve Özel Kurumlar Tarafından 

Hazırlanan Ders İçeriklerine Dair Görüşleri 
Uygun-ĠĢlevsel n Neden f 

Uygun 6 

Öğrenciye ve öğretmene katkı sağlama  1 

Ġçeriklerin doğruluğu sunması  1 

Yeterli veri sunuyor 1 

YaĢlarına seviyelerine, biliĢsel düzeylerine uygun 1 

Uygun Değil    

Kısmen Uygun 6 
Akademik kontrolden geçmeme 2 

Doğruluğun kontrol edilmemesi 2 

ĠĢlevselliğini artırmak için çalıĢılmalı  1 

 

Tablo 16 incelendiğinde öğretmenlerin tamamının EBA‟daki içeriklerden ve 

özel kurumlar tarafından hazırlanan ders içeriklerinden faydalandıkları görülmektedir. 

Öğretmenlerin 6‟sı bu içerikleri uygun ve iĢlevsel olarak görürken 6‟sı da kısmen uygun 

ve iĢlevsel olarak gördüklerini söylemektedir.  

Ġçeriklerin uygun olduğunu düĢünen A11‟in konuyla ilgili değerlendirmesi 

Ģöyledir: “Ben uygun olduğunu düşünüyorum. Hem yaşlarına, seviyelerine, bilişsel 

düzeylerine uygun oluyor. Uygun olmayan bir içerik görmedim.” 

Ġçeriklerin denetimden geçmesi gerektiğini söyleyen A4 ise konuyla ilgili Ģu 

Ģekilde düĢünmektedir: “Uygun olduğunu düşünüyorum. İşlevsel ama işlevselliğini 

artırmak için bence derse giren öğretmenlerle iletişime geçilmesi gerektiğini 

düşünüyorum içeriği hazırlayan kişilerin.”  

A2 de içeriklerin kontrolü konusunda profesyonel bir kadro oluĢturulması 

gerektiğini ifade eden görüĢünü Ģu Ģekilde ifade etmiĢtir: “EBA‟daki birçok içerik 

derslerimizde kullanmaya uygun fakat EBA‟da içerik yüklediğimiz esnada herhangi bir 

denetleme den uzak dolayısıyla orada olan bilgilerin hatalı olduğunu görüyorum. 

Maalesef öyle hatalar öyle yanlışlar görüyorum ki ilköğretim dördüncü 5. Sınıf 

öğrencilerinin dahi yaptığında bu da yapılır mı dediğimiz hataları rastlıyoruz. Belki bu 

konuyla ilgili profesyonel bir kadro oluşturulabilir bu daha iyi olacaktır.” 

Teknolojiye dayalı yürütülen Türkçe derslerinin temel dil becerileri üzerindeki 

etkisini ve en çok hangi beceriye katkı sağladığına dair öğretmenlerden almıĢ 

olduğumuz görüĢler aĢağıda sunulmuĢtur. 
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Teknolojinin temel dil becerilerini edindirme sürecinde öğretime katkılarına dair 

görüĢleri alınan öğretmenlere, teknolojinin bu becerilerden en çok hangisine katkı 

sağladığı da sorulmuĢtur. GörüĢme yapılan öğretmenlerden 9‟u teknolojinin en çok 

dinleme becerisine katkı sağladığını söylemiĢtir. Öğretmenlerden 2‟si okuma becerisine 

en çok katkı sağladığını söylerken 1‟i de teknolojinin en çok konuĢma becerisine katkı 

sağladığını söylemektedir. Yazma becerisi ise öğretmenler tarafından dile 

getirilmemiĢtir. Bu konudaki tüm görüĢler aĢağıdaki tabloda sunulmuĢtur. 

Tablo 17. Teknolojinin Temel Dil Becerilerini Edindirme Sürecinde Öğretime 

Katkılarına Dair Görüşler 
Beceri  f 

KonuĢma 

Katkısı  

Türkçeyi doğru ve etkili kullanmaya katkı sağlama 4 

Standart dili kullanmaya yardımcı 4 

Empati kurarak konuĢmalarına katkı sağlama 1 

Öğrenciyi derse katma, cesaretlendirme 1 

KonuĢma kurallarını izletme  1 

Olumsuz Etkisi  

Teknolojik imkânları aĢırı kullanmanın konuĢma becerisini yok etmesi 2 

Yazma 

Katkısı  

Akıllı tahtadaki metinlerin yazmaya örnek olması 2 

Noktalama iĢaretleri ve yazım kurallarının öğretiminde katkısı var 2 

Planlı yazmada etkili olma  1 

Olumsuz etkisi 6 

Okuma 

Katkısı  

Örnek okumalar dinletme 2 

Görsel okumaya katkı sağlama 1 

Hızlı okumaya katkı sağlama 1 

Daha çok metne ulaĢma imkânı  1 

Ekran okumayı kolaylaĢtırma 1 

Sesli okuma yaptıklarında ekrandan okuyunca elle takip etmeden okuma 1 

Akıllı tahtadan okumayı sevme 1 

Okuma ortamına farklı etkenler katabilme 1 

Anlamada etkili olma 1 

Olumsuz etkisi   

Teknolojiyle bilgiye kolay ulaĢmanın okumadan soğutması 1 

Renkli görseller kitaptan, okumadan soğutuyor  1 

Öğrenciyi kitaptan uzaklaĢtırma 1 

Gözleri yorma 1 

Daha kısa okumalar 1 

Dinleme 

Katkısı  

Dikkat çekme, etkilenme  3 

Farklı okuyucular görme  2 

Teknolojinin çocuğun ilgisini canlı tutması  2 

Konuyu daha somut hale getirme 2 

Dinleme metinlerinin etkili olmasını sağlama 1 

Dinleme ve izleme becerilerini aktif bir biçimde kullanılmasını sağlama 1 

Daha etkili ve anlayarak dinliyorlar 1 

Farklı değiĢkenleri dinleme sürecine katma 1 
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Tablo 17 incelendiğinde konuĢma becerisine bakıldığında öğretmenlerimiz 

tarafından en çok Türkçeyi doğru ve etkili kullanmaya katkısı (f=4) söylenmektedir. 

KonuĢma becerisine olumsuz yönde etkilerinde ise bazı öğretmenlerimiz tarafından 

teknolojinin fazla kullanımının konuşma becerisini yok ettiği (f=2) belirtilmektedir.  

Yazma becerisine bakıldığında akıllı tahtada öğrencilere sunulan metinlerin 

örnek teĢkil ettiği (f=2) ve noktalama iĢaretlerinin ve yazım kurallarının kullanımına 

katkı sağladığı (f=2) söylenmektedir. Bazı öğretmenlerimiz de teknolojinin 

kullanımının yazma becerisine olumsuz etkisi olduğunu (f=6) söylemekte ancak bu 

olumsuzluklara yönelik görüĢ belirtmemektedir.  

Okuma becerisine bakıldığında dinleme yoluyla okumanın dolaylı olarak 

geliĢtiği ve örnek okumaları dinletmenin (f=2) öğrencilerin okumalarına katkı 

sağladığının belirtildiği ve görsel okuma (f=1) üzerinde teknolojinin olumlu bir 

etkisinin olduğu görülmektedir. Okumaya yönelik olumsuzluklara bakıldığında da 

teknolojinin öğrenciyi kitaptan uzaklaştırma (f=1) ve gözleri yorma (f=1) gibi faktörler 

dile getirilmektedir. 

Dinleme becerisine bakıldığında öğretmenlerin büyük çoğunluğu tarafından 

teknolojinin en çok katkı sağladığı beceri olarak seçildiği görülmektedir. Dikkat çekme 

ve etkileme (f=2) yönünden öğrencileri olumlu yönde etkilediği belirtilmektedir. Ayrıca 

konuyu somut hale getirme (f=2) yönünden de katkı sağladığı söylenmektedir. 

Öğretmenlerin hiçbiri teknolojinin dinleme becerisine olumsuz yönde bir etkisinin 

olduğunu dile getirmemiĢtir.  

Bu konuda öğretmen görüĢme formlarında yer alan ifadeler aĢağıdaki gibidir:  

Öğrencilerin telaffuz konusundaki problemlerini teknoloji destekli materyallerle 

fark ettiklerini söyleyen A3: “Düzgün konuşmayı daha çok öğrenciler açtığım 

videolardan görebiliyorlar. Telaffuz edemedikleri kelimeleri de tahtadan açtığım 

videolarda gördüklerinde duyduklarında kendileri de “Böyle mi telaffuz ediliyordu? Biz 

ilk defa gördük yanlış telaffuz ediyormuşuz.” şeklinde yorumlar yapıyorlar.” Ģeklinde 

bu konudaki görüĢünü belirtmiĢtir. 
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A7: “Konuşma becerisinde şöyle bir kere teknolojik materyaller öğrenciyi aktif 

konumdan pasif konuma üretici konumundan alıcı konumuna kabul edecek konumuna 

geçirdiği için Bence dördüne birden ciddi anlamda bir ket vurma var Çünkü teknoloji 

ile haşır neşir olan çok başarılı bir öğrencimiz bile olsa kendini ifade edemiyor 

Konuşma becerisi için söyleyeyim mesela başarılı öğrencilerimiz bile olsa hocam 

çoktan seçmeli sorular hazırlayın diyorlar bir kompozisyon bile yazamıyorlar çocuklar 

kendilerini ifade edemiyorlar konuşurken zaten bir şeyler söylüyor senin Ondan çıkarım 

yapman gerekiyor.” 

A9: “Yazmada kazanımlarımızdan bir tanesi standart Türkçeyle yazar. Yazma 

becerilerinde daha çok noktalama işaretlerini kullanırken yararlanıyorum. Noktalama 

işaretini vereceksem öğrenciye bir metin açıyorum. Metinde parantez içerinde boş 

bırakılan yerler var onları yapıyorum. Yazım kurallarını işledim.  Yazım kurallarını 

işlerken yanlış yazılan sözcükler var, yazımı karıştırılan sözcükler var akıllı tahtadan 

doğrularını gösteriyorum. Birçok yazım yanlışını o şekilde giderdim.” 

A4: “Şiir nasıl okunur teknolojik imkânlardan faydalanarak öğretiyorum.” 

A6: “Teknoloji okumadan soğutuyor diyebilirim. Sürekli renkli hareketli 

görseller gördükleri için kitaptan soğuyorlar. Kitap okumayı olumsuz etkiliyor 

diyebilirim.” 

A11: “Dinleme becerisinde de zaten etkili çünkü hem videolar hem görseller 

olduğu için sadece tek yönden değil hepsi bir arda olduğu için teknoloji daha faydalı 

sadece sese değil göze de hitap ediyor o yüzden daha kalıcı oluyor.” 

Öğretmenlere genel anlamda teknolojinin eğitime ve Türkçe öğretimine 

katkılarının ve olumsuzluklarının ne olduğu sorulmuĢtur. Konu hakkında almıĢ 

olduğumuz cevaplara aĢağıdaki tabloda yer verilmektedir. 
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Tablo 18. Görüşme Soruları Dışında Belirtilen Sorun ve Önerilere Dair Görüşler 
Kod Gerekçe f 

Sorunlar 
Öğrencilerin bilgisayarının olmaması 2 

Okullara yeterli sayıda teknolojik aracın olmaması 1 

Öneriler 

Veliler internet kullanımında bilinçlendirilmeli 2 

 EBA‟daki içerikler zenginleĢtirilmeli 2 

EBA‟daki bilgiler kontrol edilmeli  1 

Güvenli internet kullanımı konusunda hem öğretmen hem öğrenci eğitimi  1 

Öğretmenler materyal üretme konusunda bilgi sahibi olmalı 1 

Daha profesyonel Ģekilde, gerektiği Ģekilde kullanılmalı  1 

Ġçerikler bölge Ģartlarına uygun düzenlenmeli  1 

Ġmkânlardan daha fazla faydalanılmalı 1 

Okulların tüm gün internet hizmeti sunan kütüphaneleri olsa 1 

Hizmetiçi eğitimler düzenlenmeli  1 

Okumaya yönelik teknikler üretilmeli 1 

Disiplinlerarasılığa katkı sağlamalı 1 

 

Tablo 18 incelendiğinde öğrencilerin bilgisayarlarının olmaması (f=2) 

öğretmenler tarafından dile getirilen sorunlar arasında yer almaktadır. Sunulan görüĢlere 

bakıldığında velilerin internet kullanımı konusunda bilinçlendirilmesi (f=2), 

öğretmenler tarafından belirtilen öneriler arasında ilk sırada yer almaktadır. GörüĢlerden 

birçoğu da EBA‟daki içeriklere yöneliktir. EBA‟daki içeriklerin zenginleştirilmesi 

(f=1), EBA‟daki bilgilerin kontrol edilmesi (f=1) gerektiği, İçeriklerin bölgesel şartlara 

uygun düzenlenmesi (f=1) gerektiği vurgulanmaktadır. 

Öğretmen görüĢme formlarında yer alan ifadeler ise Ģu Ģekildedir:  

A11: “Keşke her öğrencinin evinde internet olsa da öğretmenler EBA‟dan 

ödevlendirme yapabilse. Bu imkân ne yazık ki devlet okulu ortamında olmuyor. Tek 

eksiğimizin bu olduğunu düşünüyorum. Çocuklara tablet verilse bile evinde internet 

olmadıktan sonra o tablet oyun oynamaktan başka bir işe yaramaz diye düşünüyorum. 

Okulların akşama kadar açık kütüphaneleri olabilir orada internet hizmetinden 

faydalanabilecekleri alanlar olabilir.”  

Alınacak hizmetiçi eğitimlerin Türkiye geneli uygulanacak biçimde 

gerçekleĢtirilmesini ifade eden A2‟nin konuyla ilgili görüĢüne Ģöyledir: “EBA‟daki 

bilgiler akademik açıdan kontrol edilmeli, öğretmenler için hizmet içi eğitimler 

düzenlenmeli. Fakat bu alınan hizmet içi eğitimleri tüm Türkiye‟de aynı şekilde 

uygulanacak biçimde düzenlenmemeli bölgenin şartları da düşünülerek içerikler 

düzenlenmeli.” 
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Öğretmenlerle yapılan görüĢmeler sonrasında öğretmenlerin derslerine girdiği 

öğrencilerle de görüĢme yapıldı. Öğrencilerle yapılan görüĢmelere dair bulgular 

aĢağıdaki bölümde yer almaktadır. 

4.3. Teknoloji Destekli Yürütülen Türkçe Derslerinin Etkililiği ile Ġlgili 

Öğrenci GörüĢleri 

Öğrencilerin, teknoloji destekli yürütülen Türkçe derslerinin etkinliği ile ilgili 

görüĢleri aĢağıdaki Ģekildedir. 

Tablo 19. Öğrencilerin Teknoloji Kavramına Yönelik Görüşleri 

Kod n Alt Kod f 

Teknolojik Araç 24 

Bilgisayar 21 

Telefon 17 

Tablet 16 

Televizyon 8 

Akıllı Tahta 7 

Akıllı Ev Aletleri 2 

Elektronik Araçlar 1 

Anlam 8 

BuluĢlar/Ġcatlar 3 

Yenilik 3 

Eğitim Alanında Kullanılan Araçlar 1 

ĠĢlev 22 

Hayatımızı kolaylaĢtırma 10 

Hem yararlı hem zararlı 7 

Oyun 5 

Zararları 4 

Bize yardımcı olan gereçler 4 

ĠletiĢim kurmayı sağlayan araçlar 3 

Eğlence 2 

Bağımlılık 2 

Ġnsanı tembelleĢtirir 1 

Yararları 1 

Bilgiye kolay ulaĢma 1 

 

 Tablo 19 incelendiğinde öğrencilerin zihninde teknoloji denince teknolojik alet 

olarak en çok bilgisayar (f=21) kavramının geldiği görülmektedir. Bilgisayardan sonra 

telefon (f=17), tablet (f=16) gibi araçların da teknoloji kavramını çağrıĢtırdığını 

görüyoruz. Öğretmenlere ait verilerde olduğu gibi öğrenci verilerinde de iĢlev olarak 

teknolojinin hayatı kolaylaĢtırma (f=11) yönü teknoloji denince akla gelen ilk 

unsurlardan biri olmuĢtur. Anlam olarak da teknoloji denince buluş/icat (f=3) ve yenilik 

(f=3) kavramları öğrencilerin zihninde çağrıĢım yapmaktadır. 
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Öğrencilerle konuyla ilgili yapılan görüĢmelerde yer alan ifadelere örnekler 

aĢağıdaki gibidir: 

Ö21: “Hayatımızı kolaylaştıran çok iyi bir buluş. Hem ödevlerimizde, proje 

ödevlerimizde çok yardımcı oluyor. Teknoloji olmasaydı dünyanın halini 

düşünemiyorum.” 

Ö22: “Telefon, Kitle İletişim araçları, bilgisayar, internet, çamaşır makinesi. 

Kavram olarak; hem işlerimizi kolaylaştıran bize fayda sağlayan bir yandan da bize 

bazı zararları olabilen bir etken.” 

Öğrencilerden teknolojinin ne olduğuna dair görüĢler alındıktan sonra okul 

ortamında kullanılan teknolojik araçların ne olduğu sorulmuĢtur. Bu konuda alınan 

cevaplar aĢağıdaki tabloda sunulmuĢtur. 

Tablo 20. Okul Ortamında Kullanılan Teknolojik Araçlara Dair Öğrenci Görüşleri 
Teknolojik Araç f 

Akıllı Tahta  24 

Bilgisayar 7 

Telefon 3 

Projeksiyon cihazı 3 

 

Tablo 20 incelendiğinde okul ortamında en çok kullanılan teknolojik aracın 

akıllı tahtalar (f=24) olduğu görülmektedir. Akıllı tahtalardan sonra bilgisayar (f=7), 

projeksiyon cihazı (f=3) ve telefonun (f=3) kullanıldığı görülmektedir. Öğrencilerin 

görüĢme formlarında yer alan ifadeler Ģu Ģekildedir: 

Ö5: “Akıllı tahta bilgisayar hocalarımız bazen cep telefonu kullanıyor.” 

Öğrencilerden, okul ortamında kullanılan teknolojik aletlerin ne olduğunu 

öğrendikten sonra derslerde bu araçlardan hangilerinin kullanıldığını ve araçların 

kullanımına dair görüĢleri alınmıĢtır. Elde edilen veriler aĢağıda tablo halinde 

sunulmuĢtur. 
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Tablo 21. Türkçe Derslerinde Kullanılan Teknolojik Araçlara ve Bu Araçlarla 

Yürütülen Derslere Dair Öğrenci Görüşleri 
Kullanılan Araç n Değerlendirme f 

Akıllı Tahta 24 

Daha iyi anlamaya yardımcı 9 

Daha eğlenceli ders iĢleme 5 

Ses ve görsellerle destekleme 2 

Zamanı daha iyi değerlendirme 2 

Daha aktif ders süreci 1 

Derse daha çok adapte olma 1 

Görsellerle daha iyi anlama 1 

Kalıcı öğrenme 1 

Daha çok bilgi edinebilme 1 

Bilgiye çabuk ulaĢma 1 

Soru çözümünü hızlandırma 1 

Daha hızlı, daha verimli 1 

Herkese eĢit imkân sunma 1 

Dikkat çekme 1 

Dersi kolaylaĢtırma 1 

Akıllı tahtadan hızlı olduğu için öğretmenden daha iyi anlama 1 

Bilgisayar 4   

Telefon 3   

Projeksiyon 2   

 

 Tablo 21‟e bakıldığında, akıllı tahta ders iĢleniĢinde en sık kullanılan araçtır. 

Öğrenciler, öğretmenlerinin ders iĢleniĢinde en çok akıllı tahtadan (n=24) 

yararlandıklarını belirtmektedirler. Öğrencilerden teknolojik araçlar kullanılarak iĢlenen 

dersleri değerlendirmeleri istendiğinde sadece akıllı tahta kullanımına yönelik 

yorumlarda bulunmaktadırlar. Teknolojik araçlar kullanıldığında dersi iyi anlamaya 

yardımcı olma (f=9) belirtmiĢlerdir.  Öğrenciler, teknolojik araçlar kullanılarak iĢlenen 

dersleri daha eğlenceli (f=5) bulmaktadırlar. Ayrıca akıllı tahtanın ses ve görselle 

destekleme (f=2) içerikler sunması da öğrenciler tarafından dile getirilen bir diğer 

gerekçedir. Bu olumlu değerlendirmelerin yanı sıra bir öğrenci de öğretmeni anlatınca 

daha iyi anladığını, akıllı tahtadan dersin hızlı anlatılıp bittiğini belirtmiĢtir. Tablo 

3.20‟ye bakıldığında öğretmenlerin tamamının derslerinde akıllı tahtayı kullandığı ve bu 

araçla iĢlenen derslerin öğrencilerin büyük çoğunluğunda memnuniyetle karĢılandığı 

görülmektedir. 

Akıllı tahtayı eğlenceli bulduğunu ifade eden Ö12 konuyla ilgili : “Akıllı tahtayı 

kullanıyor. Devletin verdiği kitaptan daha sıkıcı oluyor çünkü yazmayı biz sınıfça 

sevmiyoruz. Kalkıp akıllı tahtadan yapmak daha eğlenceli.” Ģeklinde görüĢ belirtmiĢtir.  

Konuyla ilgili diğer öğrencilerin ifadelerine örnekler Ģöyledir: 
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Ö13: “Akıllı tahtadan videoyla dersi dinleyince dersi daha iyi anlıyoruz.” 

Ö20: “Akıllı tahta akıllı tahtada bir şeyler 15 dakikada anlatılıyor ama 

öğretmenimiz yaptığı zaman anlattığı zaman biz onu deftere geçirdiğimizde daha iyi 

anlıyoruz Bence öğretmenin anlatması daha iyi oluyor.” 

Teknolojik araçlar kullanılarak iĢlenen derslerin değerlendirilmesi istendikten 

sonra öğrencilerden EBA‟dan yararlanarak ne tür etkinlikler yaptıklarını belirtmeleri 

istenmiĢtir. Alınan görüĢler aĢağıda sunulmuĢtur. 

Tablo 22. Türkçe Derslerinde Öğretmenin EBA‟dan Yararlanma Durumuna ve 

EBA‟dan Hangi Uygulamaların Yapıldığına Yönelik Öğrenci Görüşleri 
Kod n Yapılan uygulama f 

Evet 

 

 

 

23 

 

 

 

Soru çözme 20 

Ders Videosu izleme 10 

AlıĢtırma 5 

Etkinlik yaptık 5 

Dinleme metinlerini dinleme  3 

Konu anlatımı 3 

Ses kaydı dinleme 2 

Derse Yönelik Oyun 2 

Müzik dinleme  2 

ġiir dinleme 1 

Bilmeceler  1 

Hayır 1 Kâğıt üzerinden soru çözme  1 

 

 Tablo 22 incelendiğinde Türkçe derslerinde öğretmenlerin neredeyse tamamının  

(n=23) EBA‟dan yararlandığı görülmektedir. Öğrencilerden sadece 1‟i öğretmeninin 

derste akıllı tahtadan ve EBA‟dan yararlanmadığını belirtmiĢtir. EBA‟dan yararlanarak 

yapılan uygulamaların neler olduğu sorulduğunda da en çok soru çözme (f=20) 

etkinliğinin yapıldığı görülmektedir. Öğretmenlerin derslerde EBA‟dan ders videoları 

izlettiği (f=10), alıĢtırma (f=5) ve etkinliklerin (f=5) yapıldığı görülmüĢtür. Türkçe 

dersinin temel becerilerinden olan dinleme becerisinin edinimi sürecinde öğretmenlere 

destek olması amacıyla ders kitaplarına eklenen dinleme metinleri (f=3) de EBA‟dan 

yararlanılarak öğrencilere dinletilmektedir. 

Öğrencilerin konuyla ilgili belirttikleri görüĢlere örnekler Ģu Ģekildedir: 
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Ö8: “EBA‟dan yararlanıyor. Hoca flash getiriyor ve test çözüyoruz onlarla 

deneme sınavı için bir kere test çözmüştük. Video izletiyor, dinleme metinlerini 

dinliyoruz. EBA‟dan video izleyip test çözüyoruz.” 

Ö5: “Akıllı tahtadan genellikle hocamız video izletiyor EBA‟dan ders videoları 

izliyoruz. Bazen ses kayıtları dinliyoruz soru çözümü de yapıyoruz uygulamalar var 

oradan bazen derste bir bilgiye ihtiyaç duyduğumuz da internetten bakıyoruz. Dinleme 

metinleri olduğunda açıyor şiir dinliyoruz.” 

Öğrencilere Türkçe dersini teknolojik araçlarla veya EBA üzerinden 

iĢlediklerinde mi yoksa kitaba dayalı iĢlediklerinde mi daha verimli olduğu sorulmuĢtur. 

Öğrencilerden alınan cevaplar aĢağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Tablo 23. Öğrencilerin EBA/Akıllı Tahta ile Kitaba Dayalı/Sadece Öğretmen 

Anlatımını Karşılaştırmalarına Yönelik Görüşleri  
Kod n Gerekçe f 

EBA/ Akıllı Tahta 16 

Daha iyi öğrenme 6 

Daha verimli 4 

Daha eğlenceli 3 

Daha iyi anlama 2 

GörselleĢtirme 2 

Daha kalıcı 

öğrenme 

1 

Bilgiye hızlı 

ulaĢma 

1 

Kolaylık 1 

Kitaba Dayalı / Sadece Öğretmenin 

Anlatımı 8 

Daha iyi anlama 4 

Daha verimli olma 3 

Daha kalıcı 1 

 

Tablo 23 incelendiğinde teknolojik araçlarla ve EBA‟dan iĢlenildiğinde (n=16) 

daha iyi öğrendiğini söyleyen öğrencilerin sayısı çoğunluktadır. Öte yandan kitaba 

dayalı/öğretmenin anlatımıyla (n=8) dersi daha iyi öğrendiğini söyleyen öğrenciler de 

vardır. Dersi EBA‟dan iĢlendiğinde daha iyi öğrendiklerini söyleyen öğrencilerin en sık 

söz ettikleri gerekçe daha iyi öğreniyor (f=6) olmalarıdır. Dersin kitaba ve sadece 

öğretmen anlatımına dayalı iĢlendiği zaman daha iyi anladığını (f=4) söyleyen 

öğrenciler de bulunmaktadır.  

Öğrenci görüĢme formlarında yer alan görüĢlere örnekler Ģu Ģekildedir: 
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Ö19: “EBA‟dan daha iyi öğrendiğimi düşünüyorum mesela aklımıza bir şey 

takıldığında hemen oradan araştırabiliyoruz, bakabiliyoruz.” 

Ö1: “EBA‟dan işlediğimizde daha verimli oluyor.” 

Son olarak öğrencilere okul dıĢında ders çalıĢırken herhangi bir teknolojik ağdan 

veya internet sitesinden yararlanıp yararlanmadıkları ve yararlanıyorlarsa yararlanma 

sebepleri sorulmuĢtur. Alınan cevaplar aĢağıdaki tabloda sunulmaktadır. 

Tablo 24. Öğrencilerin Okul Dışında Evde Ders Çalışırken İnternet Üzerinden 

Yararlandıkları Ders İçeriği Sitelerine ve Bu Sitelerden Yararlanma Nedenlerine 

Yönelik Görüşleri 
Kod n Yaralanılan 

Site 

f Gerekçe f 

Yararlanıyorum 20 

EBA 14 AraĢtırma ödevi olduğunda  3 

Morpa Kampüs 2 Daha iyi anlıyorum 3 

Tonguç 

Akademi 

4 Anlamadığım konulara bakmak için 2 

E Ödev 1 Video dinleme 2 

Okulistik 1 edu ve gov daha güvenilir  2 

Arı Yayıncılık 1 Bilgiye kolay ulaĢma  2 

Google  

Çeviri 

1 PekiĢtirmek amaçlı  1 

Eğitimhane 1 Sorunun ayrıntılı çözümü olduğu için teknolojiyi 

tercih ediyorum. 

1 

Tuzer 1 Tekrar ve pekiĢtirme amaçlı kullanıyorum  1 

Vitamin 1 Canlı ders dinleme, ders tekrarı.  1 

edu ve gov 

uzantıları 

1 Bilmediğim kelimelere bakma, 

kavrayamadıklarımı öğreniyorum  

1 

  TDK‟dan ve TTK‟dan yararlanıyorum. Ödev 

yapmak için  

1 

 Daha eğlenceli  1 

 Daha çok dikkatimi çekiyor  1 

 Etkinlik ve soru çözüyorum 1 

 Görsel olarak iyi, evde öğretmen olmadığı için 

yararlanıyorum.  

1 

 Test çözme  1 

 Hem görüp hem duyuyorum  1 

 Daha kalıcı 1 

 Fayda sağladığı için kullanıyorum  1 

 Evde daha iyi anlamak sınavlarda daha baĢarılı 

olmak için internetten yararlanıyorum  

1 

 Hazırladığım slaytlara bilgiler eklemek için  1 

Yaralanmıyorum 4 
    

 

 Tablo 24 incelendiğinde öğrencilerde 4‟ü hariç diğerlerinin evde ders çalıĢırken 

teknolojik araçlardan ve internet sitelerinden yararlandıklarını görüyoruz. Öğrencilerin 

büyük çoğunluğu (f=17) evde ders çalıĢırken teknolojik araçlardan ve internetten 
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yararlanmaktadır. Öğrencilerin en çok yararlandıkları uygulama EBA‟dır. EBA‟dan 

baĢka özel yayınevlerinin videolarından ve içeriklerinden de yararlanmaktadırlar. 

Öğrenciler en çok araĢtırma ödevleri olduğunda (f=3) bu uygulamaları 

kullanmaktadırlar. Daha iyi anlama (f=3) ve video izleme (f=2) de öğrencilerin okul 

dıĢında evdeyken yararlandıkları uygulamalardandır. Tabloya bakıldığında öğrencilerin 

güvenli internet bağlantıları olan edu ve gov‟dan (f=2) da haberdar oldukları 

görülmektedir. 

Öğrencilerin konuyla ilgili söyledikleri aĢağıda örnek olarak sunulmuĢtur. 

Ö23: “Araştırma ödevlerini araştırıyorum. EBA‟ya bazen giriyorum, Türkçe 

konu anlatımı ve konu testlerine bakıyorum. Oradaki uygulamalardan 

yararlanıyorum.” 

Ö24: “Edu ve gov‟u tercih ediyorum. Çünkü güvenilir. Morpa Kampüs‟ten 

yararlanıyorum. Hazırladığım slaytlara oradaki bilgileri ekliyorum.” 
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5. BÖLÜM 

SONUÇ, TARTIġMA VE ÖNERĠLER 

Teknolojiye dayalı yürütülen Türkçe derslerinin öğretmen ve öğrenci görüĢleri 

bağlamında değerlendirildiği çalıĢmanın bulguları ve sonucu, bu bölümde özetlenmiĢ ve 

konu ile ilgili mevcut çalıĢmalar çerçevesinde tartıĢılmıĢtır. Bu bölümde ayrıca, 

araĢtırma sonuçlarından elde edilen veriler doğrultusunda; Türkçe öğretiminde 

teknolojiden azami ölçüde faydalanılması için uygulamaya geçirilebilecek önerilere de 

yer verilmiĢtir. 

Öğretmenlerin teknoloji kullanma durumları ile ilgili öz değerlendirmelerinin ve 

teknoloji kullanımı ile yürütülen Türkçe derslerinin etkililiğine yönelik görüĢlerini 

belirlemek amacıyla yarı yapılandırılmıĢ görüĢme yapılmıĢtır. Bu bölümde görüĢmelere 

iliĢkin sonuçlar literatürdeki bilgiler ve araĢtırma sonuçlarıyla karĢılaĢtırılarak 

sunulmuĢtur. Öğretmenlerin teknolojiye dair öz değerlendirmelerini yapmaları amacıyla 

öğretmenlere çeĢitli sorular yöneltilmiĢtir. 

Öğretmenlere teknolojinin ne olduğu sorusu sorulmuĢtur. Öğretmenler 

teknolojiyi en çok hayatı ve öğrenmeyi kolaylaĢtıran ve hayatı olumlu etkileyen unsur 

olarak tanımlamıĢlardır. Akkoyunlu (2002), teknoloji her ne kadar teknik bir kavram 

olarak görülse de geliĢimi ve yaygınlaĢması insan eksenlidir demiĢtir. Öğretmenlerden 

alınan cevaplarla da teknolojinin bilimsel ve teknik yönünün insanlar arasında 

yaygınlaĢması ile farklı bir boyut kazandığı görülmektedir. Zira teknoloji, teknik bir 

kavram olarak tanımlanmamıĢ hayatın içinden hayatı kolaylaĢtıran bir unsur olarak 

görülmüĢtür.  

Teknoloji kullanımında EriĢim Yeterlilik Ve Motivasyon Modelinde (OECD, 

2009) eğitsel teknolojinin etkin Ģekilde iĢletilmesinin bu üç etkene (eriĢim, yeterlilik ve 

motivasyon) bağlı olduğu ifade edilmektedir. ÇalıĢmaya katılan öğretmenlerin teknoloji 

kullanımına dair yeterliliklerine yönelik görüĢleri alınmıĢ ve görüĢme yapılan on iki 

öğretmenden yalnızca ikisinin kendini teknoloji kullanımı konusunda yeterli hissettiği 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Öğretmenlerin mevcut teknolojik imkanları kullanması yönünde 

motivasyon artırıcı eylemler hayata geçirilmeli ve öğretmenlerin bu yolla kendilerini 

teknoloji kullanımı konusunda yeterli hissetmeleri sağlanmalıdır. Ayrıca öğretmenlerin 
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teknoloji öz yeterliliklerini artırmak amacıyla, hizmetiçi eğitimlerin dıĢında da 

öğretmenlerin kendilerini geliĢtirebileceği ve meslektaĢlarıyla bilgi ve tecrübe 

paylaĢabileceği teknolojik ortamlar geliĢtirmelidir. 

Öğretmenlerin alınan teknoloji kullanımı konusundaki yenilikleri takip etmeye 

yönelik görüĢlerde, görüĢmeye katılan öğretmenlerin yarısının geliĢmeleri takip ettiği 

görülmektedir. Yenilikleri takip etmeye yönelik gerekçelerine bakıldığında ise ilgi ve 

ihtiyaçlarına hitap eden ve eğitim alanında kullanılabilecek geliĢmeleri takip ettikleri 

görülmektedir. Karakaya‟nın (2013) kimya öğretmenleriyle yaptığı çalıĢmada kimya 

öğretmenlerinin teknolojik yenilikleri çok fazla takip etmediklerini tespit etmiĢtir. 

Öğretmenlerin Türkçe dersinde teknolojiyi etkin kullanmaya yönelik görüĢlerine 

bakıldığında araĢtırmaya katılan öğretmenlerin yarısının Türkçe derslerinde teknolojiyi 

etkin kullandığını belirttiği görülmektedir. Bu sonuçlardan yola çıkarak araĢtırmaya 

katılan öğretmenlerin teknolojiyi orta düzeyde kullandığı sonucuna varılabilir. 

Karasakaloğolu, Saracalıoğlu ve Uça‟nın (2011) nın yaptığı Türkçe Öğretmenlerinin 

Teknoloji Tutumları İle Bilgi Teknolojilerini Kullanma Düzeylerinin İncelenmesi adlı 

çalıĢmasında da öğretmenlerin öğretimde bilgi teknolojilerini kullanma düzeylerinin 

orta düzeyde olduğu görülmektedir. 

Öğrencilerle teknolojik destekli çalıĢmalar yapmakta zorlanıp zorlanmadıklarına 

yönelik öğretmenlerden görüĢler alınmıĢtır. Ancak bu görüĢler belirtilirken evde 

yapılacak teknolojik çalıĢmalar ve okulda yapılacak teknolojik çalıĢmalar olmak üzere 

iki ayrı kategoride değerlendirme yapmaları istenmiĢtir. GörüĢme yapılan öğretmenlerin 

büyük çoğunluğu öğrencilerle evde yapılacak teknoloji destekli çalıĢmalarda 

zorlandıklarını belirtmiĢlerdir. Bunu söyleyen öğretmenlerin sundukları gerekçe ise 

genel olarak imkân yetersizliğidir. Yani öğrencilerin evlerinde teknolojik imkânların 

yetersiz olması öğretmenlerin evde yaptıracakları çalıĢmalara engel teĢkil etmektedir. 

Bu noktada OECD‟de (2009) eğitsel teknolojinin etkin Ģekilde iĢletilmesi için gerekli 

olan EriĢim, Yeterlilik ve Motivasyon modelinin ilk basamağı olan eriĢimin öğrenciler 

tarafından ulaĢılabilirlikten uzak olduğu görülmektedir. Okulda yapılan çalıĢmalara 

yönelik görüĢlerde ise evde yapılan çalıĢmalara yönelik bulguların tam tersi bulgular 

elde edilmiĢtir. Öğretmenlerin büyük çoğunluğu öğrencilerle okulda teknoloji destekli 

eğitsel çalıĢmalarda zorlanmadıklarını ve buna gerekçe olarak da okuldaki teknolojik 
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imkânların yeterli olduğunu belirtmiĢlerdir. Ancak evde teknolojik imkânlara eriĢimin 

yetersiz olması okuldaki teknolojik imkânlar olsa da öğrencilerin eğitimde teknoloji 

kullanımından tam olarak yararlanmasına engel olacaktır. Okullarda ders saatleri 

dıĢında oluĢturulacak internet ulaĢım imkânları ve ortamlarıyla öğrencilerin ders dıĢı 

zamanlarda ödev ve araĢtırmalarında internetten yararlanmaları sağlanmalıdır. 

Öğretmenlerden eğitimde teknoloji kullanımına yönelik Milli Eğitim Bakanlığı 

tarafından düzenlenen hizmetiçi eğitimleri alıp almadığı ve bu eğitimleri derslerinde 

teknolojiyi kullanmaya yönelik etkilerinin neler olduğuna dair görüĢler alındı. 

Öğretmenlerin büyük bir çoğunluğu bu hizmetiçi eğitimleri aldığını söylemiĢtir. 

Öğretmenler büyük oranda bu hizmetiçi eğitimlerin yararlı yönlerinden bahsetmiĢlerdir. 

Ancak hizmetiçi eğitimlerle ilgili olumsuz görüĢ belirten öğretmenler de olmuĢtur. 

AraĢtırmaya katılan iki öğretmen hizmetiçi eğitimlerin okullara teknolojik imkânlar 

geldikten bir yıl sonra verildiğini, bu süreçte kendi çabalarıyla bir Ģeyleri öğrenmeye 

çalıĢtıklarını belirtmiĢler ve bunun da pek verimli olmadığını söylemiĢlerdir. Bu 

öğretmenler imkân ve eğitimin aynı anda verilmesi gerektiği üzerinde durmuĢlardır. Gül 

(2013), Eğitimde Teknoloji Kullanımı Bağlamında „FATİH Projesi‟nin Analizi adlı 

çalıĢmasında MEB tarafından öğretmenlere yapılan anket sonuçlarına yer vermiĢtir. 

Ankete verilen yanıtlar doğrultusunda öğretmenlerin katıldığı hizmet içi eğitimlerin son 

derece yetersiz olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin yüzde 

65‟i tableti kullanmayı kendi kendine öğrendiğini ifade ederken, sadece yüzde 19‟luk 

kesim Milli Eğitim Bakanlığı‟nın sunduğu hizmet içi faaliyetlere katıldığını ifade 

etmiĢtir. EtkileĢimli tahta kullanımını öğrenmeye iliĢkin verilen yanıtlar da yukarıdaki 

sonuçlara benzer niteliktedir; öğretmenlerin yüzde 20‟si MEB‟in hizmet içi faaliyetine 

katıldığını ifade ederken yüzde 43‟ü kendi kendine öğrendiğini belirtmiĢtir. Ayvacı, 

Bakırcı ve BaĢak‟ın (2014) Fatih Projesinin Uygulama Sürecinde Ortaya Çıkan 

Sorunların İdareciler, Öğretmenler Ve Öğrenciler Tarafından Değerlendirilmesi adlı 

çalıĢmalarında da bizim çalıĢmamıza benzer olarak FATĠH Projesi‟nin uygulanma 

aĢamasında öğretmenlerin hizmetiçi eğitim eksiğinin bulunduğu vurgulanmıĢtır. Bu 

sonuçtan yola çıkarak sorunun çözümü için öğretmenlere yönelik hizmetiçi eğitimler 

teknolojik imkânlarla eĢ zamanlı olarak verilmelidir. 
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AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin Türkçe Öğretim Programında var olan 

teknoloji kullanımına yönelik hedeflerden haberdar olup olmadıklarını yönelik görüĢleri 

alınmıĢtır. Öğretmenlerin Türkçe Öğretim Programındaki bu hedeflerden haberdar 

oldukları görülmüĢtür. Programda var olan hedeflerden akıllı tahta, EBA ve genel ağın 

kullanımının sağlandığı belirtilmiĢtir. 

Teknolojiye dair Millî Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanan FATĠH Projesi ve 

bunun kapsamında oluĢturulan EBA portalından öğretmenlerin haberdar olduğu 

sonucunu görülmektedir. Haberdar olunan bu projelerin görüĢmeye katılan 

öğretmenlerden tamamına yakını tarafından etkin biçimde kullanıldığı da elde edilen 

sonuçlar arasındadır. FATĠH Projesi ve bunun kapsamında EBA‟nın dıĢında 

öğretmenlerin özel kuruluĢlara ve yayınevlerine bağlı çevrimiçi olanaklardan 

yararlandıkları da elde edilen bulgular arasında yer almaktadır. 

AraĢtırmaya katılan Türkçe öğretmenlerinden teknolojiye dayalı yürütülen 

Türkçe derslerinin etkililiği ile ilgili görüĢleri alınmıĢtır. Teknolojiye dair yürütülen 

Türkçe derslerini kendi açılarından değerlendiren öğretmenlerin büyük bir çoğunluğu 

teknolojinin öğretmede kolaylık sağladığını belirtmiĢtir. Dargut ve Çelik‟in (2014) 

Türkçe öğretmen adaylarının eğitimde teknoloji kullanımına yönelik tutumlarını 

araĢtırdıkları çalıĢmalarında yapılan görüĢmeler sonucunda, Türkçe öğretmen 

adaylarının en çok öğrenmeyi kolaylaĢtırdığı için bilgisayar kullanımı yönünde olumlu 

düĢünceye sahip oldukları görülmüĢtür.  

Öğretmenlerden teknolojiye dair yürütülen Türkçe derslerini öğrenciler 

açısından da değerlendirmiĢlerdir. Öğretmenler en çok teknolojinin birden fazla duyuya 

hitap ettiği, öğrencilerin dikkatini çektiği, kalıcı öğrenmeyi sağladığı ve öğrencileri 

motive ettiği üzerinde durmuĢlardır. Cücü (2014) de yapmıĢ olduğu çalıĢmasında 

öğretmenlerden FATĠH Projesinin öğrencileri nasıl etkilediğini sormuĢ ve bizim 

çalıĢmamıza benzer Ģekilde öğrencilerin güdülenmelerinin ve ders motivasyonlarının 

artmasının sağlandığını, bilgiye daha hızlı ulaĢabildiklerini, görsel ve iĢitsel 

materyalden daha fazla yararlanabildiklerini belirtmiĢtir. Hasırcı (2015), Türkçe 

Öğretiminde Çok Uyaranlı Eğitim Ortamlarının Yapılandırılmasına Dönük Bir Model 

Önerisi (5- 8. Sınıf Örneği) adlı çalıĢmasında; çok uyaranlı eğitim ortamlarının 

öğretmenlerin birçok tekniği birlikte kullanmasına olanak sağladığını belirtmiĢtir. 
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Böylece derslerin sadece öğretmenin anlatımıyla Ģekillenmediğini aynı zamanda 

öğretmen ve öğrenci arasında etkileĢimin sağlandığını ifade etmiĢtir.  

Teknolojiye dair yürütülen Türkçe derslerini ders süreci açısından değerlendiren 

öğretmenler, teknoloji kullanımının en çok zamandan tasarruf sağlama açısından ders 

sürecine katkı sağladığını belirtmiĢlerdir. Öğrencilerin derslerin teknolojiye dayalı 

yürütülmesi hususunda öğretmenlerinden istekte bulunduğu belirtilmiĢtir. Öğrencilerin 

belirttiği taleplerden en sık tekrar edileni akıllı tahtanın açılması yönündeki talepleridir. 

Öğretmenlerin yarısı öğrencilerin bu taleplerinin akıllı tahtadan film izleme yönünde 

olduğunu belirtmiĢlerdir. Bu talep dıĢında EBA‟nın açılmasını ve derse yönelik oyun 

oynanmasını isteyen öğrencilerin olduğu da belirtilmiĢtir. Altın‟ın (2014) yapmıĢ 

olduğu çalıĢmada incelediği araĢtırmalarda teknolojik cihazların derslerde kullanılması 

ile birlikte zamandan tasarruf sağlandığı sonucuna ulaĢmıĢtır. 

EBA‟daki ders içeriklerinin ya da özel kurumlara ait hazırlanan ders 

içeriklerinin kullanılıp kullanılmadığı ve bu ders içeriklerinin uygunluğu ve iĢlevselliği 

hakkında Türkçe öğretmenleri görüĢ belirtmiĢlerdir. Öğretmenlerin tamamı bu 

içeriklerden yaralandığını belirtmiĢlerdir. Öğretmenlerden yarısı bu içeriklerin uygun ve 

iĢlevsel olduğu yönünde görüĢ belirtirken diğer yarısı içeriklerin kısmen uygun 

olduğunu söylemiĢlerdir. Altın (2014) da yapmıĢ olduğu çalıĢmada incelediği 

araĢtırmalarda etkileĢimli tahta hem tablet PC içerisindeki içeriklerin yeterli ve güncel 

olmadığı ve teknik arızalarda teknik servisin cihazlara zamanında müdahale 

edilmediğini belirtmiĢtir. Alabay (2015), yaptığı çalıĢmada EBA‟daki ders içeriklerinin 

branĢlarına uygun olduğunu düĢünen öğretmenlerin EBA‟yı kullanma oranının yüksek 

olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Gül (2013), Eğitimde Teknoloji Kullanımı Bağlamında 

„FATİH Projesi‟nin Analizi adlı çalıĢmasında MEB tarafından öğretmen ve öğrencilerle 

yapılan görüĢme sonucuna yer vermiĢtir. 4 bin 500 öğrenci ve öğretmenin projeye 

iliĢkin görüĢlerinin alındığı çalıĢma sonuçlarına göre projenin içerik açısından zayıf 

olduğu belirtilmiĢtir. Öğretmen ve öğrencilerin teknoloji konusunda alacakları eğitimle 

çevrimiçi ortamlarda materyal oluĢturma yeterlilikleri artırılmalı ve böylece bu materyal 

paylaĢım portallarının daha aktif Ģekilde kullanımı sağlanmalıdır. 

Teknolojinin temel dil becerilerini edindirme sürecinde öğretime katkılarına dair 

görüĢ belirten öğretmenlerin tamamına yakını teknolojinin en çok dinleme becerisi 
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üzerinde olumlu etki sağladığını belirtmiĢlerdir. Teknolojinin en çok katkı sağladığı 

beceriler arasında okuma becerisini ve konuĢma becerisini de söyleyen öğretmenler 

olmuĢtur. Akın (2015), Çoklu Ortam Uygulamalarına Dayalı Öğretimin 6. Sınıf 

Öğrencilerinin Anlama Becerilerine ve Türkçe Dersi Tutumlarına Etkisi adlı 

çalıĢmasında, çoklu ortam uygulamalarına dayalı öğretim ile ders iĢlenen deney 

grubundaki öğrencilerin akademik baĢarıları ile okuduğunu ve dinlediğini anlamadaki 

kalıcılık durumu ve Türkçe dersine yönelik tutum seviyelerinin arttığını tespit etmiĢtir. 

Çakır (2015), Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretiminde Video Kullanımının 

Dinleme Becerisine Etkisi adlı çalıĢmasında video kullanılarak yapılan dinlemelerin 

video kullanılmadan sadece seslerden oluĢan dinlemelere göre daha baĢarılı olduğunu 

tespit etmiĢtir. Video kullanımı ile gerçekleĢtirilen dinlemelerin öğrenmeleri kolay ve 

kalıcı hale getirdiğini test etmiĢtir. Dedebali (2014), Çoklu Ortam Uygulamalarının 6. 

Sınıf Dinleme Becerisinin Gelişimine Etkisi adlı çalıĢmasında çoklu ortam 

uygulamalarının; öğrencilerin dinlediğini anlama, dinleme becerisi farkındalığı ve 

dinlemeye yönelik tutumlarını olumlu yönde artırdığı ve bu artıĢın kalıcı olduğunu 

söylemektedir. Ayrıca deney grubu öğrencilerinin dinleme becerisinin geliĢtirilmesinde 

çoklu ortam etkinliklerine yönelik görüĢlerinin olumlu olduğu da belirtmiĢtir. 

AraĢtırmaya katılan Türkçe öğretmenleri teknoloji kullanımının Türkçeyi doğru ve 

etkili kullanmaya katkı sağladığını ve bu yönüyle konuĢma becerisi üzerinde katkı 

sağladığını belirtmiĢlerdir. Yazma becerisine yönelik görüĢ belirten öğretmenlerin yarısı 

teknolojinin yazma becerisini olumsuz yönde etkilediğini belirtmiĢlerdir. Buna karĢın 

akıllı tahtadaki metinlerin doğru yazmaya örnek teĢkil edebileceğini ve noktalama ve 

yazım kurallarının öğretiminde teknolojinin faydalı olduğunu belirten öğretmenler de 

vardır. Teknolojinin dikkat çekme ve etkileme yönüyle dinleme becerisi üzerinde 

olumlu etkisinin olduğu öğretmenler tarafından belirtilen görüĢler arasında yer 

almaktadır. Teknolojik imkânlardan yararlanarak öğrencilere örnek okuma dinletmenin 

okuma becerisini olumlu etkilediğini söyleyen öğretmenlerin yanı sıra teknolojiyle 

bilgiye kolay ulaĢmanın öğrencileri okumadan soğuttuğunu belirten öğretmenimiz de 

olmuĢtur. Ertem ve Özen‟in (2014) yaptığı çalıĢmada ekran okuma ve geleneksel okuma 

yöntemleriyle anlam kurma arasındaki bağ araĢtırılmıĢtır. Metin içi anlam kurmada 

geleneksel okuma lehine bir sonuç elde edilmiĢtir. Bu bilgiler ıĢığında, Türkçe 

öğretiminde kullanılacak müfredat ve ilgili materyallerin söz konusu dört temel dil 
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becerisine katkı sağlayacak Ģekilde hazırlanması ve teknoloji yardımıyla iĢlevsel hale 

getirilmesi gerekmektedir. 

Konuyla alakalı Türkçe öğretmenlerinin sunduğu diğer görüĢlere dair sonuçlar 

ise Ģu Ģekildedir: Öğrencilerin bilgisayarının olmaması öğretmenler tarafından sorun 

olarak görülmektedir. Türkçe öğretmenlerinin önerileri arasında velilerin internet 

kullanımı konusunda bilinçlendirilmesi ve EBA‟daki içeriklerin zenginleĢtirilmesi yer 

almaktadır. 

GörüĢme yapılan tüm öğrencilerin teknoloji denince akıllarına ilk gelen 

teknolojik aletler olmuĢtur. Bu aletlerden de ilk sırada bilgisayar yer almaktadır. 

Öğrenciler, öğretmen bulgularında olduğu gibi, iĢlev olarak teknolojiyi hayatı 

kolaylaĢtırma yönüyle tanımlamaktadırlar. 

Okullarda kullanılan teknolojik aletlere bakıldığında da öğrencilerin tamamı 

okullarında akıllı tahtanın kullanıldığını belirtmiĢlerdir. Türkçe derslerinde en çok 

kullanılan teknolojik alet ve bu aletlerle iĢlenen derse yönelik öğrenci görüĢlerine 

bakıldığında yine akıllı tahtanın en çok kullanılan teknolojik alet olduğu görülmektedir. 

Öğrenciler en çok akıllı tahta ile iĢlenen derslerin iyi anlamalarına yardımcı olduğunu 

ve derslerin bu araçla daha eğlenceli olduğunu belirtmiĢlerdir. Cücü (2014), FATĠH 

Projesine dair öğretmen, öğrenci ve veli görüĢlerini aldığı çalıĢmasında öğrencilerin 

FATĠH Projesinin onlara ne kattığına yönelik verdiği cevaplarda, en çok ders iĢleniĢ 

sürecine yönelik kazanımlardan bahsettiği görülmektedir. Bağcı (2013), FATİH Projesi 

Çerçevesinde Ortaöğretim Öğrencilerinin Etkileşimli Tahtaya Yönelik Görüşlerinin 

İncelenmesi adlı çalıĢmasında öğrencilerin etkileĢimli tahtaya yönelik görüĢlerinin orta 

düzeyde olduğunu tespit etmiĢtir. 

Türkçe derslerinde öğretmenlerin EBA‟dan yararlanma durumları ve daha çok 

hangi uygulamaların yapıldığı öğrenciler tarafından belirtilmiĢtir. Öğrencilerin biri hariç 

tamamı öğretmenlerinin EBA‟dan yararlandığını söylemiĢtir. Öğrencilerin tamamına 

yakını EBA‟dan en çok soru çözme amaçlı yararlandıklarını belirtmiĢlerdir. Bunun 

dıĢında EBA‟nın en çok kullanıldığı durumlar arasında ders videosu dinleme de yer 

almaktadır. 
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Türkçe derslerini teknolojik araçlarla veya EBA‟dan iĢlendiğinde mi yoksa 

kitaba dayalı iĢlendiğinde mi daha verimli olduğuna dair öğrenciler görüĢ 

belirtmiĢlerdir. Öğrencilerin yarıdan fazlası EBA‟dan/akıllı tahtadan ders iĢlendiğinde 

daha iyi öğrendiklerini belirtmiĢlerdir. Kitaba dayalı/öğretmen anlatımıyla daha iyi 

öğrendiğini belirten öğrenciler de olmuĢtur. Urfalı Dadandı (2016), Türkçe Öğretiminde 

Elektronik Ders Kitabı Kullanmanın Başarı, Öz Yeterlik İnançları Ve Tutuma Etkisi adlı 

çalıĢmasında; öğrencilerden elektronik kitap kullanımına yönelik görüĢler almıĢtır. 

Teknoloji destekli bu kitapların kullanımına dair öğrenci görüĢlerine bakıldığında, 

teknolojik kitabın öğrenmeleri üzerinde olumlu etkisi olduğunu düĢünen öğrencilerin 

yanı sıra olumsuz etkisi olduğunu söyleyen öğrenciler de olmuĢtur. Bizim çalıĢmamıza 

benzer olarak basılı kitaplardan daha iyi anladığını ifade eden öğrenciler de olmuĢtur. 

Ayvacı vd. nin (2014) çalıĢmasında bizim çalıĢmamızın zıddı yönünde bulgular elde 

dilmiĢtir. Öğrenciler teknolojik imkânlar kullanılarak anlatılan derslerde dikkatlerinin 

dağıldığını, öğretmeni iyi dinleyemediklerini ve motive olamadıklarını belirtmektedir. 

Okul dıĢında evde ders çalıĢırken herhangi bir teknolojik ağ- internet sitesinden 

yararlanıp yararlanmadıkları öğrencilere sorulmuĢtur. Öğrencilerin tamamına yakını 

teknolojik ağlardan yararlandıklarını belirtmiĢlerdir. Öğrenciler evde ders çalıĢırken 

teknolojik ağlardan en çok EBA‟yı kullandıklarını belirtmiĢlerdir. Öğrencilerin ders 

çalıĢırken interneti kullanma amaçları içerisinde en çok araĢtırma ödevlerini yapma 

amacı yer almaktadır. Tüysüz ve Çümen‟in (2016) EBA Ders Web Sitesine İlişkin 

Ortaokul Öğrencilerinin Görüşleri adlı çalıĢmalarındaki öğrenci görüĢlerine 

bakıldığında bizim çalıĢmamızla benzerlik göstermektedir. Bu çalıĢmada da öğrenciler 

EBA‟yı konuyu pekiĢtirme, sınavlara hazırlık, ders tekrarı ve video izleme yönleriyle 

kullandıklarını belirtmiĢlerdir. Cücü (2014)‟de FATĠH Projesi ile ilgili öğrencilerden 

görüĢ aldığında öğrenciler kendi araĢtırmalarını internet üzerinden yapabildiklerini 

belirtmiĢlerdir. Bu açıdan bakıldığında, öğrencilerin teknoloji kullanımın sadece okul 

ortamlarıyla sınırlandırılmaması; teknolojinin, öğrenmede mekân ve zaman 

bağımlılığının ortadan kaldırmaya yönelik sunduğu imkânlardan yararlanılması ve 

eğitimin okul dıĢı ortamlarda da devam ettirilmesi sağlanmalıdır. Böylece öğrencilerin 

internet kafe gibi denetimsiz ortamlarda yer alan olumsuzluklardan etkilenmesi en az 

düzeye indirilmelidir. 
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Teknolojiye dayalı yürütülecek derslerin sağlayacağı faydalar ve teknolojinin 

yanlıĢ kullanımının getirebileceği zararlar konusunda öğrenciler bilgilendirilmeli; bu 

alandaki farkındalık üst seviyeye çıkarılmalıdır. Ayrıca öğretimin, öğrencilerin ilgi, 

eğilim, yetenek ve öğrenme hızı temelinde kiĢiselleĢtirilebilmesine ve öğrenciye özel 

hale getirilmesine olanak sağlayacak teknolojik yöntem ve araçlardan yararlanılmalıdır. 

Bu alanda özellikle, özel ihtiyaçlı öğrencilerin ihtiyaçlarının belirlenmesi ve 

karĢılanması gerekmektedir. 

AraĢtırmanın sonuçlarına bütünsel olarak bakıldığında, öğretmen ve öğrencilerin 

teknoloji kavramının ne olduğuna dair görüĢleri benzerlik göstermektedir. Her iki grup 

da teknolojinin hayatı kolaylaĢtırma iĢlevi üzerinde durmuĢlardır. Öğretmenler ders 

sürecinde akıllı tahtayı kullandıklarını ve akıllı tahta kullanımı ile soyut olan kavramları 

somutlaĢtırdıklarını böylece öğrencilerin daha iyi öğrencilerini söylemektedirler. 

Öğrenciler de akıllı tahta ile iĢlenen derslerde daha iyi öğrendiklerini belirtmektedirler. 

Öğretmenler akıllı tahta kullanımı ile birçok duyu organına hitap eden bir ders ileme 

süreci oluĢtuğunu belirtmektedirler. Öğrencilerin görüĢlerine bakıldığında da öğrenciler 

ses ve görsellerle desteklendiği için akıllı tahta ile iĢlenen derslerin daha iyi olduğunu 

belirtmektedirler. Ayrıca öğretmenler derslerinde en çok FATĠH Projesi kapsamında 

EBA‟dan yararlandıklarını belirtmiĢlerdir. Bunu destekler nitelikte öğrencilerde ders 

iĢleme sürecinde öğretmenlerinin en çok EBA‟yı kullandığını söylemiĢtir. 

Öğretmenler teknoloji kullanımını ders süreci açısından değerlendirdiklerinde en 

çok zamandan tasarruf ettikleri üzerinde durmuĢlardır. Öğrencilerde teknoloji ile iĢlenen 

derslerde zamanın daha iyi değerlendirildiğini söylemektedirler. Teknoloji kullanımı ile 

yürütülen derslerin öğrenciler açısından değerlendirmesini yapan öğretmenler, 

teknolojik araçlarla iĢlenen dersleri öğrencilerin eğlenceli bulduğunu ve hoĢlarına 

gittiğini belirtmiĢlerdir. Öğrencilerde teknolojiye dayalı yürütülen derslerin eğlenceli 

olduğu üzerinde durmuĢlardır. Kısacası, öğretmen ve öğrenci bulgularının birçok 

açıdan örtüştüğü söylenebilmektedir. 

ÇalıĢma bulgularından hareketle, baĢta EBA olmak üzere çevrimiçi ortamlar 

aracılığıyla, dil eğitiminde teknoloji kullanımının daha etkin bir Ģekilde uygulanmasının 

mümkün olabileceği değerlendirilmektedir. Söz konusu ortamlar üzerinden, öğretmen 

ve öğrencilerin teknolojik ortam marifetiyle içerik üretmeye yönelik bilgi, beceri ve 
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motivasyonları geliĢtirilmeli, böylelikle söz konusu ortamlardaki öğretim 

materyallerinin çoğalması ve daha nitelikli hale getirilmesi sağlanmalıdır. Okullarda, 

öğrencilerin ve öğretmenlerin ders dıĢı zamanlarında teknolojik imkânlardan etkin 

Ģekilde yararlanacakları ortamlar oluĢturulmalıdır. Ayrıca bu ortamların, öğretmen, veli 

ve idareciler arasındaki haberleĢme imkânlarını geliĢtirmek ve okul-aile iĢ birliğini 

güçlendirmek amacıyla kullanımının da teĢvik edilmesi gerekmektedir. 

 Teknoloji, hem Türkiye‟nin eğitim alanında dönüĢüm gerçekleĢtirmesi hem de 

bu dönüĢümün bir parçası olarak dil öğretiminin geliĢtirilmesi açısından, oldukça yeni 

ve önemli imkânlar barındırmaktadır. Bu imkânları değerlendirmek suretiyle Türkçe 

öğretiminde baĢarının sağlanması ve ilgili eylemlerin hayata geçirilmesi adına, bu 

alandaki uygulamaların baĢta öğretmen ve öğrenciler olmak üzere veliler, okul idaresi, 

eğitim uzmanları ve diğer tüm paydaĢların etkin katılımı ve iĢ birliğiyle 

gerçekleĢtirilmesi gerekmektedir. 

Teknolojiye dayalı dil öğretiminin etkinliği, öncelikle bu alandaki temel ihtiyaç 

ve önceliklerin belirlenerek, bunlara cevap verebilecek yenilik ve iyileĢtirmelerin 

sürdürülebilir biçimde tesis edilmesi, uygulanması ve yaygınlaĢtırılmasına bağlıdır. 

Bununla birlikte, öğretimde teknoloji kullanımının doğuracağı olumlu ve olumsuz 

sonuçların somut göstergelere dayalı olarak sürekli izlenmesi ve değerlendirilmesi 

gerekmektedir. Bu alanda hayata geçirilen uygulamaların etkinliği ile güçlü ve zayıf 

yanlarının nesnel bir Ģekilde ölçülmesi, değerlendirilmesi ve eğitim/öğretim süreçlerinin 

bu doğrultuda sürekli iyileĢtirilmesi sağlanmalıdır. 

Teknoloji destekli Türkçe öğretiminde baĢarının sağlanması için bu alandaki 

çalıĢmaların planlı ve bütünsel bir yaklaĢımla tasarlanması ve yürütülmesi 

gerekmektedir. Türkçe öğretiminde teknoloji kullanımının temel amaç, öncelik ve 

hedefleri belirlenmeli; ayrıca bu sürecin verimli Ģekilde yürütülmesi, izlenmesi ve Ģeffaf 

Ģekilde değerlendirilmesini sağlayacak tedbirler ve araçlar tanımlanmalıdır. 
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EKLER 

EK 1. Öğretmen KiĢisel Bilgi Formu 

 

1) Cinsiyetiniz 

(  ) Kadın     (  ) Erkek 

2) YaĢınız 

(  ) 30 yaĢ ve altı     (  ) 31-35 yaĢ     (  ) 36-40 yaĢ     (  ) 41-45 yaĢ     (  ) 46 yaĢ ve üstü 

3) Kıdeminiz 

(  ) 0-5 yıl     (  ) 6-10 yıl     (  ) 11-15 yıl     (  )16-20 yıl     (  ) 21 yıl ve üstü 

4) Bulunduğunuz okulda kaç yıldır görev yapıyorsunuz? 

5) Teknolojiyle geçirdiğiniz zaman aralığı yaklaĢık ne kadardır? 

6) Hangi teknolojik araçlarla zaman geçiriyorsunuz? 
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EK 2. Öğrenci KiĢisel Bilgi Formu 

 

1) Cinsiyetiniz 

Kız (  )        Erkek (  ) 

2) Sınıf düzeyiniz 

5.Sınıf (  )        6. Sınıf (  )        7. Sınıf (  )        8. Sınıf (  ) 

3) Teknolojiyle geçirdiğiniz zaman aralığı yaklaĢık ne kadardır? 

4) Hangi teknolojik araçlarla zaman geçiriyorsunuz? 

Cep Telefonu (  )      Tablet (  )      Bilgisayar (  )       Diğer (  ) 
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EK 3. Öğretmen GörüĢme Formu 

 

Merhaba, 

Türkçe derslerinde teknoloji kullanımının etkilerini öğretmen görüĢleri bağlamında değerlendirilmeyi 

amaçlayan bu çalıĢma araĢtırmacının yüksek lisans tezi için yapılmaktadır. Size yöneltilen sorulara 

verdiğiniz cevapların gerçek durumu yansıtması çalıĢmamız açısından önemlidir. KiĢisel bilgileriniz 

çalıĢmada hiçbir Ģekilde kullanılmayacaktır. 

Fatma Nur YÜREKTÜRK 

Dr. Öğr. Üyesi Hatice COġKUN (DanıĢman) 

TÜRKÇE ÖĞRETMENLERĠNĠN DERSLERĠNDE TEKNOLOJĠYĠ KULLANMA DURUMLARIYLA 

ĠLGĠLĠ ÖZ DEĞERLENDĠRMELERĠ 

1. Teknoloji kavramını tanımlayacak olursanız nasıl bir tanım yaparsınız? 

2. Genel olarak Teknoloji kullanımı konusundaki yeterliliğiniz ile ilgili kendinizi değerlendirmeniz 

istense nasıl bir değerlendirme yaparsınız? Yeterli hissettiğiniz ve eksiklik olduğunu 

düĢündüğünüz yönler nelerdir? Teknoloji kullanma yeterliliğinize 1‟ den 5'e kadar kaç puan 

verirsiniz? 

3. Teknoloji kullanımı konusundaki geliĢmeleri takip ediyor musunuz?  

4. Türkçe derslerinde teknolojiyi etkin kullanma konusunda kendinizi değerlendirir misiniz? 

5. Öğrencilerinizle teknoloji destekli çalıĢmalar yapmakta zorlanır mısınız? 

6. Eğitimde teknoloji kullanımına yönelik Milli Eğitim Bakanlığı tarafından düzenlenen hizmet içi 

eğitimler oldu mu? Aldıysanız bu eğitimlerin derslerinizde teknolojiyi kullanmanıza ne gibi 

katkıları olduğunu düĢünüyorsunuz? 

7. Türkçe Öğretim Programında yer alan teknoloji kullanımına dair hedeflerden (Basılı materyaller 

ile çoklu medya kaynaklarından bilgiye eriĢme, bilgiyi düzenleme, sorgulama, kullanma ve 

üretme becerilerinin geliĢtirilmesi. Dersin iĢleniĢinde ve uygulamalarda görsel iletiĢim araçlarına 

yer verilmeli; slayt, bilgisayar, televizyon, etkileĢimli tahta, Genel Ağ, EBA içerikleri vb. etkin 

olarak kullanılmalıdır. Teknolojik araç ve gereçler kullanılırken gizlilik, bütünlük ve 

eriĢilebilirlik göz önüne alınmalı ve Genel Ağın güvenli kullanımı konusunda gerekli uyarılar 

yapılmalı ve tedbirler alınmalıdır. Dijital kaynakların, özellikle Genel Ağdan indirilen 

materyallerin kullanımında intihal yapılmamalı, etik kurallara ve telif haklarına uyulmalıdır. -

MEB, 2017-)  haberdar mısınız?   

8. Öğretimde kullanılan hangi teknolojik projelerden haberdarsınız? (FATĠH, EBA, vb.) Bunlarun 

hangilerini ders iĢleme sürecinde kullanıyorsunuz? 



80 

TEKNOLOJĠ DESTEKLĠ YÜRÜTÜLEN TÜRKÇE DERSLERĠNĠN ETKĠLĠLĠĞĠ ĠLE ĠLGĠLĠ 

ÖĞRETMEN GÖRÜġLERĠ 

1. Teknolojiye dayalı yürüttüğünüz Türkçe derslerinin etkililiğini kendi açınızdan değerlendirir 

misiniz? 

2. Teknolojiye dayalı yürüttüğünüz Türkçe derslerinin etkililiğini öğrenciler açısından değerlendirir 

misiniz? 

3. Teknolojiye dayalı yürüttüğünüz Türkçe derslerinin etkililiğini ders süreci açısından 

değerlendirir misiniz? 

4. Öğrencilerinizin dersleri teknolojiye dayalı yürütmeniz hususunda bir talepleri oluyor mu? 

Oluyorsa bu taleplere örnekler verir misiniz? 

5. EBA‟ da ya da özel kurumlar tarafından hazırlanan ders içeriklerini kullanıyor musunuz? Bu 

ders içeriklerinden Türkçe dersine yönelik hazırlananların uygunluğu ve iĢlevselliği açısından 

görüĢleriniz nelerdir? 

6. Teknolojinin temel dil becerilerini edindirme sürecinde öğretime ne gibi katkıları oluyor? 

a. KonuĢma 

b. Yazma 

c. Okuma 

d. Dinleme 

Türkçe derslerinde teknolojinin kullanımı en çok hangi öğrenme alanına katkıda bulunuyor? 

Neden? 

7. Genel olarak teknolojinin eğitime ve Türkçe öğretimine sağladığı katkıları ve yaĢanan 

olumsuzlukları aktarır mısınız? 

8. Sizin konuyla alakalı söylemek istediğiniz baĢka bir Ģey var mı? 
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EK 4. Öğrenci GörüĢme Formu 

 

1. Teknoloji denince aklınıza neler geliyor? 

2. Okul ortamında kullandığınız teknolojik araçlar nelerdir? 

3. Türkçe derslerinizde hangi araçları (akıllı tahta, projeksiyon, tablet vs.) daha çok 

kullanıyorsunuz? Hangi araçla ders iĢlendiğinde ders daha verimli oluyor? 

4. Türkçe derslerinde öğretmeniniz EBA‟dan yararlanıyor mu? Daha çok nasıl uygulamalar 

yapıyorsunuz? 

5. Türkçe dersini teknolojik araçlarla veya EBA‟ dan  iĢlediğinizde mi yoksa  kitaba dayalı 

iĢlediğinizde mi daha iyi öğreniyorsunuz?  

6. Okul dıĢında evde ders çalıĢırken herhangi bir teknolojik ağdan - internet sitesinden (EBA, 

Vitamin, Morpa Kampüs) yararlanıyor musunuz? Neden?  
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EK 5. Veri Toplama Ġzin Belgesi 
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